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DRŽAVNI ZBOR
3013. Zakon o cestnini za vozila, katerih največja 

dovoljena masa presega 3.500 kg (ZCestV)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena 
in prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije 
izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o cestnini za vozila, katerih 

največja dovoljena masa presega 3.500 kg 
(ZCestV)

Razglašam Zakon o cestnini za vozila, katerih največja 
dovoljena masa presega 3.500 kg (ZCestV), ki ga je sprejel 
Državni zbor Republike Slovenije na seji 27. junija 2008.

Št. 003-02-6/2008-17
Ljubljana, dne 7. julija 2008

dr. Danilo Türk l.r.
Predsednik

Republike Slovenije

Z A K O N
O CESTNINI ZA VOZILA,  

KATERIH NAJVEČJA DOVOLJENA MASA 
PRESEGA 3.500 kg (ZCestV)

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina zakona)

(1) Ta zakon ureja obveznost plačevanja cestnine za upo-
rabo cestninskih cest z motornim vozilom, katerega največja 
dovoljena masa presega 3.500 kg, ne glede na največjo dovo-
ljeno maso priklopnih vozil, prevoze, za katere se ta cestnina 
ne plačuje, cestninske razrede teh vozil, način določitve višine 
te cestnine, način cestninjenja in vprašanja interoperabilnosti 
cestninjenja v prostem prometnem toku, nadzor nad plače-
vanjem cestnine in sankcije za kršitev obveznosti plačevanja 
cestnine.

(2) S tem zakonom se v pravni red Republike Slovenije 
prenašajo naslednje direktive Evropske unije:

– Direktiva Evropskega parlamenta in Sveta 1999/62/ES 
z dne 17. junija 1999 o cestnih pristojbinah za uporabo do-
ločene infrastrukture za težka tovorna vozila (UL L št. 187 z 
dne 20. 7. 1999, str. 42), kot je bila spremenjena z Direktivo 

2006/38/ES Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. maja 
2006 o spremembi Direktive 1999/62/ES o cestnih pristojbinah 
za uporabo določene infrastrukture za težka tovorna vozila 
(UL L št. 157 z dne 9. 6. 2000, str. 8; v nadaljnjem besedilu: 
Direktiva 1999/62/ES);

– Direktiva Evropskega parlamenta in Sveta 2004/52/ES 
z dne 29. aprila 2004 o interoperabilnosti elektronskih cestnin-
skih sistemov v Skupnosti (UL L št. 166 z dne 30. 4. 2004, 
str. 124; v nadaljnjem besedilu: Direktiva 2004/52/ES).

2. člen
(definicije)

(1) Izrazi, uporabljeni v tem zakonu, imajo naslednji po-
men:

– »cestnina« je plačilo določenega zneska za motorno 
vozilo, katerega največja dovoljena masa presega 3.500 kg, ne 
glede na največjo dovoljeno maso priklopnega vozila, ki prevozi 
cestninski odsek cestninske ceste; znesek temelji na prevoženi 
razdalji in cestninskem razredu vozila;

– »cestninska ureditev« je skup pogojev, pod katerimi se 
na posamezni cestninski cesti odmerja cestnina in izvaja ter 
nadzira cestninjenje;

– »cestninjenje« je celota dejavnosti, ki so s tem zakonom 
in na njegovi podlagi izdanimi predpisi ter splošnimi akti za 
izvrševanje javnih pooblastil določene za izvajanje obveznosti 
plačevanja cestnine in nadzor nad njenim plačevanjem;

– »cestninska cesta« je cesta, ki je s predpisom iz 3. člena 
tega zakona določena kot cesta, za uporabo katere se plačuje 
cestnina;

– »cestni odsek« je s predpisom iz 3. člena tega zakona 
določen del cestninske ceste, ki ga mora vozilo prevoziti, da 
nastopi obveznost plačila cestnine;

– »cestninska postaja« je mesto na cestninski cesti ali 
na uvozu oziroma izvozu iz nje, ki je opremljeno s potrebnimi 
objekti in/ali napravami za cestninjenje z ustavljanjem;

– »cestninski razred« je skupina vozil istega tipa vozila, 
za katero se določi višina cestnine;

– »cestninski zavezanec« je vsak od zavezancev za pla-
čilo cestnine, kot so določeni v prvem odstavku 8. člena tega 
zakona;

– »Družba za avtoceste v Republiki Sloveniji« je upravlja-
vec cestninskih cest, ki v skladu z Zakonom o družbi za avto-
ceste v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 20/04 – uradno 
prečiščeno besedilo) upravlja določene cestninske ceste;

– »elektronska naprava za cestninjenje« je skupni izraz 
za napravo za elektronsko cestninjenje z ustavljanjem vozila 
ali OBU napravo;

– »elektronski cestninski sistem« je povezan in usklajen 
skup objektov in naprav ter načinov njihove uporabe in delova-
nja, ki omogoča cestninjenje v prostem prometnem toku;

– »evropsko elektronsko cestninjenje« je način cestni-
njenja v prostem prometnem toku, določen v 28. členu tega 
zakona;
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– »izbirna cestninska cesta« je državna cesta, ki jo lahko 
Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) pod 
pogoji iz 4. člena tega zakona določi za cestninsko cesto;

– »Komisija« je Komisija Evropske skupnosti;
– »koncesijska pogodba« pomeni »koncesijo gradnje« ali 

»koncesijo storitev«, kakor sta opredeljeni v zakonu, ki ureja 
javno-zasebno partnerstvo;

– »koncesijska cestnina« pomeni cestnino, ki jo pobira 
koncesionar v skladu s koncesijsko pogodbo;

– »OBU naprava« je naprava za elektronsko cestninjenje, 
namenjena cestninjenju v prostem prometnem toku;

– »obvezna cestninska cesta« je državna cesta, ki jo 
glede na pogoje iz 3. člena tega zakona vlada določi kot cest-
ninsko cesto;

– »odločitev Komisije o interoperabilnosti« je odločitev o 
opredelitvi evropskega elektronskega cestninjenja, ki jo Komi-
sija sprejme na podlagi četrtega odstavka 4. člena Direktive 
2004/52/ES;

– »operater elektronskega cestninskega sistema« je go-
spodarska družba iz prvega odstavka 23. člena tega zakona;

– »os« je neodvisno od medosja vsaka obesa koles, ki leži 
simetrično na vzdolžno središčnico vozila; navpične osi ne šteje-
jo za osi; upoštevajo se osi vlečnega in priklopnega vozila;

– »ponderirana povprečna cestnina« pomeni skupne pri-
hodke iz cestnin v določenem obdobju, deljene s številom 
prevoženih kilometrov vozil na določenem cestnem omrežju v 
istem obdobju, pri čemer se prihodke in prevožene kilometre 
vozil izračuna glede na vozila, za katera se uporabljajo ce-
stnine;

– »ponudnik cestninjenja« je ponudnik evropskega elek-
tronskega cestninjenja ali zavezani ponudnik cestninjenja;

– »ponudnik evropskega elektronskega cestninjenja« je 
oseba zasebnega prava, ki na podlagi dovoljenja cestninskega 
organa opravlja storitve dostopa do evropskega elektronskega 
cestninjenja po 30. členu tega zakona;

– »stroški financiranja« pomenijo obresti na posojila in/ali 
donosnost lastniškega kapitala delničarjev;

– »stroški gradnje« so stroški, povezani z gradnjo in fi-
nanciranjem gradnje novih cestninskih cest ter izboljšavami 
obstoječih cestninskih cest, ki so bile dograjene po 10. 6. 1978 
in cestninskih cest, zgrajenih pred tem datumom, pri katerih 
je bil pogoj za njihovo izgradnjo, da bo njihova pričakovana 
življenjska doba daljša od 30 let;

– »točka cestninjenja« je mesto na cestninski cesti, na ka-
terem se začne in/ali konča zaračunavanje cestnine za vožnjo 
po cestninski cesti pri cestninjenju z ustavljanjem vozila;

– »uporabnik elektronskega cestninjenja« je oseba, ki 
je s ponudnikom cestninjenja sklenila pogodbo o vključitvi v 
elektronski sistem cestninjenja;

– »upravljavec cestninskih cest« je oseba ali organ, ki v 
skladu s predpisi o javnih cestah upravlja eno ali več cestnin-
skih cest;

– »uvedba evropskega elektronskega cestninjenja« je da-
tum, s katerim preteče rok iz 44. člena tega zakona;

– »vozilo« je motorno vozilo, katerega največja dovoljena 
masa presega 3.500 kg, ne glede na največjo dovoljeno maso 
priklopnega vozila;

– »vseevropsko cestno omrežje« je cestno omrežje, kakor 
je opredeljeno v oddelku 2 Priloge I k Odločbi št. 1692/96/ES 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 23. julija 1996 o smer-
nicah Skupnosti za razvoj vseevropskega prometnega omrežja 
(UL L št. 228 z dne 9. 9. 1996, str. 1.) kakor je bila nazadnje 
spremenjena z Odločbo št. 884/2004/ES (UL L št. 167 z dne 
30. 4. 2004, str. 1) in označeno na zemljevidih; zemljevidi se 
nanašajo na ustrezne odseke, navedene v izvedbenem delu 
in/ali v Prilogi II k navedeni odločbi;

– »zavezani ponudnik cestninjenja« je oseba zasebnega 
prava, ki izvaja naloge iz 24. člena tega zakona in ima pri tem 
določene obveznosti javne službe.

(2) Ostali izrazi imajo enak pomen kot v zakonu, ki ureja 
javne ceste in v zakonu, ki ureja varnost cestnega prometa. Pri 

tem ima izraz »največja dovoljena skupna masa« enak pomen 
kot izraz »največja dovoljena masa« v zakonu, ki ureja varnost 
cestnega prometa.

II. CESTNINSKE CESTE

3. člen
(obvezne cestninske ceste)

(1) Cestninske ceste so državne ceste, ki so sestavni del 
vseevropskega cestnega omrežja.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek so cestninske ceste 
tudi ceste, ki so kategorizirane kot avtoceste ali hitre ceste, če 
izpolnjujejo naslednje prometno tehnične pogoje:

– so posebej projektirane in zgrajene za promet motornih 
vozil,

– ne služijo posameznim zemljiščem in objektom na njih, 
ki mejijo nanje,

– imajo, razen na posebnih mestih in začasno, dva ozna-
čena prometna pasova ter odstavni pas ali odstavne niše na 
vsakem od fizično ločenih smernih vozišč;

– se z drugo cesto ali drugim infrastrukturnim objektom 
ne križajo v istem nivoju.

(3) Vlada z uredbo določi:
– cestninske ceste in dolžine cestninskih odsekov teh 

cest;
– cestninske postaje oziroma točke cestninjenja na ce-

stninskih cestah pri cestninjenju z ustavljanjem ter prevozne 
razdalje med točkami cestninjenja z ustavljanjem;

– način označevanja cestninskih cest in cestninskih od-
sekov.

(4) Vlada lahko iz utemeljenih razlogov odloči, da za ce-
stninsko cesto ne določi ceste, ki izpolnjuje pogoje iz prvega in 
drugega odstavka tega člena.

4. člen
(izbirne cestninske ceste)

Vlada lahko z uredbo iz prejšnjega člena tega zakona 
določi kot cestninsko cesto tudi državno cesto, ki ne izpolnjuje 
pogojev iz prejšnjega člena, če gre za cesto, ki je projektirana 
za daljinski promet in gre za cesto, na katero je lahko preu-
smerjen promet iz cestninskih cest iz prejšnjega člena ali je v 
neposredni konkurenci s cestninsko cesto iz prejšnjega člena.

5. člen
(cestnina za uporabo cestninskih cestnih objektov)
(1) Cestnina za cestninske ceste vključuje tudi cestnino 

za vse cestne objekte na njih, razen cestninskih cestnih objek-
tov iz drugega odstavka tega člena.

(2) Vlada lahko s predpisom določi, da se zaradi povr-
nitve stroškov njihove izgradnje, vzdrževanja, obratovanja in 
obnavljanja cestnina plačuje tudi za uporabo posameznega 
predora, mostu ali gorskega prelaza (v nadaljnjem besedilu: 
cestninski cestni objekti). Cestnina za cestninske cestne objek-
te in cestnina za cestninske ceste iz prejšnjega odstavka se ne 
smeta podvajati.

6. člen
(obveščanje Komisije)

(1) Ministrstvo, pristojno za promet (v nadaljnjem besedi-
lu: ministrstvo), Komisiji najmanj štiri mesece pred izvajanjem 
nove cestninske ureditve sporoči:

a) za cestninske ureditve, ki ne vključujejo koncesijskih 
cestnin:

– vrednosti enot in ostalih parametrov, ki se uporabljajo 
za izračun različnih elementov stroškov, in

– informacije o vozilih, za katere se uporablja cestninska 
ureditev, in geografski obseg omrežja oziroma dela omrežja, ki 
se uporablja za vsak posamezen izračun stroškov, ter odstotek 
stroškov, ki se želi povrniti.
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b) za cestninske ureditve, ki vključujejo koncesijske ce-
stnine:

– koncesijske pogodbe ali bistvene spremembe teh po-
godb,

– ureditev za pogodbe, na podlagi katere je koncedent 
objavil javni razpis o koncesiji, kakor je navedeno v zakonu, ki 
ureja javno-zasebna partnerstva, ključno z oceno stroškov iz 
drugega odstavka 12. člena tega zakona, ki se predvidevajo 
po koncesiji, predviden promet po tipih vozil, ravni predvidenih 
cestnin in geografski obseg omrežja, ki ga pokriva koncesijska 
pogodba.

(2) Ministrstvo v roku iz prejšnjega odstavka obvesti Ko-
misijo o izvajanju novih cestninskih ureditev, ki se uporabljajo 
na cestah, na katere bi se promet lahko preusmeril z vsee-
vropskega cestnega omrežja in/ali so v neposredni konkurenci 
z deli tega omrežja, na katerih se zaračunavajo cestnine. 
Obvestilo vključuje najmanj navedbo geografskega obsega 
omrežja, na katerem se zaračunavajo cestnine, vozil, za katera 
se zaračunava cestnina, stopnjo predvidene cestnine in načina 
za določitev cestnine.

III. OBVEZNOST PLAČILA CESTNINE

7. člen
(obveznost plačila cestnine)

(1) Za vsako vožnjo po cestninski cesti se plača cestni-
na.

(2) Obveznost plačila cestnine nastane pri cestninjenju z 
ustavljanjem z vstopom na cestninsko cesto na določeni točki 
cestninjenja.

(3) Obveznost plačila cestnine nastane pri cestninjenju 
v prostem prometnem toku s tem, ko vozilo v celoti prevozi 
določen cestninski odsek.

(4) Obveznost plačila cestnine mora biti določena nedis-
kriminatorno glede na državljanstvo uporabnika ali lastnika vo-
zila oziroma prevoznika, glede na sedež uporabnika ali lastnika 
vozila oziroma prevoznika, glede na mesto registracije ali glede 
na izvor oziroma namembno mesto vozila.

8. člen
(cestninski zavezanec)

(1) Zavezanci za plačilo cestnine so:
– voznik ali voznica (v nadaljnjem besedilu: voznik), ki 

vozi vozilo po cestninski cesti ali njenem delu,
– oseba, na katero je vozilo registrirano (v nadaljnjem 

besedilu: imetnik registracije) in
– oseba, ki je s pogodbo s pobiralcem cestnine, ali v 

primeru cestninjenja v prostem prometnem toku s ponudnikom 
cestninjenja, prevzela obveznost plačevanja cestnine za dolo-
čeno vozilo (v nadaljnjem besedilu: pogodbeni uporabnik).

(2) Osebe iz prejšnjega odstavka solidarno odgovarjajo 
za plačilo cestnine.

(3) Za plačilo cestnine pogodbenega uporabnika pri ce-
stninjenju v prostem prometnem toku odgovarja cestninskemu 
upniku solidarno tudi ponudnik cestninjenja, ki ima z uporab-
nikom pogodbeno razmerje, in sicer za utemeljene zahtevke 
za plačilo cestnine, ki jih je pogodbeni uporabnik povzročil z 
vožnjo po cestninski cesti v času veljavnosti pogodbe s ponu-
dnikom cestninjenja.

9. člen
(cestninski upnik)

(1) Cestnino plača cestninski zavezanec Republiki Slove-
niji (v nadaljnjem besedilu: cestninski upnik).

(2) Če je s posebnim zakonom, podzakonskim predpi-
som, izdanim na podlagi zakona ali koncesijsko oziroma drugo 
pogodbo določeno, da pripada cestnina drugi pravni osebi, 
ki je upravljavec cestninske ceste ali cestninskega cestnega 
objekta, je cestninski upnik ta upravljavec.

(3) Za cestninske ceste, za katere ni določen upravljavec 
v smislu prejšnjega odstavka, opravlja naloge upravljavca ce-
stninskih cest po tem zakonu državni organ, ki je po predpisih 
o javnih cestah določen kot upravljavec cestninskih cest.

10. člen
(oprostitve plačila cestnine)

(1) Cestnina se ne plača za vožnjo po cestninski cesti z:
– vojaškimi vozili, ki so označena s predpisanimi registr-

skimi tablicami za vozila Slovenske vojske;
– tujimi vojaškimi vozili, ki opravljajo vožnjo za potrebe 

izvajanja nalog obrambe države, mednarodnih mirovnih sil in 
drugih obrambnih in varnostnih nalog, če je tako določeno z 
mednarodnimi pogodbami,

– vozili s prednostjo;
– vozili, ki se uporabljajo za potrebe dejavnosti vzdrževa-

nja cestninskih cest, za izvajanje cestninjenja in za izvrševanje 
nadzora nad plačevanjem cestnine;

– vozili, ki opravljajo vožnjo kot vozila za spremstvo po 
predpisih o varnosti cestnega prometa;

– vozili v spremstvu pri vožnjah iz prejšnje alineje.
(2) Vozila s prednostjo in vozila za spremstvo so tista vo-

zila, ki so opremljena s posebnimi lučmi po predpisih o varnosti 
cestnega prometa ali ki v skladu s temi predpisi uporabljajo po-
sebne svetlobne in zvočne signale pri izvajanju nujnih nalog.

(3) Vlada podrobneje predpiše način določitve vozil in 
njihovih voženj iz prejšnjega odstavka, za katere se ne plačuje 
cestnine.

IV. VIŠINA CESTNINE

11. člen
(cestninski razredi)

Cestninske razrede predpiše vlada glede na največjo do-
voljeno skupno maso vozila in število osi na vozilu ter glede na 
dimenzije ali druge dejavnike klasifikacije po tipih vozil, ki od-
ražajo povzročeno škodo cestam, pod pogojem, da uporabljeni 
sistem klasifikacije temelji na značilnostih vozila, vsebovanih v 
dokumentaciji o vozilu, ki se uporablja v vseh državah članicah 
Evropske unije, ali pa so razpoznavne na pogled.

12. člen
(ponderirana povprečna cestnina)

(1) Cestnina se za cestninske ceste posameznega upra-
vljavca teh cestninskih cest določi tako, da skupaj s cestnino, 
ki se plačuje za vožnjo po cestninski cesti z vozilom, katerega 
največja dovoljena masa ne presega 3.500 kg, ne glede na 
največjo dovoljeno maso priklopnega vozila, pokriva stroške 
cestninskih cest ali njihovega jasno določenega dela.

(2) Stroški cestninskih cest iz prejšnjega odstavka vklju-
čujejo stroške gradnje ter stroške obratovanja, vzdrževanja in 
razvoja cestninskih cest posameznega upravljavca ali dela teh 
cestninskih cest. Stroški cestninskih cest lahko vključujejo tudi 
donosnost kapitala ali stopnjo dobička na podlagi tržnih pogo-
jev. Upoštevajo se stroški, ki se nanašajo na cestninske ceste 
ali del teh cest, na katerem se cestnine zaračunavajo, ter na 
vozila, ki se jim cestnine zaračunavajo.

(3) Določbe prvega in prejšnjega odstavka tega člena se 
uporabljajo tudi za cestninske cestne objekte iz 5. člena tega 
zakona.

(4) Metodologijo za izračun stroškov iz drugega odstavka 
in njihovo razdelitev na posamezne cestninske razrede pred-
piše vlada.

13. člen
(določitev višine cestnine)

(1) Višino cestnine določi Vlada Republike Slovenije s 
sklepom, ki se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.
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(2) Predlogu za določitev višine cestnine iz prejšnjega 
odstavka mora upravljavec cestninskih cest zagotoviti vse po-
datke in potrebne izračune, kot so določeni v metodologiji iz 
prejšnjega člena.

(3) Pri določitvi višine cestnine na kilometer cestninske 
ceste za posamezen cestninski razred se stroški cestninskih 
cest ali njihovega določenega dela posameznega upravljavca 
razdelijo na posamezne cestninske razrede z ekvivalenčnimi 
faktorji, določenimi v predpisu iz četrtega odstavka prejšnjega 
člena.

14. člen
(prilagoditev višine cestnine)

(1) Brez poseganja v ponderirane povprečne cestnine se 
z namenom preprečevanja okoljske škode in prometnih zasto-
jev, zmanjševanja škode na cestninskih cestah, optimiziranja 
uporabe cestninskih cest ali izboljševanja varnosti v cestnem 
prometu ravni cestnin prilagodijo:

– glede na obdobje dneva, tedna in leta, vrsto dneva ali 
letni čas, pri čemer ne sme nobena cestnina za več kot 100% 
presegati cestnine, ki se zaračunava za najcenejše obdobje 
dneva, tedna in leta, vrsto dneva ali letni čas, in

– glede na emisijski razred EURO, opredeljen v Prilogi 
Direktive 1999/62/ES (v nadaljnjem besedilu: emisijski razred 
EURO), vključno z ravnijo PM in NOx, pri čemer ne sme 
nobena cestnina za več kot 100% presegati cestnine, ki se 
zaračunava za enakovredna vozila, ki izpolnjujejo najstrožje 
emisijske standarde.

(2) Faktorje prilagoditve za posamezen emisijski razred 
EURO ter obdobje dneva, tedna in leta, vrsto dneva in letni čas 
iz prejšnjega odstavka predpiše vlada.

(3) Določba druge alineje prvega odstavka se uporablja 
le pri cestninjenju v prostem prometnem toku z aktivno OBU 
napravo. Pri ostalih načinih cestninjenja se uporablja višina 
cestnine, ki velja za emisijski razred EURO 0.

(4) Prilagoditev iz prvega odstavka tega člena mora biti 
sorazmerna z zastavljenim ciljem, skladna z določbami četr-
tega odstavka 7. člena tega zakona in ne sme biti namenjena 
ustvarjanju dodatnega prihodka iz cestnin.

(5) Vsako nenamerno povečanje prihodka, ki povzroči 
ponderirane povprečne cestnine, ki niso v skladu s tem za-
konom, mora upravljavec cestninskih cest uravnovesiti s pre-
dlaganjem potrebnih sprememb v strukturi prilagajanja, ki se 
morajo izvesti v roku dveh let po zaključku računovodskega 
leta, v katerem je bil dodatni prihodek ustvarjen.

(6) Ob upoštevanju tretjega in četrtega odstavka tega 
člena se ravni cestnin lahko v izjemnih primerih za posame-
zne projekte, ki so velikega pomena za Evropo, prilagajajo 
na drugačen način, da se zagotovi gospodarska upravičenost 
projektov, kadar so ti izpostavljeni neposredni konkurenci osta-
lih vrst prevoza za vozila. Ta prilagoditev mora biti linearna, 
sorazmerna in pod enakimi pogoji dostopna vsem uporabni-
kom ter ne sme dopuščati, da bi se dodatni stroški prevalili 
na druge uporabnike v obliki višjih cestnin. Način te izjemne 
prilagoditve določi vlada in pred začetkom njenega izvajanja 
obvesti Komisijo.

15. člen
(cenik upravljavca)

(1) Najkasneje v enem mesecu po uveljavitvi sklepa vlade 
o višini cestnine upravljavec cestninskih cest sprejme cenik 
cestnin za cestninske ceste, ki jih upravlja ali za njihov jasno 
določen del, za katerega se določa cestnina.

(2) Na cenik iz prejšnjega odstavka mora upravljavec ce-
stninskih cest pridobiti soglasje vlade pred njegovo objavo. Za 
cestninske ceste, glede katerih naloge upravljavca cestninskih 
cest izvršuje državni organ, sprejme cenik vlada.

(3) Cenik iz prvega odstavka tega člena se mora pred 
začetkom njegove veljavnosti objaviti v Uradnem listu Repu-
blike Slovenije.

(4) Po uvedbi evropskega elektronskega cestninjenja se 
lahko vsaka sprememba cenika ali drugih elementov, pomemb-
nih za določitev višine cestnine, uporablja šele po vključitvi teh 
podatkov v register cestninskih ureditev iz tretjega odstavka 
32. člena tega zakona, ki je določen z odločitvijo Komisije o 
interoperabilnosti.

16. člen
(popusti)

(1) Če način plačevanja cestnine pogostih uporabnikov 
omogoči dejanske prihranke pri administrativnih stroških za 
upravljavca cestninskih cest, lahko upravljavec v ceniku pred-
vidi popuste na cestnino za pogoste uporabnike cestninske 
ceste, pod pogojem, da:

– izpolnjujejo pogoje, določene v četrtem odstavku 7. člena 
in tretjem ter četrtem odstavku 14. člena tega zakona,

– so v skladu s Pogodbo o ustanovitvi Evropske skupno-
sti, zlasti s členi 12, 49, 86 in 87 te pogodbe,

– ne izkrivljajo konkurence na notranjem trgu v Evropski 
skupnosti,

– je tarifna struktura linearna, sorazmerna, pod enakimi 
pogoji dostopna vsem uporabnikom ter nima za posledico 
prevalitve dodatnih stroškov na ostale uporabnike v obliki višjih 
cestnin.

(2) Popusti iz prejšnjega odstavka v nobenem primeru 
ne smejo presegati 13% cestnine, ki jo plačujejo enakovredna 
vozila, ki niso upravičena do popusta ali znižanja.

(3) Popuste iz prvega odstavka tega člena ministrstvo 
sporoči Komisiji. Pred izdajo soglasja vlade k ceniku mora 
popuste odobriti Komisija.

17. člen
(pribitki)

(1) V izjemnih primerih se lahko na cestninskih cestah in 
cestninskih cestnih objektih na gorskih območjih zaračunava 
pribitek k cestninam, in sicer za posamezne odseke:

a) kjer prihaja do hudih zastojev, ki vplivajo na prosto 
gibanje vozil; ali

b) na katerih vozila povzročajo večjo okoljsko škodo,

pod pogojem, da se prihodek, ustvarjen s pribitkom, naloži v 
prednostne projekte evropskega pomena iz Priloge III k Odločbi 
št. 884/2004/ES, ki neposredno prispevajo k zmanjševanju 
zastojev ali okoljske škode in se nahajajo na istem koridorju kot 
cestni odsek, za katerega se pribitek zaračunava.

(2) Pribitek, ki se lahko zaračunava poleg cestnin, ki so 
prilagojene v skladu s 14. členom tega zakona, ne sme pre-
segati 15% ponderiranih povprečnih cestnin, izračunanih v 
skladu s tem zakonom, razen če se ustvarjeni prihodek naloži 
v čezmejne odseke prednostnih projektov evropskega pomena, 
ki vključujejo cestninske ceste ali cestninske cestne objekte 
na gorskih območjih. V tem primeru pribitek ne sme presegati 
25%.

(3) O uvedbi pribitka odloči vlada na predlog upravljavca 
cestninskih cest ali cestninskih cestnih objektov. Predlogu za 
uvedbo pribitka mora upravljavec priložiti finančne načrte glede 
cestninskih cest ali cestninskih cestnih objektov, na katerih se 
bo pribitek zaračunaval, ter analizo stroškov in koristi novih 
cestnih projektov.

(4) Pred odločitvijo o pribitku ministrstvo obvesti Komisijo 
in obvestilu priloži dokumentacijo iz prejšnjega odstavka. Vlada 
lahko uvede pribitek, če mu Komisija ne nasprotuje ali ne zah-
teva njegove spremembe. Sklep o določitvi pribitka se objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

(5) Zaračunavanje pribitka ne sme imeti za posledico ne-
pravičnega obravnavanja komercialnega prometa v primerjavi 
z ostalimi uporabniki cest.

(6) Pribitek se lahko zaračunava le za vnaprej določeno 
obdobje, pri čemer se obdobje glede pričakovanega prihodka 
sklada s predloženimi finančnimi načrti ter analizo stroškov in 
koristi.
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(7) Pribitek za nove čezmejne projekte se lahko uvede 
le v soglasju s pristojnimi organi držav članic Evropske unije, 
na katerih ozemlju ležijo cestninske ceste ali cestninski cestni 
objekti, ki so predmet projekta.

V. NAČIN CESTNINJENJA

18. člen
(splošna določba)

(1) Cestninjenje mora potekati tako, da čim manj ovira 
prost pretok prometa in brez obveznih kontrol ali pregledov 
na mejah Republike Slovenije z drugimi državami članicami 
Evropske unije. Oseba, ki je dolžna izvajati cestninjenje, mora 
poskrbeti za primerne objekte na mestih plačevanja cestnine, 
tako da je zagotovljena varnost cestnega prometa in omogo-
čiti plačevanje cestnine 24 ur na dan z običajnimi plačilnimi 
sredstvi.

(2) Vozniki so dolžni ravnati tako, da glede na način ce-
stninjenja omogočajo pravilno in učinkovito cestninjenje in pri 
tem ravnati v skladu s tem zakonom, na njegovi podlagi izdani-
mi predpisi in splošnimi akti za izvrševanje javnih pooblastil, ter 
odredbami cestninskih nadzornikov, pri cestninjenju z ustavlja-
njem vozila pa tudi odredbami upravljavca cestninskih cest.

(3) Ne glede na lastništvo naprave za elektronsko cestni-
njenje take naprave ni dovoljeno predrugačiti, ali s posegom 
v njeno konstrukcijo ali s posegom v programsko opremo nje-
nega delovanja, ali na kakršenkoli drug način povzročiti, da ta 
naprava pri cestninjenju ne deluje pravilno.

1. Cestninjenje z ustavljanjem vozila

19. člen
(način cestninjenja z ustavljanjem)

(1) Cestninjenje z ustavljanjem vozila ali z zmanjšanjem 
njegove hitrosti na cestninskih postajah, opremljenih z zaporo 
(v nadaljnjem besedilu: cestninjenje z ustavljanjem) se lahko 
uporablja le za cestninske ceste ali cestninske odseke, kjer še 
ni zagotovljeno cestninjenje v prostem prometnem toku, in za 
cestninske ceste ali cestninske odseke iz četrtega odstavka 
28. člena tega zakona.

(2) Cestninjenje z ustavljanjem zagotavlja in izvaja upra-
vljavec cestninskih cest.

(3) Cestnina se pri cestninjenju z ustavljanjem plačuje pri 
zaprtem cestninskem sistemu na izstopni cestninski postaji na 
podlagi dokumenta, ki ga voznik prejme na vstopni cestninski 
postaji, in pri odprtem cestninskem sistemu na vstopno-izstopni 
cestninski postaji.

(4) Voznik je dolžan ustaviti vozilo na cestninski postaji in 
prevzeti dokument za cestninjenje ali plačati cestnino.

20. člen
(način plačila cestnine pri cestninjenju z ustavljanjem)
(1) Plačilo cestnine mora upravljavec cestninske ceste 

zagotoviti z gotovino in s plačilnimi karticami.
(2) Na posameznih manj pogosto uporabljanih cestninskih 

postajah lahko upravljavec cestninskih cest vzpostavi samo 
način plačevanja cestnine, ki ne zahteva navzočnosti osebja 
upravljavca cestninske ceste (avtomatske cestninske postaje). 
Cestninske postaje iz tega odstavka in način plačevanja cestni-
ne na njih se določijo v predpisu vlade iz 3. člena tega zakona, 
na priključkih nanje pa morajo biti tudi jasno označene.

21. člen
(splošni akt o cestninjenju z ustavljanjem)

(1) Način cestninjenja z ustavljanjem, način plačevanja 
cestnine pri tem in evidentiranja plačil podrobneje uredi upra-
vljavec cestninskih cest v splošnem aktu, ki ga sprejme na 
podlagi javnega pooblastila.

(2) K splošnemu aktu iz prejšnjega odstavka mora upra-
vljavec cestninskih cest pridobiti soglasje vlade pred njegovo 
objavo.

(3) Splošni akt iz prvega odstavka se mora objaviti v 
Uradnem listu Republike Slovenije pred začetkom njegove 
veljavnosti.

(4) Za cestninske ceste, za katere opravlja naloge upra-
vljavca cestninskih cest po tem zakonu državni organ, ki je po 
predpisih o javnih cestah določen kot upravljavec cestninskih 
cest, uredi vprašanja iz prvega odstavka tega člena minister 
ali ministrica, pristojna za promet (v nadaljnjem besedilu: 
minister).

2. Cestninjenje v prostem prometnem toku

22. člen
(obveznost zagotavljanja cestninjenja  

v prostem prometnem toku)
(1) Operater cestninskega sistema je dolžan zagotoviti, 

da je na vseh cestninskih cestah in cestninskih odsekih, razen 
na cestninskih cestah ali cestninskih odsekih iz četrtega od-
stavka 28. člena tega zakona, zagotovljeno cestninjenje brez 
ustavljanja vozila ali zmanjšanja njegove hitrosti na cestninski 
postaji, opremljeni z zaporo (v nadaljnjem besedilu: cestninje-
nje v prostem prometnem toku).

(2) Cestninjenje v prostem prometnem toku se zagotavlja 
z elektronskim cestninskim sistemom, ki mora zagotavljati vsaj 
en način cestninjenja z OBU napravo in vsaj en način cestni-
njenja, v katerem je občasnemu uporabniku elektronskega ce-
stninjenja omogočen hiter in učinkovit dostop do elektronskega 
cestninskega sistema brez OBU naprave, ki lahko vključuje 
zahtevo, da je cestnina plačana vnaprej.

(3) Če je na cestninski cesti zagotovljeno zgolj cestni-
njenje v prostem prometnem toku, mora voznik pred vstopom 
na cestninsko cesto zagotoviti, da je v vozilu delujoča OBU 
naprava, glede katere je sklenjena veljavna pogodba o vklju-
čitvi v elektronski sistem cestninjenja, ali da je na drugačen 
način plačana cestnina skladno s tem zakonom in predpisom 
iz 27. člena tega zakona.

23. člen
(operater elektronskega cestninskega sistema)

(1) Operater elektronskega cestninskega sistema je za 
vse cestninske ceste in cestninske cestne objekte v Republiki 
Sloveniji gospodarska družba, ki jo ustanovita Republika Slo-
venija in Družba za avtoceste v Republiki Sloveniji, ki v skladu 
z zakonom, ki ureja družbo za avtoceste v Republiki Sloveniji, 
upravlja določene cestninske ceste.

(2) Operater elektronskega cestninskega sistema zago-
tavlja vzpostavitev in delovanje cestninjenja v prostem prome-
tnem toku in ima v zvezi s tem zlasti naslednje naloge:

– v imenu in za račun cestninskega upnika izvaja cestni-
njenje v prostem prometnem toku in zanj pobira cestnino;

– s pogodbo uredi razmerje s cestninskim upnikom glede 
cestninjenja po prejšnji alineji za posamezne cestninske ceste 
in cestninske cestne objekte;

– ureja pogodbena razmerja z zavezanim ponudnikom 
cestninjenja;

– po uvedbi evropskega elektronskega cestninjenja omo-
goča ponudnikom evropskega elektronskega cestninjenja vklju-
čitev njihovih uporabnikov v cestninjenje v prostem prometnem 
toku;

– izvaja druge naloge, določene s tem zakonom.
(3) Operater elektronskega cestninskega sistema mora 

sprejeti na cestninskih cestah, na katerih opravlja naloge, vsa-
ko vozilo, ki je opremljeno z delujočo OBU napravo, za katero je 
sklenjena veljavna pogodba o vključitvi v sistem elektronskega 
cestninjenja s katerimkoli ponudnikom cestninjenja, ali za ka-
terega je na drug način zagotovljen dostop do elektronskega 
cestninskega sistema brez OBU naprave.
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(4) Operater elektronskega cestninskega sistema finan-
cira naloge vzpostavitve in delovanja cestninskega sistema 
iz pobranih cestnin. Podrobnosti v zvezi s tem se uredijo v 
pogodbi med operaterjem cestnine in posameznim cestninskim 
upnikom.

24. člen
(zavezani ponudnik cestninjenja)

(1) Zavezani ponudnik cestninjenja je oseba zasebnega 
prava, ki na podlagi koncesije opravlja v zvezi s cestninjenjem 
v prostem prometnem toku naslednje naloge:

– zagotavlja, vzdržuje in obnavlja elektronski cestninski 
sistem ter vse druge potrebne objekte, naprave in opremo za 
izvajanje cestninjenja v prostem prometnem toku;

– zagotavlja uporabnikom elektronskega cestninjenja 
vključitev v elektronski sistem cestninjenja;

– sklepa pogodbe z operaterjem elektronskega cestnin-
skega sistema oziroma cestninskim upnikom za izvajanje svojih 
nalog in obveznosti v zvezi s cestninjenjem v prostem prome-
tnem toku;

– izvaja druge naloge, določene s tem zakonom in pred-
pisi, izdanimi za njegovo izvrševanje.

(2) Zavezani ponudnik cestninjenja mora vsaki zainte-
resirani osebi zagotoviti najmanj naslednje storitve v zvezi s 
cestninjenjem v prostem prometnem toku:

– zagotoviti OBU napravo in njeno namestitev na dolo-
čeno vozilo;

– omogočiti drugačen dostop do elektronskega sistema 
cestninjenja za občasne uporabnike tega sistema brez OBU 
naprave na način, določen v predpisu iz 27. člena tega zako-
na;

– voditi evidence iz 35. člena tega zakona;
– posredovati plačilo cestnine, če jo prejme v imenu in za 

račun operaterja elektronskega cestninskega sistema.
(3) Naloge iz prvega in drugega odstavka so obvezna 

državna gospodarska javna služba.
(4) Za izvajanje obveznosti javne službe iz prvega in 

drugega odstavka tega člena pridobi zavezani ponudnik ce-
stninjenja s sklenitvijo koncesijske pogodbe izključno pravico 
izvajanja gospodarske javne službe iz prejšnjega odstavka, do 
uvedbe evropskega elektronskega cestninjenja.

25. člen
(razmerja zavezanega ponudnika  

z uporabniki elektronskega cestninjenja)
(1) O vključitvi v elektronski sistem cestninjenja z OBU 

napravo skleneta zavezani ponudnik cestninjenja in uporabnik 
elektronskega cestninjenja pogodbo o vključitvi v sistem elek-
tronskega cestninjenja. Zavezani ponudnik cestninjenja mora 
na zahtevo uporabnika elektronskega cestninjenja omogočiti 
sklenitev te pogodbe za nedoločen čas ali za določen čas.

(2) Zavezani ponudnik cestninjenja lahko za sklenitev 
pogodbe iz prejšnjega odstavka zahteva od zainteresirane 
osebe le izpolnjevanje pogojev, ki se nanašajo na zavarovanje 
plačil cestnine.

(3) Uporabnik elektronskega cestninjenja odgovarja za-
vezanemu ponudniku cestninjenja za vsako cestnino, nastalo 
z uporabo cestninske ceste z vozilom, opremljenim z OBU 
napravo, za katero je sklenil pogodbo o vključitvi v sistem ele-
ktronskega cestninjenja do trenutka, ko je ponudnika cestninje-
nja obvestil o prodaji vozila, oddaji vozila v najem ali protipravni 
odtujitvi vozila oziroma OBU naprave.

(4) Zavezani ponudnik cestninjenja mora omogočiti pla-
čilo cestnine z dobroimetjem na OBU napravi, ali s poznejšim 
plačilom na podlagi računa (poplačilo).

26. člen
(OBU naprave)

(1) Zavezani ponudnik cestninjenja je dolžan objaviti se-
znam naprav, ki zagotavljajo cestninjenje v prostem prometnem 

toku in na dovolj velikem številu primernih mest ob cestninskih 
cestah na območju Republike Slovenije zagotoviti, da lahko 
cestninski zavezanci pod dostopnimi pogoji pridobijo OBU na-
pravo.

(2) Zavezani ponudnik cestninjenja je dolžan OBU na-
pravo prilagoditi vozilu, na katerem se bo uporabljala in jo 
namestiti na to vozilo. OBU naprava se mora nanašati na 
vozilo, v katerem se uporablja in je ni dovoljeno uporabljati v 
drugem vozilu.

(3) OBU naprava mora izpolnjevati bistvene zahteve, do-
ločene z odločitvijo Komisije o interoperabilnosti in s predpisom 
vlade iz tretjega odstavka 28. člena tega zakona. Ugotavljanje 
skladnosti s temi zahtevami, označevanje in certificiranje OBU 
naprav se izvaja skladno z zakonom, ki ureja tehnične zahteve 
za proizvode in ugotavljanje skladnosti.

(4) Da lahko zavezani ponudnik cestninjenja ugotovi, v ka-
teri emisijski razred EURO spada posamezno vozilo, mu mora 
voznik predložiti na vpogled javno veljavne listine, iz katerih je 
razvidno, v kateri emisijski razred EURO spada vozilo. Listine 
mora voznik predložiti ob pridobitvi OBU naprave oziroma njeni 
prilagoditvi vozilu in namestitvi nanj. Če listin ne predloži, se 
šteje, da spada vozilo v emisijski razred EURO 0.

(5) Listine iz prejšnjega odstavka mora voznik predložiti 
na vpogled tudi cestninskemu nadzorniku, ki izvaja nadzor nad 
cestninjenjem na njegovo zahtevo.

(6) Če zavezani ponudnik cestninjenja ali cestninski nad-
zornik dvomi v verodostojnost listin, lahko zahteva, da se izve-
dejo potrebne tehnične meritve. Stroške meritev nosi cestninski 
zavezanec, če se izkaže, da listine niso bile verodostojne.

27. člen
(podrobnejša ureditev cestninjenja  

v prostem prometnem toku)
Vlada z uredbo podrobneje uredi vprašanja cestninjenja 

v prostem prometnem toku, zlasti pa:
– način izvajanja cestninjenja v prostem prometnem toku 

z OBU napravo;
– druge načine plačila cestnine za enkratno uporabo ce-

stninske ceste;
– način izkazovanja pogojev za pridobitev dovoljenja po-

nudnika cestninjenja;
– pogoje, pod katerimi sklepajo ponudniki cestninjenja 

pogodbe z uporabniki elektronskega cestninjenja;
– roke in način, v katerem ponudniki cestninjenja sporo-

čajo operaterju podatke o tem, kako je posamezen uporabnik 
elektronskega cestninjenja uporabljal cestninske ceste;

– način izvajanja nalog zavezanega ponudnika cestni-
njenja;

– druga vprašanja cestninjenja v prostem prometnem 
toku.

3. Evropsko elektronsko cestninjenje

28. člen
(evropsko elektronsko cestninjenje)

(1) Z uvedbo evropskega elektronskega cestninjenja 
mora operater elektronskega cestninskega sistema zagotoviti 
cestninjenje v prostem prometnem toku z uporabo ene ali več 
naslednjih tehnologij: satelitskega določanja položaja, mobilnih 
komunikacij z uporabo standarda GSM-GPRS (sklic na GSM 
TS 03.60/23.060) in mikrovalovne tehnologije na frekvenci 
5,8 GHz (v nadaljnjem besedilu: evropsko elektronsko cestni-
njenje).

(2) Tehnične značilnosti elektronskega cestninjenja v pro-
stem prometnem toku morajo izpolnjevati zahteve, določene z 
odločitvijo Komisije o interoperabilnosti cestninskih sistemov.

(3) Podrobnejše tehnične zahteve lahko skladno z zahte-
vami iz prejšnjega odstavka predpiše vlada.

(4) Določbe tega člena se ne uporabljajo za cestninske 
ceste ali cestninske odseke, kjer je cestninjenje v prostem pro-
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metnem toku mogoče izvajati le z majhnimi, izključno lokalnimi 
cestninskimi sistemi, za katere bi bili stroški za uporabo evrop-
skega elektronskega cestninjenja nesorazmerni s prednostmi.

29. člen
(naloge operaterja elektronskega cestninjenja)

(1) Po uvedbi evropskega elektronskega cestninjenja 
mora operater elektronskega sistema cestninjenja vsakemu 
ponudniku evropskega elektronskega cestninjenja posredovati 
najkasneje v roku iz odločitve Komisije o interoperabilnosti 
cestninskih sistemov po vpisu posamezne cestninske ureditve 
v register iz tretjega odstavka 32. člena tega zakona najmanj 
podatke o:

– cestninskih cestah, na katerih izvaja cestninjenje;
– višini cestnine in način zaračunavanja;
– vozilih, na katera se nanaša;
– cestninskih razredih in drugih parametrih, potrebnih za 

uvrstitev vozila v cenik cestnin;
– uporabi cestninskih cest, ki jih potrebuje za izračun 

cestnine.
(2) Na podlagi podatkov ponudnika evropskega elektron-

skega cestninjenja o uporabi cestninskih cest posamezne-
ga uporabnika elektronskega cestninjenja iz zadnje alineje 
prejšnjega odstavka, ki ne smejo obsegati osebnih podatkov 
uporabnika elektronskega cestninjenja, operater elektronske-
ga sistema cestninjenja temu ponudniku posreduje podatke o 
višini dolgovane cestnine in zahtevek za njeno plačilo.

(3) Operater elektronskega sistema cestninjenja mora 
skleniti pogodbo o izvajanju cestninjenja pod nediskrimina-
tornimi pogoji z vsakim ponudnikom evropskega elektron-
skega cestninjenja, ki je v katerikoli državi članici Evropske 
unije vpisan v register ponudnikov evropskega elektronskega 
cestninjenja, oblikovan skladno z odločitvijo Komisije o inte-
roperabilnosti.

(4) Operater elektronskega sistema cestninjenja mora 
izvajati tudi druge naloge, določene z odločitvijo Komisije o 
interoperabilnosti.

30. člen
(ponudnik evropskega elektronskega cestninjenja)
(1) Ponudnik evropskega elektronskega cestninjenja za-

gotavlja uporabnikom cestninjenja storitev vključitve v evropski 
elektronski sistem cestninjenja.

(2) Ponudnik evropskega elektronskega cestninjenja 
mora s sklenitvijo ustreznih pogodb zagotoviti omogočanje 
storitve iz prejšnjega odstavka na vseh cestninskih cestah, 
vpisanih v register cestninskih sistemov v katerikoli državi 
članici Evropske unije skladno z odločitvijo Komisije o inte-
roperabilnosti. Ta obveznost nastane šest mesecev potem, 
ko je ponudnik cestninjenja vpisan v register ponudnikov 
cestninjenja iz prvega odstavka 32. člena tega zakona ozi-
roma ustrezen register v drugi državi članici Evropske unije. 
Za novo cestninsko ureditev nastane ta obveznost v roku po 
vpisu cestninske ureditve v register cestninskih ureditev v po-
samezni državi članici Evropske unije, ki ga določa odločitev 
Komisije o interoperabilnosti.

(3) Uporabnik evropskega elektronskega cestninjenja lah-
ko ne glede na pogodbene določbe razdre pogodbo o vključitvi 
v sistem elektronskega cestninjenja, če ponudnik cestninjenja 
ne izpolni obveznosti iz prejšnjega odstavka, brez kakršnega-
koli nadomestila ali odškodnine.

(4) Ponudnik evropskega elektronskega cestninjenja mora 
uporabnike elektronskega cestninjenja obveščati o storitvah, ki 
jih zagotavlja, o elektronskih cestninskih sistemih, na katerih 
zagotavlja storitve, in o višini cestnine na teh sistemih.

(5) Ponudnik evropskega elektronskega cestninjenja mora 
vsaki pravni osebi, ki je v katerikoli državi članici Evropske unije 
vpisana v register evropskih elektronskih cestninskih sistemov 
skladno z odločbo Komisije o interoperabilnosti, izpolniti vse 
utemeljene zahtevke v zvezi s plačilom cestnine uporabnika 

evropskega elektronskega cestninjenja, s katerim ima sklenje-
no veljavno pogodbo o vključitvi v sistem elektronskega cestni-
njenja, ki se nanašajo na čas veljavnosti te pogodbe.

31. člen
(dovoljenje)

(1) Za izvajanje nalog in storitev ponudnika evropskega 
elektronskega cestninjenja je treba pridobiti dovoljenje, ki ga 
izda ali odvzame organ v sestavi ministrstva, pristojen za 
interoperabilnost cestninskih sistemov (v nadaljnjem besedilu: 
cestninski organ).

(2) Dovoljenje iz prejšnjega odstavka lahko pridobi oseba 
zasebnega prava, ki izpolnjuje naslednje pogoje:

– ne opravlja nobene od nalog operaterja elektronskega 
cestninskega sistema ali upravljavca cestninskih cest, in ni do 
osebe, ki opravlja katero od teh nalog v razmerju odvisnega 
ali gospodujočega podjetja v skladu s petim oziroma šestim 
odstavkom 2. člena Zakona o preprečevanju omejevanja kon-
kurence (Uradni list RS, št. 64/07 – uradno prečiščeno bese-
dilo);

– mora biti certificirana skladno z zahtevami standarda 
EN ISO 9001 ali zagotavljati enakovreden sistem upravljanja 
kakovosti;

– da ji v zadnjih petih letih pred vložitvijo zahteve za izdajo 
dovoljenja ni bilo odvzeto dovoljenje za izvajanje nalog ponu-
dnika cestninjenja ali da v tem roku ni bila izbrisana iz registra 
ponudnikov cestninjenja v katerikoli državi članici Evropske 
unije;

– da ni v postopku zaradi insolventnosti ali v zadnjih 
5 letih pred vložitvijo zahteve za izdajo dovoljenja ni sklenila 
prisilne poravnave;

– da je izpolnila zapadle obveznosti javnih dajatev;
– da ji ni bila, v primeru pravne osebe pa tudi fizični osebi, 

ki zastopa to pravno osebo, v zadnjih dveh letih pred vložitvijo 
zahteve za izdajo dovoljenja pravnomočno izrečena sankcija 
za prekršek, storjen pri opravljanju gospodarske ali poklicne 
dejavnosti;

– da ni bila ta oseba, v primeru pravne osebe pa tudi 
fizična oseba, ki zastopa to pravno osebo, pravnomočno ob-
sojena za kaznivo dejanje, pa pravne posledice obsodbe še 
niso prenehale.

(3) Z dnem dokončnosti odločbe o dovoljenju vpiše ce-
stninski organ ponudnika evropskega elektronskega cestninje-
nja v register ponudnikov evropskega elektronskega cestninje-
nja iz prvega odstavka 32. člena tega zakona.

(4) Dovoljenje iz prvega odstavka tega člena cestninski 
organ odvzame:

– če ponudnik evropskega elektronskega cestninjenja ne 
izpolnjuje več katerega od pogojev za njegovo pridobitev, ter v 
dodatnem roku ne izpolni tega pogoja;

– če ima neporavnane obveznosti do operaterja elektron-
skega cestninskega sistema ali cestninskega upnika, od katerih 
zapadlosti je minilo več kot 30 dni;

– če pri izvajanju nalog ponudnika evropskega elektron-
skega cestninjenja ne ravna v skladu z določbami tega zakona 
in na njegovi podlagi izdanimi predpisi in splošnimi akti, ter v 
roku, določenem v odredbi cestninskega organa, ne uskladi 
svojega ravnanja s tem zakonom in na njegovi podlagi izdanimi 
predpisi in splošnimi akti.

(5) Cestninski organ je dolžan najmanj enkrat letno pre-
gledati, ali posamezen ponudnik cestninjenja še izpolnjuje po-
goje za pridobitev dovoljenja ponudnika in uvesti postopek 
odvzema dovoljenja, če je izpolnjen kateri od pogojev iz prej-
šnjega odstavka.

(6) Pritožba zoper odločbo o odvzemu dovoljenja ne za-
drži izvršitve.

(7) Z dnem izvršljivosti odločbe o odvzemu dovoljenja 
cestninski organ izbriše ponudnika cestninjenja iz registra 
ponudnikov cestninjenja iz prvega odstavka 32. člena tega 
zakona.
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VI. REGISTRA IN EVIDENCE

32. člen
(registra)

(1) Cestninski organ vodi in upravlja register ponudnikov 
evropskega elektronskega cestninjenja, v katerem se vodijo 
najmanj naslednji podatki o posameznem ponudniku evrop-
skega elektronskega cestninjenja:

– firma in sedež ponudnika evropskega elektronskega 
cestninjenja;

– podatki o vpisu in izbrisu iz registra;
– podatki o dovoljenju za izvajanje nalog ponudnika 

evropskega elektronskega cestninjenja in morebitnem odvze-
mu dovoljenja;

– podatki o mestih, na katerih zagotavlja storitve uporab-
nikom evropskega elektronskega cestninjenja;

– podatki o tem, za katere cestninske ceste in pobiralce 
cestnine, zagotavlja storitve uporabnikom evropskega elektron-
skega cestninjenja;

– podatki o tem, katere OBU naprave zagotavlja in o tipu 
identifikacijskih številk teh naprav.

(2) Ponudnik evropskega elektronskega cestninjenja mora 
cestninskemu organu nemudoma sporočiti vsako spremembo v 
podatkih iz prejšnjega odstavka.

(3) Cestninski organ vodi in upravlja register cestninskih 
ureditev z evropskim elektronskim cestninjenjem, v katerem 
se vodijo podatki o posamezni cestninski ureditvi, pri kateri je 
zagotovljeno evropsko elektronsko cestninjenje, zlasti pa:

– temeljni identifikacijski podatki cestninske ureditve z 
začetkom cestninjenja in morebitnimi prekinitvami;

– geografska opredelitev cestninske ceste in podatki o 
značilnostih, na katero se cestninska ureditev nanaša;

– pravila cestninjenja, ki veljajo za cestninsko cesto;
– podatki, potrebni za določitev višine cestnine za posa-

mezni cestninski razred in drugi potrebni podatki za določitev 
višine cestnine;

– pravila nadzora nad izvajanjem cestninjenja;
– podatki o pobiralcu cestnine na cestninski cesti.
(4) Upravljavec cestninskih cest in/ali operater elektron-

skega cestninskega sistema morata cestninskemu organu ne-
mudoma sporočiti vsako spremembo v podatkih iz prejšnjega 
odstavka.

(5) Registra iz prvega in tretjega odstavka tega člena 
sta javna. Cestninski organ mora zagotoviti njuno brezplačno 
dostopnost na elektronski način.

33. člen
(evidence upravljavca cestninskih cest za cestninjenje  

z ustavljanjem)
(1) Upravljavec cestninskih cest upravlja z ustreznimi evi-

dencami za izvajanje cestninjenja z ustavljanjem vozila.
(2) Z namenom, da se zagotovi pravilno in celovito ce-

stninjenje z ustavljanjem vozila, upravljavec cestninskih cest 
v evidencah iz prejšnjega odstavka pridobiva, zbira, obdeluje, 
upravlja in posreduje naslednje podatke:

– o cestninskem zavezancu: ime in priimek cestninske-
ga zavezanca oziroma njegova firma, naziv, naslov stalnega 
ali začasnega prebivališča oziroma sedeža, davčna številka, 
njegova identifikacijska oznaka v sistemu cestninjenja z usta-
vljanjem vozila, podatki o vozilu ali vozilih, za katere je zave-
zan plačati cestnino, podatki o izdanih računih za cestninske 
obveznosti cestninskega zavezanca, slikovni posnetki vozila 
v delu, ki omogoča identifikacijo registrske označbe vozila in 
samega vozila;

– o cestninskem zavezancu, ki je pogodbeni uporabnik 
cestninjenja z ustavljanjem vozila: vse podatke iz prejšnje 
alineje, poleg tega pa tudi podatke o pogodbenem raz-
merju, sklenitev, trajanje, vrsta razmerja, podatki o pravni 
osebi, ki izvaja plačilo za uporabnika, ter podatki o stanju 
na računu.

(3) Podatke iz drugega odstavka tega člena pridobiva, 
zbira, obdeluje, upravlja in posreduje upravljavec cestninskih 
cest le v tolikšnem obsegu in trajanju, kot je nujno potrebno za 
zagotovitev pravilnega in celovitega cestninjenja z ustavljanjem 
vozila, vendar najdlje pet let od njihove pridobitve.

34. člen
(evidence operaterja elektronskega cestninskega sistema)

(1) Operater elektronskega cestninskega sistema upravlja 
z ustreznimi evidencami za izvajanje njegovih nalog v zvezi s 
cestninjenjem v prostem prometnem toku.

(2) Z namenom, da se zagotovi pravilno in celovito ce-
stninjenje v prostem prometnem toku, operater elektronske-
ga cestninskega sistema v evidencah iz prejšnjega odstavka 
pridobiva, zbira, obdeluje, upravlja in posreduje naslednje 
podatke o posameznem vozilu, ki uporablja cestninsko ce-
sto:

– identifikacijsko oznako OBU naprave, če jo vozilo upo-
rablja;

– podatke o vključitvi OBU naprave v sistem elektronske-
ga cestninjenja;

– podatke o uporabi cestninske ceste z vozilom, ki upora-
blja OBU napravo, ki jih sporoči ponudnik cestninjenja;

– registrsko označbo vozila, na katerega je OBU naprava 
nameščena ali za katerega je plačana cestnina za enkratno 
uporabo cestninske ceste,

– podatke o vozilu (vrsta in kategorija, znamka, tip, vari-
anta in izvedba, največja dovoljena masa vozila, barva vozila 
in drugi tehnični podatki, potrebni za klasifikacijo vozila v ce-
stninski razred);

– podatke o izdanih zahtevkih oziroma računih za cestnin-
ske obveznosti za posamezno vozilo in prejetih plačilih.

35. člen
(evidence ponudnika cestninjenja)

(1) Ponudnik cestninjenja upravlja z evidencami za izva-
janje njegovih nalog v zvezi s cestninjenjem v prostem prome-
tnem toku.

(2) Z namenom, da se zagotovi pravilno in celovito ce-
stninjenje v prostem prometnem toku, ponudnik cestninjenja 
v evidencah iz prejšnjega odstavka pridobiva, zbira, obdeluje, 
upravlja in posreduje naslednje podatke o uporabnikih elek-
tronskega cestninjenja:

– ime in priimek uporabnika elektronskega cestninjenja 
oziroma njegova firma, naziv, naslov stalnega ali začasnega 
prebivališča oziroma sedeža, in njegova davčna številka;

– podatke o pogodbenem razmerju uporabnika elektron-
skega cestninjenja (sklenitev, trajanje, vrsta razmerja, podatki 
o pravni osebi, ki izvaja plačilo za uporabnika ter podatki o 
stanju na računu);

– identifikacijsko oznako OBU naprave ali naprav uporab-
nika elektronskega cestninjenja;

– podatke o vključitvi OBU naprave ali naprav v sistem 
elektronskega cestninjenja;

– podatke o uporabi cestninske ceste z vozilom uporabni-
ka elektronskega cestninjenja, ki uporablja OBU napravo;

– registrsko označbo vozila, na katerega je OBU naprava 
nameščena ali za katerega je plačana cestnina za enkratno 
uporabo cestninske ceste;

– podatke o vozilu (vrsta in kategorija, znamka, tip, vari-
anta in izvedba, največja dovoljena masa vozila, barva vozila 
in drugi tehnični podatki, potrebni za klasifikacijo vozila v ce-
stninski razred);

– podatke o prejetih zahtevkih za cestninske obveznosti 
za posamezno vozilo uporabnika elektronskega cestninjenja in 
opravljenih plačilih.

(3) Pri pridobivanju, zbiranju, obdelovanju, vodenju in po-
sredovanju podatka o davčni številki cestninskega zavezanca, 
ki je fizična oseba, mora ponudnik cestninjenja ravnati v skladu 
z določbami zakona, ki ureja davčni postopek.
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(4) Podatke iz drugega odstavka tega člena pridobiva, 
zbira, obdeluje, upravlja in posreduje ponudnik cestninjenja le v 
tolikšnem obsegu in trajanju, kot je nujno potrebno za zagotovi-
tev pravilnega in celovitega cestninjenja v prostem prometnem 
toku, vendar najdlje pet let od njihove pridobitve.

36. člen
(evidence cestninskega organa in dostop do podatkov)

(1) Poleg registrov iz 32. člena tega zakona upravlja ce-
stninski organ tudi z drugimi evidencami za izvajanje nalog v 
zvezi s prisilno izterjavo cestnine iz 38. člena tega zakona.

(2) Z namenom izvajanja nalog v zvezi s prisilno izterjavo 
cestnine, cestninski organ pridobiva, zbira, obdeluje, upravlja in 
posreduje naslednje podatke o cestninskem zavezancu, glede 
katerega izvaja nadzor:

– ime in priimek cestninskega zavezanca oziroma nje-
gova firma, naziv, naslov stalnega ali začasnega prebivališča 
oziroma sedeža, davčna številka,

– identifikacijsko oznako cestninskega zavezanca pri ce-
stninjenju z ustavljanjem vozila;

– identifikacijsko oznako OBU naprave pri cestninjenju v 
prostem prometnem toku;

– podatke o plačilu cestnine za enkratno vožnjo po ce-
stninski cesti;

– podatke o vozilu ali vozilih, za katere je zavezan plačati 
cestnino,

– podatke o ponudniku cestninjenja, s katerim ima upo-
rabnik elektronskega cestninjenja sklenjeno pogodbo o vklju-
čitvi v sistem cestninjenja

– podatke o naloženi in/ali plačani nadomestni cestnini 
cestninskega zavezanca;

– podatke o izvedenih ukrepih nadzora nad cestninskim 
zavezancem,

– slikovne posnetke vozila v delu, ki omogoča identifika-
cijo registrske označbe vozila in samega vozila,

– podatke o odločbi o odmeri dolgovane cestnine iz 
38. člena tega zakona;

– podatke iz tretjega odstavka tega člena.
(3) Zaradi zagotovitve pravilnosti podatkov v evidencah iz 

prvega odstavka in zaradi zagotovitve cestninjenja ima cestnin-
ski organ dostop do podatkov iz evidence registriranih vozil.

(4) Pri pridobivanju, zbiranju, obdelovanju, vodenju in po-
sredovanju podatka o davčni številki cestninskega zavezanca, 
ki je fizična oseba, morajo vsi organi ravnati v skladu z določ-
bami zakona, ki ureja davčni postopek.

(5) Podatke iz prvega in drugega odstavka tega člena 
pridobiva, zbira, obdeluje, upravlja in posreduje cestninski or-
gan le v tolikšnem obsegu in trajanju, kot je nujno potrebno za 
izvedbo postopka nadzora nad cestninjenjem, izdaje odločbe 
o odmeri dolgovane cestnine, izvedbe postopka o prekršku ali 
izvedbe druge naloge cestninskega organa, vendar najdlje pet 
let od njihove pridobitve.

VII. NADZOR

37. člen
(splošna določba)

Nadzor nad cestninjenjem po tem zakonu izvajajo upravlja-
vec cestninskih cest, Prometni inšpektorat Republike Slovenije in 
Carinska uprava Republike Slovenije na način, določen v 75.a, 
75.b, 75.c, 75.č, 75.d in 75.e členu Zakona o javnih cestah (Ura-
dni list RS, št. 33/06 – uradno prečiščeno besedilo in 45/08).

38. člen
(prisilna izterjava cestnine)

(1) Cestninski zavezanec pride v zamudo s plačilom ce-
stnine, če ne plača cestnine v roku in na način, kot je to dolo-
čeno s tem zakonom in na njegovi podlagi izdanimi predpisi, 
splošnimi akti za izvrševanje javnih pooblastil ter cenikom 
upravljavca cestninskih cest.

(2) Cestninskemu zavezancu, ki je prišel v zamudo s 
plačilom cestnine, izda na zahtevo cestninskega upnika, opera-
terja elektronskega cestninskega sistema ali ponudnika cestni-
njenja cestninski organ odločbo o odmeri dolgovane cestnine, 
s katero mu naloži plačilo dolgovane cestnine v 15 dneh od 
vročitve. Če je zavezancev več, se izda odločba vsem hkrati, 
pri čemer se določi, da za plačilo odgovarjajo solidarno. Odloč-
ba se izda v skrajšanem ugotovitvenem postopku, pri čemer v 
postopku stranke ni potrebno zaslišati.

(3) O pritožbi zoper odločbo o odmeri dolgovane cestni-
ne odloča ministrstvo, pristojno za promet. Pritožba ne zadrži 
izvršitve odločbe.

(4) Carinska uprava Republike Slovenije je davčni organ, 
ki bo opravljal upravno izvršbo dolgovane cestnine.

39. člen
(nadzor nad izvajanjem obveznosti izvajalcev  

cestninjenja)
Nadzor nad upravljavcem cestninskih cest, operaterjem 

elektronskega cestninskega sistema, zavezanim ponudnikom 
cestninjenja in ponudniki evropskega elektronskega cestninje-
nja glede izvrševanja določb tega zakona in na njegovi podlagi 
izdanih predpisov ter splošnih aktov za izvrševanje javnih poo-
blastil izvaja Prometni inšpektorat Republike Slovenije.

VIII. KAZENSKE DOLOČBE

40. člen
(prekrški)

(1) Z globo od 5.000 do 20.000 eurov se kaznuje za prekr-
šek upravljavec cestninskih cest, ki je pravna oseba, če:

– ne sprejme cenika cestnin za cestninske ceste, ki jih 
upravlja ali za njihov jasno določen del, za katerega se določa 
cestnina, v enem mesecu po uveljavitvi sklepa vlade o višini 
cestnine (prvi odstavek 15. člena);

– ne objavi cenika pred začetkom njegove veljavnosti v 
Uradnem listu Republike Slovenije (tretji odstavek 15. člena);

– ne sprejme in ne objavi splošnega akta o cestninjenju z 
ustavljanjem v Uradnem listu Republike Slovenije (21. člen);

– ne izvaja nadzora nad cestninjenjem (37. člen).
(2) Z globo od 500 do 1.200 eurov se kaznuje za prekršek 

odgovorna oseba upravljavca cestninskih cest, ki stori prekršek 
iz prejšnjega odstavka.

41. člen
(prekrški)

(1) Z globo od 5.000 do 20.000 eurov se kaznuje za 
prekršek operater elektronskega cestninskega sistema, ki je 
pravna oseba, če:

– ne sprejme vsakega vozila, ki je opremljeno z delujočo 
OBU napravo, za katero je sklenjena veljavna pogodba o vklju-
čitvi v sistem elektronskega cestninjenja s katerimkoli ponudni-
kom cestninjenja, ali za katerega je na drug način zagotovljen 
drugačen dostop do elektronskega cestninskega sistema brez 
OBU naprave (tretji odstavek 23. člena tega zakona);

– ne posreduje ponudnikom evropskega elektronskega 
cestninjenja podatkov iz prvega odstavka 29. člena tega za-
kona v roku iz odločitve Komisije o interoperabilnosti (prvi 
odstavek 29. člena tega zakona).

(2) Z globo od 500 do 1.200 eurov se kaznuje za prekršek 
odgovorna oseba operaterja elektronskega cestninskega siste-
ma, ki stori prekršek iz prejšnjega odstavka.

42. člen
(prekrški)

(1) Z globo od 5.000 do 20.000 eurov se kaznuje za prekr-
šek zavezani ponudnik cestninjenja, ki je pravna oseba, če:

– ne zagotovi dovolj velikega števila primernih mest, kjer 
lahko cestninski zavezanci pridobijo OBU napravo (prvi odsta-
vek 26. člena tega zakona);
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– ne zagotavlja uporabnikom elektronskega cestninjenja 
takih OBU naprav, ki ustrezajo zahtevam, določenim z odlo-
čitvijo Komisije o interoperabilnosti (tretji odstavek 26. člena 
tega zakona).

(2) Z globo od 500 do 1.200 eurov se kaznuje za prekršek 
odgovorna oseba zavezanega ponudnika cestninjenja, ki stori 
prekršek iz prejšnjega odstavka.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

43. člen
(uvedba cestninjenja v prostem prometnem toku)

(1) Cestninjenje v prostem prometnem toku po tem zako-
nu mora biti zagotovljeno najkasneje do 1. januarja 2010.

(2) Najkasneje do 1. januarja 2009 mora vlada skupaj z 
Družbo za avtoceste v Republiki Sloveniji ustanoviti družbo, ki 
izvaja naloge operaterja elektronskega cestninskega sistema.

(3) Najkasneje do 31. maja 2009 mora vlada podeliti kon-
cesijo za izvajanje državne gospodarske javne službe dejav-
nost zavezanega ponudnika cestninjenja iz 24. člena tega 
zakona.

(4) Najkasneje do roka iz prvega odstavka tega člena 
upravljavci cestninskih cest opustijo cestninjenje z ustavljanjem 
vozila, razen na cestninskih cestah, na katerih se v skladu s 
tem zakonom še lahko uporablja cestninjenje z ustavljanjem 
vozila.

(5) Do opustitve cestninjenja z ustavljanjem se pri dolo-
čitvi cenika iz 15. člena tega zakona zneski cestnine zaokro-
žujejo na deset centov tako, da se pri zneskih do pet centov 
zaokroževanje opravi navzdol, pri znesku pet ali več centov 
pa navzgor.

44. člen
(uvedba evropskega elektronskega cestninjenja)

Evropsko elektronsko cestninjenje mora biti zagotovljeno 
najkasneje:

– tri leta po sprejetju odločitve Komisije o interoperabil-
nosti za vsa vozila s skupno dovoljeno maso nad 3.500 kg, ne 
glede na maso priklopnega vozila, in za vsa vozila, ki smejo 
prevažati več kakor devet potnikov (voznik in 8 oseb);

– pet let po sprejetju odločitve Komisije iz prejšnje alineje 
za vsa ostala vozila.

45. člen
(začetek uporabe prilagajanja cestnine)

Prilagajanje stopenj zaračunavanja cestnine v skladu z 
drugo alinejo prvega odstavka 14. člena tega zakona se začne 
uporabljati najkasneje s 1. januarjem 2010.

46. člen
(ustanovitev cestninskega organa)

Vlada ustanovi cestninski organ v šestih mesecih po za-
četku veljavnosti tega zakona.

47. člen
(podzakonski predpisi in splošni akti)

(1) Vlada sprejme predpis, s katerim:
– določi cestninske ceste in cestninske cestne objek-

te, dolžine posameznih odsekov teh cest, cestninske postaje 
oziroma točke cestninjenja na cestninskih cestah in prevozne 
razdalje med točkami cestninjenja (3. člen tega zakona),

– določi cestninske razrede (11. člen tega zakona),
– uredi podrobnejša vprašanja cestninjenja v prostem 

prometnem toku (27. člen tega zakona),

najkasneje v treh mesecih po uveljavitvi tega zakona.
(2) Vlada sprejme predpis, s katerim določi metodologijo 

za izračun stroškov cestninskih cest (četrti odstavek 12. člena 
tega zakona), najkasneje do 1. novembra 2009.

(3) Vlada lahko v predpisu iz prejšnjega odstavka določi, 
da se metodologija za izračun stroškov in njihovo razdelitev na 
posamezne cestninske razrede, ne uporablja za cestninske 
ureditve, ki so v veljavi dne 10. junija 2008 ali za katere so bile 
na podlagi postopka podelitve koncesije prejete ponudbe ali 
odgovori na povabila za pogajanja v okviru postopka s pogaja-
nji pred 10. junijem 2008, dokler so te ureditve v veljavi in pod 
pogojem, da se jih bistveno ne spremeni, ali predpiše za te 
cestninske ureditve drugačno metodologijo za izračun stroškov 
in njihovo razdelitev na cestninske razrede.

(4) Vlada sprejme predpis, s katerim predpiše faktorje 
prilagoditve za posamezen emisijski razred EURO ter obdobje 
dneva, tedna in leta, vrsto dneva in letni čas (drugi odstavek 
14. člena tega zakona), najkasneje do 1. novembra 2009.

(5) Do uveljavitve predpisov iz prvega odstavka tega čle-
na se še naprej uporabljata Uredba o cestninskih cestah in 
cestnini za uporabo cestninskih cest (Uradni list RS, št. 110/05 
in 115/06) in Uredba o cestnini za uporabo cestnega predora 
Karavanke (Uradni list RS, št. 132/06), v kolikor nista v naspro-
tju s tem zakonom.

(6) Upravljavec cestninskih cest je dolžan sprejeti splošni 
akt o cestninjenju z ustavljanjem iz 21. člena tega zakona naj-
kasneje v šestih mesecih po uveljavitvi tega zakona.

48. člen
(sprememba in prenehanje veljavnosti)

(1) Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati 
22. člen Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o javnih 
cestah (Uradni list RS, št. 92/05).

(2) Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati drugi 
odstavek 6.b člena Zakona o družbi za avtoceste v Republiki Slo-
veniji (Uradni list RS, št. 20/04 – uradno prečiščeno besedilo).

49. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 438-02/08-2/1
Ljubljana, dne 27. junija 2008
EPA 2119-IV

Državni zbor
Republike Slovenije

France Cukjati, dr. med., l.r.
Predsednik

3014. Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o trgu finančnih instrumentov (ZTFI-A)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembah  

in dopolnitvah Zakona o trgu finančnih 
instrumentov (ZTFI-A)

Razglašam Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o trgu finančnih instrumentov (ZTFI-A), ki ga je sprejel Državni 
zbor Republike Slovenije na seji 27. junija 2008.

Št. 003-02-6/2008-19
Ljubljana, dne 7. julija 2008

dr. Danilo Türk l.r.
Predsednik

Republike Slovenije
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Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH  

ZAKONA O TRGU FINANČNIH INSTRUMENTOV 
(ZTFI-A)

1. člen
V Zakonu o trgu finančnih instrumentov (Uradni list RS, 

št. 67/07 in 100/07 – popravek; v nadaljnjem besedilu: ZTFI) se 
v 35. členu v petem odstavku v 2. točki za besedo »terjatev« 
doda beseda »ne«.

2. člen
V 49. členu se v prvem odstavku v točkah 1., 2., 3. in 4. 

za vejico doda beseda »oziroma«.

3. člen
V 72. členu se za četrtim odstavkom doda nov peti od-

stavek, ki se glasi:
»(5) Če se zahteva nanaša na potrditev prospekta za 

uvrstitev vrednostnih papirjev v trgovanje na organiziranem 
trgu, pa vrednostni papirji, ki so predmet zahteve, še niso 
izdani v nematerializirani obliki, lahko agencija o zahtevi za 
potrditev prospekta za uvrstitev vrednostnih papirjev v trgo-
vanje na organiziranem trgu odloči z odložnim pogojem, ki 
se izpolni, ko so vrednostni papirji izdani v nematerializirani 
obliki.«.

4. člen
V 442. členu se v tretjem odstavku doda nov stavek, ki se 

glasi: »Enako ravna centralna klirinško depotna družba tudi v 
primeru, če izdajatelj ob posredovanju naloga za izdajo nema-
terializiranih vrednostnih papirjev iz prvega odstavka tega člena 
temu nalogu ne priloži odločbe agencije o potrditvi prospekta za 
ponudbo vrednostnih papirjev javnosti, kadar je takšna odločba 
predpisana v tem zakonu.«.

5. člen
V 469. členu se dodajo peti, šesti in sedmi odstavek, ki 

se glasijo:
»(5) Agencija v okviru razpoložljivih sredstev znotraj fi-

nančnega načrta tekočega leta sama določi število zaposlenih. 
Za plače zaposlenih v agenciji velja Zakon o sistemu plač v 
javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 17/08 in 58/08), pri čemer obseg sredstev za posebne 
projekte, ki terjajo povečan obseg dela, določi agencija sama 
v okviru razpoložljivih sredstev znotraj finančnega načrta te-
kočega leta.

(6) Pri opravljanju svojih nalog in pristojnosti agencija, 
poleg navodil in priporočil sprejetih s strani odborov EU nad-
zornikov, upošteva tudi morebiten vpliv na finančno stabilnost 
držav članic.

(7) Agencija s svojim delovanjem spodbuja sodelovanje 
med nadzorniki na evropski ravni ter izmenjavo vseh pomemb-
nih informacij med nadzorniki iz matične države in države 
gostiteljice.«.

6. člen
V 475. členu se za drugim odstavkom dodata nov tretji in 

četrti odstavek, ki se glasita:
»(3) Predsednik in člani sveta so upravičeni do sejnin 

in povračil stroškov, ki jih enkrat letno določi svet na predlog 
predsednika sveta.

(4) Svet ima sekretarja, ki pomaga predsedniku sveta 
in direktorju agencije pri pripravi in izvedbi seje. Sekretar 
sveta zagotavlja pomoč pri organizaciji dela sveta, skrbi za 
zbiranje in pripravo gradiv, za sklice sej, vodenje zapisnikov, 
arhiviranje ter opravlja druge strokovne naloge, ki so potreb-
ne za nemoteno delo sveta in izvajanje administrativnih del 
v zvezi z delom sveta. Sekretarja na predlog predsednika 
sveta imenuje svet izmed zaposlenih v agenciji. Sekretar je 

upravičen do 70% sejnine člana sveta iz prejšnjega odstavka 
tega člena.«.

7. člen
V 476. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se 

glasi:
»(1) Direktor svojo funkcijo opravlja na podlagi pogodbe 

o zaposlitvi z Agencijo.«.
Tretji in četrti odstavek se spremenita tako, da se glasi-

ta:
»(3) Direktor agencije lahko po imenovanju nastopi svojo 

funkcijo šele, ko svoj položaj uskladi s prvim in drugim odstav-
kom tega člena. Član sveta lahko po imenovanju nastopi svojo 
funkcijo šele, ko svoj položaj uskladi z drugim odstavkom tega 
člena. Usklajenost in nastop funkcije ugotavlja svet na predlog 
direktorja agencije.

(4) Direktor agencije mora svoj položaj uskladiti s prvim 
in drugim odstavkom tega člena v treh mesecih po imenova-
nju, v nasprotnem primeru s potekom tega roka sklep Vlade 
Republike Slovenije o imenovanju preneha veljati. Član sveta 
mora svoj položaj uskladiti z drugim odstavkom tega člena v 
treh mesecih po imenovanju, v nasprotnem primeru s potekom 
tega roka sklep Vlade Republike Slovenije o imenovanju pre-
neha veljati.«.

8. člen
V 479 členu se 8. točka spremeni tako, da se glasi:
»8. če nastopi položaj nezdružljivosti iz drugega odstavka 

476. člena tega zakona ali«.

9. člen
Za 499. členom se dodata nova 499.a in 499.b člena, ki 

se glasita:

»Seja senata

499.a člen
(1) Senat sprejema odločbe po posvetovanju z glasova-

njem na seji, ki ni javna.
(2) Senat veljavno odloča, če je na seji navzoča večina 

članov senata.
(3) Predsednik senata vodi posvetovanje in glasovanje in 

glasuje zadnji. Njegova dolžnost je skrbeti, da se vsa vprašanja 
vsestransko in popolnoma pretresejo.

(4) Če so glasovi glede posameznih vprašanj, o katerih se 
glasuje, porazdeljeni na več različnih mnenj, tako da nobeno 
od njih nima potrebne večine, se vprašanja ločijo in glasovanje 
ponavlja, dokler se ne doseže večina. Če se na ta način ne dobi 
večina, se odločitev doseže tako, da se glasovi, ki so za subjekt 
nadzora najmanj ugodni, prištejejo glasovom, ki so od teh manj 
neugodni, dokler se ne doseže potrebna večina.

(5) Člani senata ne smejo odkloniti glasovanja o vpraša-
njih, ki jih postavi predsednik senata. Vendar pa član senata, 
ki je glasoval za ustavitev postopka za odvzem dovoljenja in 
ostal v manjšini, ni dolžan glasovati o sankciji. Če ne glasuje, 
se šteje, da se strinja z glasom, ki je za subjekt nadzora naj-
ugodnejši.

(6) Odločitev je veljavno sprejeta, če zanjo glasuje večina 
članov senata, ki so navzoči na seji.

(7) Ne glede na šesti odstavek tega člena je odločitev 
o odvzemu dovoljenja sprejeta, če zanjo glasuje večina vseh 
članov senata.

Zapisnik o posvetovanju in glasovanju

499.b člen
(1) O posvetovanju in glasovanju se sestavi poseben 

zapisnik.
(2) Zapisnik o posvetovanju in glasovanju obsega potek 

glasovanja in sprejeto odločbo.



Stran 9472 / Št. 69 / 8. 7. 2008 Uradni list Republike Slovenije

(3) Posebna mnenja se priložijo zapisniku o posvetova-
nju in glasovanju, če niso vpisana v samem zapisniku.

(4) Zapisnik podpišejo vsi člani senata in zapisnikar.
(5) Zapisnik o posvetovanju in glasovanju se zapre v 

poseben ovitek. Ta zapisnik sme pregledati samo vrhovno 
sodišče, ko odloča v upravnem sporu. V tem primeru mora 
vrhovno sodišče zapisnik spet zapreti v poseben ovitek in na 
ovitku označiti, da je zapisnik pregledalo.«.

10. člen
Za 520. členom se doda nov 520.a člen, ki se glasi:

»Posredovanje podatkov agenciji

520.a člen
(1) Za izvajanje nalog po tem zakonu morajo državni 

organi, organi lokalnih skupnosti, nosilci javnih pooblastil ter 
druge pravne osebe in organizacije, ki razpolagajo s podatki, 
potrebnimi za odločitev, agenciji na njeno zahtevo nemudo-
ma posredovati zahtevane podatke in dokumente potrebne 
za izvedbo postopka nadzora, vključno s podatki, ki so skla-
dno z 39. členom ZGD-1 določeni kot poslovna skrivnost, in 
tajnimi podatki, to je podatki, ki jih kot tajne določa zakon, ki 
ureja tajne podatke.

(2) Osebe, navedene v prejšnjem odstavku, morajo 
podatke iz prejšnjega odstavka posredovati ne glede na 
pravila o dopustnosti posredovanja teh podatkov, a upošte-
vajoč pravila, ki določajo varnostne ukrepe ob posredovanju 
podatkov. Agencija mora zagotoviti primerno stopnjo varstva 
posredovanih ji podatkov.

(3) Oseba iz prvega odstavka tega člena, na katero je 
Agencija vložila zahtevo za posredovanje podatkov, mora 
Agenciji v roku, ki ga določi Agencija, posredovati pravilne 
in popolne podatke, katere je zahtevala Agencija. Agencija 
lahko uporabi podatke le za namen, za katerega jih je prido-
bila. Če oseba ne posreduje podatkov v zahtevanem roku, 
Agencija določi nov rok za posredovanje podatkov.

(4) Če oseba iz prvega odstavka tega člena, na katero 
je Agencija naslovila zahtevo za posredovanje podatkov, 
posreduje Agenciji nepravilne, nepopolne ali zavajajoče 
podatke ali zahtevanih podatkov ne posreduje v novem 
roku, ki ga je Agencija določila na podlagi zadnjega stavka 
prejšnjega odstavka, lahko izda predsednik senata sklep, 
s katerim ji naloži denarno kazen do 50.000 EUR. Rok za 
plačilo denarne kazni ne sme biti krajši od 15 dni in ne daljši 
od 1 meseca.

(5) Hkrati z izdajo sklepa iz prejšnjega odstavka lahko 
izda agencija zahtevo, s katero osebi iz prvega odstavka 
tega člena določi nov rok za posredovanje podatkov.

(6) Sklep o izreku denarne kazni iz četrtega odstavka 
tega člena mora biti obrazložen. Zoper navedeni sklep ni 
pritožbe, je pa dovoljen upravni spor.

(7) Agencija lahko zoper osebo iz prvega odstavka 
tega člena, ki še naprej zavrača posredovanje podatkov, ob 
poteku roka za izvršitev ponovne zahteve za posredovanje 
podatkov iz četrtega odstavka tega člena, izda nov sklep o 
izreku denarne kazni, kot je le ta določen v tretjem odstavku 
tega člena. Agencija lahko sklepe o izreku denarne kazni za-
radi posredovanja nepravilnih, nepopolnih ali zavajajočih po-
datkov, oziroma neposredovanja podatkov izdaja vse dokler 
seštevek denarnih kazni iz posameznih sklepov ne doseže 
1 odstotka letnega prometa osebe iz prvega odstavka tega 
člena v predhodnem poslovnem letu.

(8) Agencija s pravilnikom določi vrste zahtevanih po-
datkov in dokumentov, dolžine rokov za posredovanje po-
datkov glede na njihovo nujnost in razpone višine denarnih 
kazni za posredovanje nepravilnih, nepopolnih ali zavaja-
jočih podatkov oziroma neposredovanje podatkov. Dolžina 
rokov in višina kazni morajo biti sorazmerni s kršitvijo, ki je 
predmet postopka nadzora.«.

11. člen
V 525. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) V drugih postopkih nadzora, razen nadzora nad 

borznoposredniškimi družbami, se smiselno uporabljajo 234. 
do 246. člen ZBan-1.«.

12. člen
V 557. členu se v prvem odstavku doda nova 1. točka, 

ki se glasi:
»1. če agencije v roku treh delovnih dni pred začetkom po-

nudbe javnosti oziroma uvrstitve vrednostnih papirjev v trgovanje 
na organiziranem trgu ne obvesti o uporabi izjem iz 49., 50. ali 
51. člena tega zakona v skladu z 52. členom tega zakona;«.

Dosedanja 1. do 5. točka pa postanejo 2. do 6. točka.

13. člen
V 558. členu se v prvem odstavku doda nova 11. točka, 

ki se glasi:
»11. če nadzorovane informacije ne objavi oziroma pre-

dloži tako, kot je določeno v prvem odstavku 136. člena tega 
zakona.«.

14. člen
V 559. členu se v prvem odstavku 4. točka črta, doseda-

nja 5. točka pa postane 4. točka.

15. člen
V 566. členu se v prvem odstavku v 5. točki za besedilom 

»notranje informacije«, doda besedilo »ali če tega seznama ne 
predloži agenciji, kadar koli ta to zahteva«.

16. člen
569. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Prekrškovni organ, ki odloča o prekrških in izreka globe 

po tem zakonu, ZPre-1, ZISDU-1 in ZNVP, je agencija.«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

17. člen
(1) Članom sveta agencije, razen predsedniku sveta, ki 

so bili imenovani za člane sveta pred uveljavitvijo tega zakona, 
preneha mandat z uveljavitvijo tega zakona.

(2) Ne glede na določbe prejšnjega odstavka člani sveta 
nadaljujejo z opravljanjem svoje funkcije, dokler Vlada Republike 
Slovenije ne imenuje novih članov sveta v skladu z zakonom.

18. člen
Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati drugi od-

stavek 22. člena Zakona o javnih uslužbencih (Uradni list RS, 
št. 63/07 – uradno prečiščeno besedilo) ter 22.d člen in 22.e 
člen Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, 
št. 95/07 – uradno prečiščeno besedilo, 17/08 in 58/08) v delih, 
ki se nanašajo na Agencijo.

19. člen
Agencija v roku enega meseca od uveljavitve tega zakona 

izda pravilnik iz osmega odstavka 520.a člena zakona.

20. člen
Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 450-12/06-18/2
Ljubljana, dne 27. junija 2008
EPA 2146-IV

Državni zbor
Republike Slovenije

France Cukjati, dr. med., l.r.
Predsednik
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3015. Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o zavarovalništvu (ZZavar-E)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembah  

in dopolnitvah Zakona o zavarovalništvu 
(ZZavar-E)

Razglašam Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o zavarovalništvu (ZZavar-E), ki ga je sprejel Državni zbor 
Republike Slovenije na seji 27. junija 2008.

Št. 003-02-6/2008-18
Ljubljana, dne 7. julija 2008

dr. Danilo Türk l.r.
Predsednik

Republike Slovenije

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH  

ZAKONA O ZAVAROVALNIŠTVU (ZZavar-E)

1. člen
V Zakonu o zavarovalništvu (Uradni list RS, št. 109/06 

– uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUE, 9/07 in 102/07; v 
nadaljnjem besedilu: ZZavar) se v 246. členu dodajo peti, šesti 
in sedmi odstavek, ki se glasijo:

»(5) Agencija za zavarovalni nadzor v okviru razpoložljivih 
sredstev znotraj finančnega načrta tekočega leta sama določi 
število zaposlenih. Za plače zaposlenih v Agenciji za zava-
rovalni nadzor velja Zakon o sistemu plač v javnem sektorju 
(Uradni list RS, št. 95/07 – uradno prečiščeno besedilo, 17/08 
in 58/08), pri čemer obseg sredstev za posebne projekte, ki ter-
jajo povečan obseg dela, določi Agencija za zavarovalni nadzor 
sama, v okviru razpoložljivih sredstev znotraj finančnega načrta 
tekočega leta.

(6) Pri opravljanju svojih nalog in pristojnosti Agencija 
za zavarovalni nadzor, poleg navodil in priporočil sprejetih s 
strani odborov EU nadzornikov, upošteva tudi morebiten vpliv 
na finančno stabilnost držav članic.

(7) Agencija za zavarovalni nadzor s svojim delovanjem 
spodbuja sodelovanje med nadzorniki na evropski ravni ter iz-
menjavo vseh pomembnih informacij med nadzorniki iz matične 
države in države gostiteljice.«.

2. člen
V 252. členu dosedanje besedilo postane prvi odstavek, 

ki se spremeni tako, da se glasi:
»(1) Strokovni svet sestavljajo predsednik in štirje čla-

ni.«.
Za prvim odstavkom se dodata drugi in tretji odstavek, ki 

se glasita:
»(2) Predsednik in člani strokovnega sveta so upravičeni 

do sejnin in povračil stroškov, ki jih enkrat letno določi strokovni 
svet na predlog predsednika strokovnega sveta.

(3) Strokovni svet ima sekretarja, ki pomaga predsedniku 
strokovnega sveta in direktorju Agencije za zavarovalni nadzor 
pri pripravi in izvedbi seje. Sekretar strokovnega sveta zago-
tavlja pomoč pri organizaciji dela strokovnega sveta, skrbi za 
zbiranje in pripravo gradiv, za sklice sej, vodenje zapisnikov, 
arhiviranje ter opravlja druge strokovne naloge, ki so potrebne 
za nemoteno delo strokovnega sveta in izvajanje administra-
tivnih del v zvezi z delom strokovnega sveta. Sekretarja na 
predlog predsednika strokovnega sveta imenuje strokovni svet 
izmed zaposlenih v Agenciji za zavarovalni nadzor. Sekretar je 

upravičen do 70% sejnine člana strokovnega sveta iz prejšnje-
ga odstavka.«.

3. člen
V 259. členu se doda novi sedmi odstavek, ki se glasi:
»(7) Direktor Agencije za zavarovalni nadzor opravlja 

svojo funkcijo na podlagi pogodbe o zaposlitvi z Agencijo za 
zavarovalni nadzor.«.

4. člen
V 261. členu se črta zadnji odstavek.

5. člen
Za 294. členom se doda 294.a člen, ki se glasi:

»Posredovanje podatkov Agenciji za zavarovalni nadzor

294.a člen
(1) Za izvajanje nalog po tem zakonu morajo državni 

organi, organi lokalnih skupnosti, nosilci javnih pooblastil ter 
druge pravne osebe in organizacije, ki razpolagajo s podatki, 
potrebnimi za odločitev, Agenciji za zavarovalni nadzor na 
njeno zahtevo nemudoma posredovati zahtevane podatke in 
dokumente potrebne za izvedbo postopka nadzora, vključno 
s podatki, ki so skladno z 39. členom ZGD-1 določeni kot po-
slovna skrivnost in tajnimi podatki, to je podatki, ki jih kot tajne 
določa zakon, ki ureja tajne podatke.

(2) Osebe, navedene v prejšnjem odstavku morajo po-
datke iz prejšnjega odstavka posredovati ne glede na pravila o 
dopustnosti posredovanja teh podatkov, a upoštevajoč pravila, 
ki določajo varnostne ukrepe ob posredovanju podatkov. Agen-
cija za zavarovalni nadzor mora zagotoviti primerno stopnjo 
varstva posredovanih ji podatkov.

(3) Oseba iz prvega odstavka tega člena, na katero je 
Agencija za zavarovalni nadzor vložila zahtevo za posredova-
nje podatkov, mora Agenciji za zavarovalni nadzor v roku, ki ga 
določi Agencija za zavarovalni nadzor, posredovati pravilne in 
popolne podatke, katere je zahtevala Agencija za zavarovalni 
nadzor. Agencija za zavarovalni nadzor lahko uporabi podatke 
le za namen, za katerega jih je pridobila. Če oseba ne posre-
duje podatkov v zahtevanem roku, Agencija za zavarovalni 
nadzor določi nov rok za posredovanje podatkov.

(4) Če oseba iz prvega odstavka tega člena, na katero 
je Agencija za zavarovalni nadzor naslovila zahtevo za posre-
dovanje podatkov, posreduje Agenciji za zavarovalni nadzor 
nepravilne, nepopolne ali zavajajoče podatke ali zahtevanih 
podatkov ne posreduje v novem roku, ki ga je Agencija za 
zavarovalni nadzor določila na podlagi zadnjega stavka prej-
šnjega odstavka, lahko izda predsednik senata sklep, s katerim 
ji naloži denarno kazen do 50.000 EUR. Rok za plačilo denarne 
kazni ne sme biti krajši od 15 dni in ne daljši od 1 meseca.

(5) Hkrati z izdajo sklepa iz prejšnjega odstavka lahko 
izda Agencija za zavarovalni nadzor zahtevo, s katero osebi 
iz prvega odstavka tega člena določi nov rok za posredovanje 
podatkov.

(6) Sklep o izreku denarne kazni iz četrtega odstavka tega 
člena mora biti obrazložen. Zoper navedeni sklep ni pritožbe je 
pa dovoljen upravni spor.

(7) Agencija za zavarovalni nadzor lahko zoper osebo iz 
prvega odstavka tega člena, ki še naprej zavrača posredova-
nje podatkov, ob poteku roka za izvršitev ponovne zahteve za 
posredovanje podatkov iz četrtega odstavka tega člena, izda 
nov sklep o izreku denarne kazni, kot je le ta določen v tretjem 
odstavku tega člena. Agencija za zavarovalni nadzor lahko 
sklepe o izreku denarne kazni zaradi posredovanja nepravilnih, 
nepopolnih ali zavajajočih podatkov, oziroma neposredovanja 
podatkov izdaja vse dokler seštevek denarnih kazni iz posame-
znih sklepov ne doseže 1 odstotka letnega prometa osebe iz 
prvega odstavka tega člena v predhodnem poslovnem letu.

(8) Agencija za zavarovalni nadzor s pravilnikom določi 
vrste zahtevanih podatkov in dokumentov, dolžine rokov za 
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posredovanje podatkov glede na njihovo nujnost in razpone 
višine denarnih kazni za posredovanje nepravilnih, nepopolnih 
ali zavajajočih podatkov, oziroma neposredovanje podatkov 
podatkov. Dolžina rokov in višina kazni morajo biti sorazmerni 
s kršitvijo, ki je predmet postopka nadzora.«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

6. člen
(1) Predsednik in člani strokovnega sveta Agencije za 

zavarovalni nadzor nadaljujejo svoj mandat kot predsednik 
in člani strokovnega sveta Agencije za zavarovalni nadzor po 
tem zakonu.

(2) Po uveljavitvi tega zakona Vlada Republike Slovenije 
ob poteku mandata posameznemu članu sveta Agencije za 
zavarovalni nadzor ne imenuje novega člana, dokler ni skupno 
število članov strokovnega sveta Agencije za zavarovalni nad-
zor skupaj s predsednikom pet.

7. člen
Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati drugi od-

stavek 22. člena Zakona o javnih uslužbencih (Uradni list RS, 
št. 63/07 – uradno prečiščeno besedilo) ter 22.d člen in 22.e 
člen Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, 
št. 95/07 – uradno prečiščeno besedilo, 17/08 in 58/08) v delih, 
ki se nanašajo na Agencijo za zavarovalni nadzor.

8. člen
Agencija za zavarovalni nadzor v roku enega meseca 

od uveljavitve tega zakona izda pravilnik iz osmega odstavka 
294.a člena zakona.

9. člen
Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 460-01/99-6/36
Ljubljana, dne 27. junija 2008
EPA 2145-IV

Državni zbor
Republike Slovenije

France Cukjati, dr. med., l.r.
Predsednik

VLADA
3016. Uredba o ureditvi trga z vinom

Na podlagi 10. in 11. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni 
list RS, št. 45/08) izdaja Vlada Republike Slovenije

U R E D B O
o ureditvi trga z vinom

I. poglavje: VSEBINA

1. člen
(vsebina)

Ta uredba za izvajanje Uredbe Sveta (ES) št. 1493/1999 
z dne 17. maja 1999 o skupni ureditvi trga za vino (UL L št. 179 
z dne 14. 7. 1999, str. 1), zadnjič spremenjene z Uredbo Sveta 
(ES) št. 1234/2007 (UL L št. 299 z dne 16. 11. 2007, str. 1), (v 
nadaljnjem besedilu: Uredba 1493/1999/ES), Uredbe Komisije 

(ES) 1623/2000 z dne 25. julija 2000 o določitvi podrobnih 
izvedbenih pravil za Uredbo Sveta (ES) št. 1493/1999 o sku-
pni ureditvi trga za vino ob upoštevanju tržnih mehanizmov 
(UL L št. 194 z dne 31. 7. 2000, str. 45), zadnjič spremenjene 
z Uredbo Sveta (ES) št. 1433/2007 (UL L št. 320 z dne 6. 12. 
2007, str. 18), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1623/2000/ES) 
in Uredbe Komisije (ES) št. 1998/2006 z dne 15. decembra 
2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči de minimis 
(UL L št. 358 z dne 16. 12. 2006, str. 3) ureja:

– organizacije proizvajalcev vina,
– podporo vinarskemu sektorju za promocijo, izobraže-

vanje in svetovanje,
– podporo zasebnemu skladiščenju,
– obvezno destilacijo,
– druge destilacije,
– podporo za pridelavo grozdnega soka in podporo za 

uporabo zgoščenega grozdnega mošta ali rektificiranega zgo-
ščenega grozdnega mošta.

2. člen
(splošne določbe)

(1) Grozdje, mošt, vino in drugi proizvodi iz grozdja in 
vina morajo glede kakovosti, enoloških postopkov in sredstev, 
vpisov v evidence in registre ter označevanja izpolnjevati vse 
pogoje, določene s predpisi.

(2) Za izvajanje te uredbe se uporabljajo podatki, ki se 
vodijo v registru pridelovalcev grozdja in vina (v nadaljnjem 
besedilu: register).

(3) Vinsko leto po tej uredbi je obdobje od 1. avgusta do 
31. julija naslednjega leta.

II. poglavje: ORGANIZACIJE PROIZVAJALCEV VINA

3. člen
(priznavanje organizacij proizvajalcev)

(1) Na pobudo pridelovalcev vinskega grozdja oziroma 
vina (v nadaljnjem besedilu: pridelovalec) se kot organizacija 
proizvajalcev vina prizna pravna oseba s sedežem v Republiki 
Sloveniji, če izpolnjuje predpisane pogoje za priznanje organi-
zacije proizvajalcev.

(2) Pravna oseba, ki želi biti priznana kot organizacija 
proizvajalcev vina, odda vlogo na ministrstvo, pristojno za 
kmetijstvo (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo).

(3) Minister, pristojen za kmetijstvo (v nadaljnjem besedi-
lu: minister), najpozneje v 60 dneh od prejema popolne vloge 
za priznanje z odločbo prizna pravno osebo kot organizacijo 
proizvajalcev vina (v nadaljnjem besedilu: organizacija proizva-
jalcev), če izpolnjuje pogoje, določene s to uredbo in predpisi, 
izdanimi na njeni podlagi.

4. člen
(dokazila za priznanje)

(1) Vlogi iz prejšnjega člena morajo biti priloženi:
– seznam članov organizacije proizvajalcev s številkami 

vpisa v register,
– triletni program dela organizacije proizvajalcev in
– pravila delovanja organizacije proizvajalcev.
(2) Organizacija proizvajalcev mora v 30 dneh od nastale 

spremembe sporočiti na ministrstvo vsako spremembo v zvezi 
z dokazili iz tretje alinee prejšnjega odstavka.

5. člen
(članstvo v organizaciji proizvajalcev)

(1) Član organizacije proizvajalcev je lahko le tisti pridelo-
valec grozdja, mošta oziroma vina, ki je vpisan v register.

(2) Pridelovalec je lahko član organizacije proizvajalcev le 
z vsemi vinogradi, ki se obdelujejo v okviru njegovega kmetij-
skega gospodarstva, in s celotno pridelavo vinskega grozdja, 
mošta oziroma vina s tega kmetijskega gospodarstva.
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(3) Pridelovalec je lahko član samo ene organizacije pro-
izvajalcev, ki je priznana v skladu s to uredbo, o čemer mora 
predložiti izjavo svoji organizaciji proizvajalcev. Tako izjavo 
mora organizacija proizvajalcev hraniti še pet let po prenehanju 
članstva.

(4) Organizacija proizvajalcev, ki je priznana v skladu s to 
uredbo, ne more biti član druge, v skladu s to uredbo priznane 
organizacije proizvajalcev.

(5) Članstvo v organizaciji proizvajalcev ne more biti kraj-
še od enega leta, odpovedni rok za izstop pa mora biti določen 
tako, da ne ovira njenega poslovanja.

6. člen
(pogoji za priznanje)

(1) Organizacija proizvajalcev mora za priznanje, poleg 
drugih pogojev iz te uredbe in predpisov Evropske unije, ki 
urejajo organizacije proizvajalcev vina, izpolnjevati naslednje 
pogoje:

– ob oddaji vloge in ob zaključku vsakega leta mora imeti 
najmanj pet članov, njeni člani pa morajo imeti ob oddaji vloge 
in ob zaključku vsakega leta skupaj najmanj 15 ha vinogradov, 
vpisanih v register,

– imeti mora letno tržno proizvodnjo najmanj 75 000 litrov 
vina, namenjenega prodaji, ki ga pridela sama organizacija 
proizvajalcev oziroma njeni člani,

– imeti mora ustrezen triletni program dela z jasno opre-
deljenimi cilji,

– svojim članom mora omogočati, da so deležni tehnične 
pomoči pri uporabi okolju prijaznih postopkov pridelave,

– imeti mora pravila delovanja, ki izkazujejo trajnost in 
uspešnost poslovanja organizacije proizvajalcev,

– imeti mora na voljo osebje, infrastrukturo in opremo za 
ustrezno trajno in učinkovito opravljanje svojih dejavnosti.

(2) Kot letna količina tržne proizvodnje iz prejšnjega od-
stavka se šteje prijavljena količina pridelanega vina v zadev-
nem letu, vpisana v register, ki ni namenjena za lastno porabo, 
pri čemer se uporabljajo določbe iz predpisa, ki ureja prijavo 
pridelka v register.

(3) Če je pridelek manjši zaradi naravne nesreče, ki 
jo potrdi Vlada Republike Slovenije, je v posameznem letu 
zaradi izpada pridelka lahko letna količina tržne proizvodnje 
organizacije proizvajalcev manjša od minimalne količine iz 
druge alinee prvega odstavka tega člena, pri čemer mora 
biti zmanjšanje sorazmerno ugotovljeni škodi oziroma izpadu 
pridelka.

(4) Pri izračunu minimalnega števila članov iz prve alinee 
prvega odstavka tega člena se pravna oseba, ki je sama pri-
znana kot organizacija proizvajalcev, ne upošteva.

(5) Pri izračunu minimalnega števila članov iz prvega od-
stavka tega člena se z istega kmetijskega gospodarstva upo-
števa le en član organizacije proizvajalcev.

(6) Pri izračunu minimalnega obsega površin in tržne proi-
zvodnje iz prvega odstavka tega člena se lahko upoštevajo tudi 
površine, ki jih ima v lasti ali najemu pravna oseba, priznana 
kot organizacija proizvajalcev, in količine, ki jih pridela na teh 
površinah.

(7) Organizacija proizvajalcev mora v 30 dneh sporočiti 
na ministrstvo vsako spremembo, ki vpliva na izpolnjevanje 
pogojev za priznanje organizacij proizvajalcev.

7. člen
(vsebina programa dela)

(1) Program dela organizacije proizvajalcev iz druge ali-
nee prvega odstavka 4. člena te uredbe mora vsebovati po-
datke o delovanju in dejavnostih organizacije proizvajalcev, 
zlasti pa:

– identifikacijske podatke pravne osebe, ki je ali name-
rava biti priznana kot organizacija proizvajalcev, in opredelitev 
pravne oblike organizacije proizvajalcev,

– datum začetka izvajanja programa dela,

– opis stanja glede osebja in tehničnih sredstev za omo-
gočanje članom, da so deležni strokovne pomoči pri uporabi 
okolju prijaznih postopkov pridelave,

– opis stanja, predvsem glede osebja in tehničnih sred-
stev za opravljanje dejavnosti organizacije proizvajalcev,

– cilje poslovanja organizacije proizvajalcev z opisom in 
načrtom njihovega uresničevanja, vključno z opisom uresniče-
vanja ciljev na področju koncentracije ponudbe,

– predvideno pridelavo grozdja in vina ter drugih proizvo-
dov iz grozdja in vina,

– načrtovane dejavnosti glede prodaje vina na domačih 
in tujih trgih.

(2) Organizacija proizvajalcev lahko izvaja tudi druge de-
javnosti in uresničuje cilje, ki jih ni navedla v programu dela.

(3) Minister predpiše podrobnejšo vsebino programa dela 
iz prvega odstavka tega člena.

8. člen
(program dela)

(1) Program dela, ki je priložen vlogi za priznanje iz druge-
ga odstavka 3. člena te uredbe, se lahko začne izvajati:

– s 1. januarjem v letu, ki sledi letu, v katerem je bila or-
ganizacija proizvajalcev priznana, ali

– takoj po priznanju organizacije proizvajalcev, pri čemer 
se prvo leto tega programa zaključi s koncem koledarskega 
leta, v katerem je bila organizacija proizvajalcev priznana.

(2) Program dela se lahko spreminja med letom oziroma 
za naslednji leti v skladu s predpisom iz tretjega odstavka 
prejšnjega člena. Ne gre za spremembo programa dela, če 
gre za razliko med načrtovanim in dejanskim stanjem glede 
vsebin iz četrte, šeste oziroma sedme alinee prvega odstavka 
prejšnjega člena.

(3) Pred iztekom triletnega programa dela mora organiza-
cija proizvajalcev do 31. julija v letu, v katerem se ji program iz-
teče, predložiti na ministrstvo program dela za naslednje triletno 
obdobje, ki se začne izvajati s 1. januarjem naslednjega leta.

(4) Ministrstvo pozove organizacijo proizvajalcev k po-
pravku oziroma odpravi pomanjkljivosti v programu dela ali 
spremembah programa dela, če ugotovi, da podatki niso po-
polni oziroma da cilji niso v skladu z zahtevami iz predpisov 
Evropske unije, ki urejajo organizacije proizvajalcev vina, in 
s to uredbo oziroma da svojim članom ne omogoča tehnične 
pomoči pri uporabi okolju prijaznih postopkov pridelave.

(5) Če je bila odločba o priznanju organizacije proizva-
jalcev iz tretjega odstavka 3. člena te uredbe že izdana, o 
ustreznosti sprememb programa dela iz drugega odstavka tega 
člena oziroma programa dela iz tretjega odstavka tega člena 
odloči minister v 60 dneh po prejemu popolnega poročila.

9. člen
(poročanje)

(1) Organizacija proizvajalcev mora vsako leto, najpozne-
je pa do 15. februarja, predložiti na ministrstvo poročilo za pre-
teklo leto o izvajanju programa dela in o njenem delovanju, iz 
katerega mora biti posebej razvidno izpolnjevanje zahtev glede 
omogočanja članom, da so deležni tehnične pomoči pri uporabi 
okolju prijaznih postopkov pridelave, in izpolnjevanje ciljev.

(2) Če ministrstvo na podlagi poročila ugotovi, da je ogro-
ženo uresničevanje ciljev organizacije proizvajalcev ali da se 
njenim članom ne omogoča tehnična pomoč pri uporabi okolju 
prijaznih postopkov pridelave, pozove organizacijo, da sprejme 
ustrezne ukrepe.

(3) Ob napakah ali pomanjkljivostih se organizacija pro-
izvajalcev pozove k popravku ali odpravi pomanjkljivosti v po-
ročilu. Poročilo je neustrezno, če ni pripravljeno v skladu s 
predpisi.

(4) O ustreznosti poročila in delovanja organizacije proi-
zvajalcev glede uresničevanja ciljev ter izpolnjevanja pogojev 
in zahtev za priznanje odloči minister v 60 dneh po prejemu 
popolnega poročila.
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(5) Minister predpiše podrobnejšo vsebino in obliko poro-
čila iz tega člena.

10. člen
(pravila delovanja organizacije proizvajalcev)

Organizacija proizvajalcev sprejme pravila delovanja, v 
katerih določi obveznosti članov do nje, najmanj pa o:

– obsegu in načinu pridelave,
– plačevanju članskega prispevka in prispevka za finan-

ciranje skupnih programov,
– pravilih pristopa in izstopa članov iz organizacije proi-

zvajalcev,
– načinu odločanja in zagotavljanju demokratičnosti pri 

odločanju ter načinu sprejemanja in spreminjanja pravil,
– kaznih za morebitne kršitelje.

11. člen
(odvzem priznanja organizaciji proizvajalcev)

(1) Minister odvzame priznanje organizaciji proizvajalcev 
v naslednjih primerih:

– če je program dela ali poročilo neustrezno,
– če zamudi s pošiljanjem programa dela za naslednje 

triletno obdobje ali poročila za več kakor 30 dni,
– če niso izpolnjeni pogoji za priznanje iz 6. člena te 

uredbe,
– če se pravila delovanja organizacije proizvajalcev tako 

spremenijo, da ne opravlja več nalog, za katere je ustanovljena, 
ali da niso skladna z 10. členom te uredbe,

– če sprememb, ki vplivajo na izpolnjevanje pogojev za 
priznanje organizacije proizvajalcev, ne sporoči v 30 dneh po 
njihovem nastanku,

– če organizacija proizvajalcev ne posluje v skladu s cilji 
ali ne omogoča svojim članom, da so deležni tehnične pomoči 
pri uporabi okolju prijaznih postopkov pridelave, in če ne od-
pravi nepravilnosti v zahtevanem roku,

– če ne omogoči pregleda na kraju samem iz 12. člena 
te uredbe,

– na zahtevo organizacije proizvajalcev.
(2) Organizacija proizvajalcev, ki ji je bilo odvzeto prizna-

nje, ne more biti ponovno priznana v enem letu od dokončnosti 
odločbe o odvzemu priznanja.

12. člen
(nadzor)

(1) Ministrstvo lahko kadar koli opravi nadzor organizacij 
proizvajalcev kot administrativni pregled oziroma pregled na 
kraju samem.

(2) Organizacija proizvajalcev mora omogočiti pregled na 
kraju samem.

13. člen
(seznam organizacij proizvajalcev)

(1) Na podlagi odločb o priznanju organizacij proizvajal-
cev vodi ministrstvo seznam teh organizacij s podatki v skladu 
z zakonom, ki ureja kmetijstvo.

(2) Seznam priznanih organizacij proizvajalcev se objavi 
na spletni strani ministrstva.

III. poglavje: PODPORA VINARSKEMU SEKTORJU ZA 
PROMOCIJSKE, IZOBRAŽEVALNE IN SVETOVALNE 

DEJAVNOSTI

1. Uporabljeni izrazi

14. člen
(uporabljeni izrazi)

V tem poglavju imajo uporabljeni izrazi naslednji pomen:
– podjetje pomeni podjetje, kakor je opredeljeno v prilogi I 

Uredbe Komisije (ES) št. 70/2001 z dne 12. januarja 2001 o 

uporabi členov 87 in 88 Pogodbe ES pri pomoči za majhna in 
srednje velika podjetja (UL L št. 10 z dne 13. 1. 2001, str. 33), 
zadnjič spremenjene z Uredbo Komisije (ES) št. 1976/2006 
(UL L št. 368 z dne 23. 12. 2006, str. 85), (v nadaljnjem bese-
dilu: Uredba 70/2001/ES);

– mikro, mala in srednje velika podjetja so mikro, mala in 
srednje velika podjetja, kakor so opredeljena v prilogi I Uredbe 
70/2001/ES;

– novo tržišče za določeno vino posameznega prideloval-
ca pomeni natančno opredeljeno tržišče, na katerem vina, ki 
je predmet prodaje, še ni. Vino, ki je predmet prodaje, se mora 
glede bistvenih značilnosti (sorta, blagovna znamka oziroma 
tehnologija pridelave) razlikovati od vin istega pridelovalca, ki 
se že prodajajo na območju novega tržišča;

– uvajanje vina na novem tržišču pomeni dejavnosti, ki 
se izvajajo, da se na novem tržišču začne prodaja določenega 
vina posameznega pridelovalca. Uvajanje tega vina na novem 
tržišču traja do začetka njegove prodaje na tem tržišču;

– podjetje v težavah pomeni podjetje v težavah, kakor 
je opredeljeno v Smernicah Skupnosti o državni pomoči za 
reševanje in prestrukturiranje podjetij v težavah (UL C št. 244 
z dne 1. 10. 2004, str. 2).

2. Pomoč pridelovalcem vina in podjetjem,  
ki predstavljajo pridelovalce vina

15. člen
(vrste pomoči)

Za uresničitev ciljev kmetijske politike ter zagotavljanje 
možnosti za razvoj in prilagajanje razmeram na trgu ministr-
stvo zagotovi upravičencem iz 18. člena te uredbe sredstva za 
naslednje vrste pomoči:

– pomoč za sodelovanje na sejmih,
– pomoč za izobraževanje vinarjev,
– pomoč za tržne raziskave,
– pomoč za svetovalne storitve.

16. člen
(oblika pomoči)

Pomoč iz tega poglavja se dodeli kot pomoč de minimis 
na podlagi Uredbe Komisije (ES) št. 1998/2006 z dne 15. de-
cembra 2006 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe pri pomoči de 
minimis (UL L št. 358 z dne 16. 12. 2006, str. 3; v nadaljnjem 
besedilu: Uredba 1998/2006/ES).

17. člen
(upravičeni stroški)

(1) Pomoč iz prejšnjega člena se dodeli za povrnitev upra-
vičenih stroškov v zvezi s sodelovanjem na vinskih, kmetijskih 
oziroma živilskih, turističnih, obrtnih oziroma gostinskih sejmih 
v Republiki Sloveniji, ki so mednarodni sejmi ali sejmi z medna-
rodno udeležbo (v nadaljnjem besedilu: sejmi v Republiki Slo-
veniji), oziroma v zvezi s sodelovanjem na vinskih, kmetijskih 
oziroma živilskih, turističnih, obrtnih oziroma gostinskih sejmih 
zunaj Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: sejmi zunaj 
Republike Slovenije), v zvezi s tržnimi raziskavami, svetovanimi 
storitvami in izobraževanjem vinarjev. Upravičeni stroški so:

a) stroški, povezani z udeležbo z lastnimi vini ali vini 
drugih pridelovalcev na sejmih v Republiki Sloveniji oziroma 
sejmih zunaj Republike Slovenije, ne glede na to, ali gre za 
prvo udeležbo, in ne glede na to, ali gre za nove trge in uvajanje 
vina na novem tržišču, ki zajemajo:

– stroške najema oziroma zakupa sejemskega prostora 
za stojnico oziroma razstavnih površin, vključno s stroški ko-
tizacije, stroški zavarovalnine za čas sodelovanja na sejmu in 
stroški navedbe v skupnem katalogu,

– stroške oblikovanja stojnice, njene izdelave, postavitve 
in podiranja, stroške prevoza stojnice na sejem in nazaj, stro-
ške njenega upravljanja (energija, ogrevanje in voda), najem 
preprog, pohištva in opreme, stroške čiščenja, stroške priklju-
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čitve in uporabe telefona ali interneta, stroške najema kozar-
cev, pa tudi tehničnih pripomočkov za predstavitev (zasloni, 
računalniki, projektorji in podobno), stroške nabave ledu za 
hlajenje vina, stroške ravnanja z odpadki, stroške parkiranja na 
sejemskem parkirišču, stroške prevoza sejemskih eksponatov 
in sejemskega materiala, prevoza nazaj in zavarovanja med 
prevozom, okoljske takse in plačilo avtorskih pravic,

– stroške nastanitve oziroma prevoza s sredstvi javnega 
prometa oseb, redno zaposlenih pri upravičencu, oziroma no-
silca in članov kmetijskega gospodarstva zaradi sodelovanja 
na sejmu, za največ tri osebe, in sicer nastanitvene stroške 
med sejmom ter za največ en dan pred začetkom in po koncu 
sejma, ki se priznajo do višine največ 150 EUR/dan/osebo, 
ter stroške letalske vozovnice za ekonomski razred (eno po-
tovanje/osebo/sejem) ali vozovnice za potovanje z vlakom 
2. razreda ali vozovnice za potovanje z avtobusom, tramvajem 
oziroma podzemno železnico,

– stroške dela pomožnega osebja v zvezi s postavitvijo in 
ureditvijo sejemskega prostora ter v zvezi s sodelovanjem oziro-
ma predstavljanjem na sejmu, ki se priznajo do višine največ 8 
EUR/uro/osebo za sejme v Republiki Sloveniji in do višine največ 
12 EUR/uro/osebo za sejme zunaj Republike Slovenije,

– stroške najema dodatnih prostorov za izvedbo vzpo-
rednih predstavitvenih dogodkov, ki so običajne dejavnosti 
sodelovanja na sejmih,

– stroške dela oseb iz tretje alinee te točke za redno 
zaposlene pri upravičencu, oziroma za nosilce in člane kmetij-
skega gospodarstva na sejmu, ki nastanejo v času sodelovanja 
upravičenca na sejmu. Stroški se priznajo za največ tri osebe, 
in sicer za povprečno največ 12 ur/dan do višine največ 8 
EUR/uro/osebo za sejme v Republiki Sloveniji in do višine naj-
več 12 EUR/uro/osebo za sejme zunaj Republike Slovenije,

– potne stroške največ treh oseb iz tretje alinee te točke, 
redno zaposlenih pri upravičencu, oziroma nosilca in članov 
kmetijskega gospodarstva v zvezi s prisotnostjo na sejmu, ki 
zajemajo kilometrino, cestnino in parkirnino do višine dejansko 
plačanih stroškov (parkirnina in cestnina) ali do višine, ki se kot 
povračilo stroškov za službena potovanja ne všteva v davčno 
osnovo na podlagi predpisa o višini povračil stroškov v zvezi 
s službenim potovanjem, ki se ne vštevajo v davčno osnovo 
(kilometrina). Pri izračunu kilometrine se upošteva razdalja, ki 
je običajna med dvema krajema;

b) stroški tržnih raziskav zaradi uvajanja vina na novem 
tržišču oziroma stroški raziskave trga Republike Slovenije, ki 
zajemajo:

– plačilo za izvedbo tržne raziskave za študije novih trž-
išč zaradi uvajanja vina na novem tržišču (plačilo dela avtorju 
raziskave),

– plačilo za izvedbo študij trga Republike Slovenije (pla-
čilo dela avtorju raziskave);

c) stroški svetovanja zaradi uvajanja vina na novem tr-
žišču oziroma prodaje na trgu Republike Slovenije oziroma 
svetovanja iz enologije, ki zajemajo:

– plačilo zunanjemu izvajalcu za opravljeno svetovanje,
– stroške nastanitve zunanjega svetovalca med opravlja-

njem svetovanja ter za največ en dan pred začetkom in po koncu 
svetovanja, ki se priznajo do višine največ 150 EUR/dan/osebo,

– stroške prevoza zunanjega svetovalca zaradi izvedbe 
svetovanja, in sicer letalske vozovnice za ekonomski razred ali 
vozovnice za potovanje z vlakom 2. razreda, in stroške prevoza 
zunanjega svetovalca s sredstvi javnega prometa med opra-
vljanjem svetovanja od mesta nastanitve do kraja svetovanja;

d) stroški izobraževanja redno zaposlenih pri upravičencu 
oziroma nosilca in članov kmetijskega gospodarstva glede teh-
nologije pridelave vina, izboljšanja kakovosti vina in predpisov 
na področju vina, ki zajemajo:

– plačilo zunanjemu predavatelju za izvedeno izobraže-
vanje,

– stroške namestitve za zunanjega predavatelja med pote-
kom izobraževanja ter za največ en dan pred začetkom in po kon-
cu izobraževanja, ki se priznajo do višine 150 EUR/dan/osebo,

– stroške prevoza zunanjega predavatelja zaradi izvedbe 
izobraževanja, in sicer stroške letalske vozovnice za ekonom-
ski razred ali vozovnice za potovanje z vlakom 2. razreda in 
stroške prevoza zunanjega predavatelja s sredstvi javnega 
prometa med opravljanjem izobraževanja od mesta nastanitve 
do kraja izobraževanja,

– stroške najema prostorov za izobraževanje,
– stroške razmnoževanja gradiva za izobraževanje,
– stroške izobraževanja posameznikov, ki so zaposleni 

pri upravičencu oziroma so nosilci ali člani kmetijskega go-
spodarstva, in sicer plačilo tečaja, šolnine oziroma kotizacije, 
stroške njihove namestitve med potekom izobraževanja ter 
največ en dan pred začetkom in po koncu izobraževanja, ki 
se priznajo do višine 150 EUR/dan/osebo, stroške njihovega 
prevoza zaradi udeležbe na izobraževanju, in sicer letalske 
vozovnice za ekonomski razred (eno potovanje/osebo/izo-
braževanje) ali vozovnice za potovanje z vlakom 2. razreda 
in stroške njihovega prevoza s sredstvi javnega prometa med 
opravljanjem izobraževanja od mesta nastanitve do kraja 
izobraževanja.

(2) Če upravičenci iz prvega, drugega in tretjega odstavka 
18. člena te uredbe sodelujejo na sejmu na skupnem razstav-
nem prostoru ali skupaj izvajajo dejavnosti, se lahko eden ali 
več istih stroškov iz prve, druge, četrte oziroma pete alinee 
točke a) oziroma iz točk b), c) oziroma d) prejšnjega odstavka 
nanaša na več teh upravičencev, pri čemer:

– eden izmed upravičencev lahko zahteva plačilo pomoči 
za celotni skupni strošek ali

– vsak izmed upravičencev lahko zahteva plačilo pomoči 
za svoj del stroškov.

(3) Če na podlagi računov, ki jim jih izda pravna oseba 
ali samostojni podjetnik, na katerega se glasi račun za celotni 
skupni strošek iz prejšnjega odstavka, posamezni upravičenci 
zahtevajo plačilo pomoči za svoj del stroška, potem vsota teh 
stroškov iz njihovih zahtevkov ne sme presegati zneska na 
računu za celotni skupni strošek. Če pa ga presega, se upra-
vičeni strošek vsakemu upravičencu sorazmerno zniža, tako 
da skupna vsota tako znižanih stroškov ne presega zneska na 
računu za celotni skupni strošek.

(4) Stroški iz prvega odstavka tega člena se lahko nana-
šajo izključno na dejavnosti, ki so povezane z vinom, pridela-
nim bodisi v Republiki Slovenije bodisi zunaj nje.

(5) Pomoč iz tega poglavja se lahko dodeli za stroške 
iz prvega odstavka tega člena, za katere je bilo dokazilo iz 
petega in šestega odstavka 22. člena te uredbe izdano med 
6. oktobrom leta, ki je pred letom, v katerem se vlaga zahtevek, 
in 5. oktobrom leta, v katerem se vlaga zahtevek.

(6) Če je upravičenec za izplačilo pomoči iz tega poglavja 
organizacija proizvajalcev, se ji pomoč lahko izplača tudi za 
stroške iz prvega odstavka tega člena, ki niso navedeni v nje-
nem programu dela.

(7) Davek na dodano vrednost in vino ali drugi kmetijski 
proizvodi se ne štejejo za upravičeni strošek na podlagi tega 
poglavja.

18. člen
(upravičenci)

(1) Upravičenec do pomoči iz tega poglavja je podjetje, ki 
izpolnjuje pogoje iz te uredbe in je:

a) gospodarska družba v skladu z zakonom, ki ureja 
gospodarske družbe, ali zadruga v skladu z zakonom, ki ureja 
zadruge, s sedežem v Republiki Sloveniji, vpisana v register kot 
pridelovalec, ki prideluje in stekleniči vino; oziroma

b) kmetijsko gospodarstvo, kakor je določeno v zakonu, ki 
ureja kmetijstvo, ki izpolnjuje naslednje pogoje:

– je vpisano v register kmetijskih gospodarstev v skladu s 
predpisom, ki ureja register kmetijskih gospodarstev,

– njegov nosilec je vpisan v register kot pridelovalec, ki 
prideluje in stekleniči vino,

– povprečna letna količina vina zadnjih treh letnikov 
pred letom oddaje zahtevka iz 22. oziroma četrtega odstavka 
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37. člena te uredbe, ki jo ima prijavljeno v register, znaša naj-
manj 20 000 litrov.

(2) Ne glede na določbo točke a) prejšnjega odstavka 
je upravičenec do pomoči iz tega poglavja tudi podjetje, ki je 
gospodarska družba v skladu z zakonom, ki ureja gospodar-
ske družbe, s sedežem v Republiki Sloveniji, in ni vpisano v 
register kot pridelovalec, ki prideluje in stekleniči vino, vendar 
je med ustanovitelji tega podjetja oziroma družbeniki najmanj 
ena izmed gospodarskih družb s sedežem v Republiki Slove-
niji, ki izpolnjuje pogoje za upravičenca iz točke a) prejšnjega 
odstavka tega člena.

(3) Ne glede na določbo točke a) prvega odstavka 
tega člena je upravičenec do pomoči iz tega poglavja tudi 
podjetje, ki je gospodarska družba v skladu z zakonom, ki 
ureja gospodarske družbe, s sedežem v Republiki Sloveniji, 
in ni vpisano v register kot pridelovalec, ki prideluje in ste-
kleniči vino, vendar je prejelo podporo na podlagi II. poglavja 
Uredbe o ureditvi trga z vinskim grozdjem, moštom in vinom 
(Uradni list RS, št. 22/04, 27/04, 121/04, 113/05, 96/06 in 
105/06 – ZVin).

(4) Do pomoči v zvezi s sodelovanjem na posameznem 
sejmu zunaj Republike Slovenije je kmetijsko gospodarstvo 
iz točke b) prvega odstavka tega člena upravičeno le, če se 
stroški nanašajo izključno na sejem, na katerem je skupaj 
sodelovalo najmanj pet kmetijskih gospodarstev, ki izpolnju-
jejo pogoje za upravičenca iz točke b) prvega odstavka tega 
člena.

(5) Upravičenci iz točk a) in b) prvega odstavka tega čle-
na lahko poleg drugih dejavnosti opravljajo tudi dejavnosti na 
področju primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov.

(6) Kot upravičenci do pomoči iz tega poglavja se ne 
štejejo podjetja, ki prodajajo grozdje in vino, razen če prodaja 
grozdja poteka v ločenih poslopjih od prodaje vina.

(7) Ne glede na določbe prvega, drugega in tretjega od-
stavka tega člena se kot upravičenci do pomoči iz tega poglavja 
ne štejejo podjetja, ki delujejo v sektorjih, opredeljenih v točki 
(a), (f) oziroma (g) 1. člena Uredbe 1998/2006/ES, tudi če 
hkrati opravljajo druge dejavnosti oziroma dejavnosti iz prvega 
odstavka tega člena.

(8) Kot upravičenci do pomoči iz tega poglavja se ne 
štejejo podjetja v težavah.

19. člen
(višina pomoči)

(1) Pri določitvi višine pomoči iz tega poglavja se upora-
bljajo določbe iz Uredbe 1998/2006/ES.

(2) Pomoč iz tega poglavja se dodeli posameznemu upra-
vičencu do višine:

a) ki skupaj z vsemi sredstvi, dodeljenimi upravičencu iz 
naslova katere koli pomoči de minimis, v obdobju katerih koli 
treh proračunskih let ne presega 200 000 eurov bruto zneska 
oziroma, če podjetje deluje v cestnoprometnem sektorju, ne 
presega 100 000 eurov bruto zneska in

b) ki v obdobju katerih koli treh proračunskih let ne pre-
sega:

– 200 000 eurov bruto zneska za upravičence iz točke a) 
prvega odstavka prejšnjega člena, ki glede števila zaposlenih 
ne sodijo v mikro podjetja, ter za upravičence iz drugega in 
tretjega odstavka prejšnjega člena;

– 40 000 eurov bruto zneska za upravičence iz točke a) 
prvega odstavka prejšnjega člena, ki glede števila zaposlenih 
sodijo v mikro podjetja, in za upravičence iz točke b) prvega 
odstavka prejšnjega člena.

(3) Izplačana pomoč v skladu s tem poglavjem lahko 
znaša:

– do 50% priznane vrednosti stroškov pod točko a) prvega 
odstavka 17. člena te uredbe, ki so povezani s sodelovanjem 
na sejmih v Republiki Sloveniji,

– do 100% priznane vrednosti posameznih stroškov za 
vse druge stroške iz 17. člena te uredbe.

20. člen
(pogoji za pridobitev pomoči)

(1) Pomoč iz tega poglavja se dodeli, če so izpolnjeni vsi 
pogoji, določeni v tej uredbi in Uredbi 1998/2006/ES.

(2) Za dodelitev pomoči mora upravičenec iz 18. člena te 
uredbe predložiti:

– izjavo, da so vsi podatki (vključno s spremljajočo doku-
mentacijo), ki so navedeni v zahtevku, popolni in verodostojni 
ter da sta podjetje in oseba, ki je podpisala izjavo, seznanjeni 
s posledicami navajanja neresničnih podatkov v zahtevku, 
izjavah in spremljajoči dokumentaciji, pa tudi z obvezo, da je 
treba vsa sredstva, ki so pridobljena nezakonito oziroma po-
rabljena nenamensko, vrniti skupaj z zahtevanimi zamudnimi 
obrestmi in da v tem primeru podjetje ne more pridobiti novih 
sredstev iz naslova tega ukrepa dve leti od dokončne odločbe 
pristojnega organa,

– izjavo, da bo podjetje takoj obvestilo Agencijo Republike 
Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja (v nadaljnjem 
besedilu: agencija) o kakršni koli drugi pomoči de minimis, ki 
jo je prejelo med oddajo tega zahtevka in izplačilom pomoči 
zanj,

– izjavo, da se vsi stroški, za katere se zahteva pomoč, 
nanašajo izključno na vino in da so vsi predloženi računi de-
jansko plačani,

– izjavo, da se stroški, za katere se uveljavlja pomoč, ne 
nanašajo na dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države 
ali države Evropske unije, in da niso neposredno povezani 
z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo in delovanjem distri-
bucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki v zvezi z izvozno 
dejavnostjo,

– izjavo, da pomoč ne bo prenesena na primarne proi-
zvajalce,

– izjavo, da se pomoč ne nanaša na stroške, zaradi kate-
rih imajo domači proizvodi prednost pred uvoženimi,

– izjavo, da podjetje ni in ne bo v zvezi z istimi upraviče-
nimi stroški, posredno ali neposredno, prejelo drugih sredstev 
iz proračuna Evropske unije ali drugih javnih sredstev ter da bo 
ob pridobitvi drugih sredstev za iste stroške o tem nemudoma 
seznanilo agencijo in vrnilo neupravičeno pridobljena sredstva 
skupaj z zamudnimi obrestmi,

– izjavo, da se stroški v zvezi z raziskavami trgov zunaj 
Republike Slovenije, s svetovanjem zaradi prodaje zunaj Re-
publike Slovenije in z izobraževanjem glede trženja nanašajo 
na uvajanje vina na novem tržišču,

– izjavo, da podjetje ni v težavah v smislu Smernic Sku-
pnosti o državni pomoči za reševanje in prestrukturiranje pod-
jetij v težavah (UL C 244 z dne 1. 10. 2004, str. 2),

– izjavo, da se podjetje redno ukvarja z gospodarsko 
dejavnostjo,

– izjavo, da sta podjetje in oseba, ki je podpisala izjavo, 
seznanjeni z določbami iz Uredbe Komisije (ES) št. 1998/2006 
in da bosta ravnali v skladu z njimi,

– izjavo, da zgoraj imenovano podjetje ni in ne bo uvelja-
vljalo podpore za iste stroške več kakor enkrat,

– izjavo, da lahko agencija ter ministrstvo za lastne potre-
be uporabljata podatke, ki so navedeni v zahtevku, ter podatke 
za spremljanje in oceno učinkovitosti dodeljenih podpor,

– izjavo, da bo podjetje hranilo izvirne račune in drugo 
dokumentacijo v zvezi z izvedenimi dejavnostmi še najmanj pet 
let po izplačilu sredstev,

– izjavo, da bo podjetje zagotovilo vse potrebne podatke 
in da bo kadar koli omogočilo pooblaščenim delavcem agen-
cije ter pooblaščenim osebam organov Evropske skupnosti, 
Računskega sodišča in drugim pristojnim organom dostop do 
dokumentacije, pa tudi vpogled vanjo, ter preglede in prever-
janje dejstev,

– izjavo, da podjetje ne prodaja grozdja ali da prodaja 
grozdje v ločenih poslopjih od prodaje vina,

– izjavo, da podjetje ne deluje v sektorjih, opredeljenih 
pod točko (a), (f) oziroma (g) 1. člena Uredbe 1998/2006,
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– izjavo o številu zaposlenih, če gre za podjetje iz točke 
a) prvega odstavka 18. člena te uredbe,

– izjavo kmetijskih gospodarstev, ki izpolnjujejo pogoje za 
upravičenca iz točke b) prvega odstavka 18. člena te uredbe, 
da so skupaj sodelovali na sejmu zunaj Republike Slovenije,

– izjavo upravičencev o sodelovanju na sejmu oziroma 
skupnem izvajanju drugih dejavnosti v primeru iz tretjega od-
stavka 17. člena te uredbe,

– izjavo upravičenca o njegovem ustanovitelju oziroma 
družbeniku, če gre za podjetje iz drugega odstavka 18. člena 
te uredbe,

– zahtevek za izplačilo z dokazili in podatki v zvezi s stro-
ški, za katere se uveljavlja pomoč.

(3) Upravičenec iz prvega, drugega oziroma tretjega od-
stavka 18. člena te uredbe mora imeti na podlagi evidence 
Davčne uprave Republike Slovenije plačane vse davke in 
druge obvezne dajatve.

3. Sredstva

21. člen
(finančni viri za izplačilo pomoči)

Sredstva za pomoč iz tega poglavja zagotovi ministrstvo 
v okviru podpor dejavnostim vinogradniško-vinarskega sektorja 
do višine razpoložljivih sredstev.

4. Postopek za pridobitev pomoči

22. člen
(postopek in dodelitev sredstev)

(1) Pomoč iz tega poglavja se dodeli na podlagi zahtevka 
in dokazil, ki jih upravičenec iz prvega, drugega oziroma tretje-
ga odstavka 18. člena te uredbe vloži na agencijo.

(2) Roki za vlaganje zahtevkov iz prejšnjega odstavka so:
– od 1. do 5. aprila,
– od 1. do 5. julija in
– od 1. do 5. oktobra.
(3) Zahtevek iz prvega odstavka tega člena se vloži na 

obrazcu, ki je kot priloga 1 sestavni del te uredbe, in vsebuje 
naslednje podatke:

– podatki o vlagatelju,
– izračun zahtevka,
– poročilo o izvedbi posameznih dejavnosti, na katere se 

nanašajo stroški iz prvega odstavka 17. člena te uredbe.
(4) Zahtevku je treba priložiti tudi:
– poseben obrazec z izjavami iz prve do sedemnajste 

alinee drugega odstavka 20. člena te uredbe, ki je kot priloga 2 
sestavni del te uredbe,

– poseben obrazec, ki je kot priloga 3 sestavni del te ured-
be, z izjavo o številu zaposlenih v podjetju, če gre za podjetja 
iz točke a) prvega odstavka 18. člena te uredbe, ki se predloži 
samo k zadnjemu zahtevku v posameznem letu,

– poseben obrazec, ki je kot priloga 4 sestavni del te ured-
be, z izjavo o skupnem sodelovanju pri izvedbi dejavnosti, če gre 
za zahtevek upravičenca iz točke b) prvega odstavka 18. člena 
te uredbe v zvezi s sodelovanjem na sejmu zunaj Republike Slo-
venije oziroma če gre za zahtevek v skladu s tretjim odstavkom 
17. člena te uredbe, ki se mora ujemati z drugimi dokazili,

– poseben obrazec, ki je kot priloga 5 sestavni del te 
uredbe, z izjavo gospodarske družbe o njenem ustanovitelju 
oziroma družbeniku, če zahtevek vloži gospodarska družba iz 
drugega odstavka 18. člena te uredbe.

(5) Upravičencu se pomoč iz tega poglavja izplača, če 
zahtevku priloži tudi naslednja dokazila:

– fotokopije plačanih računov, ki se glasijo na ime upravi-
čenca oziroma na nosilca ali člana kmetijskega gospodarstva, 
ki je upravičenec,

– fotokopije vozovnic za vlak,
– fotokopije vozovnic za avtobus, tramvaj oziroma pod-

zemno železnico,

– fotokopijo računa, ki se neposredno nanaša na celotni 
skupni strošek, če gre za zahtevke iz tretjega odstavka 17. čle-
na te uredbe.

(6) Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se pomoč 
za povrnitev stroškov iz šeste in sedme alinee točke a) prvega 
odstavka 17. člena te uredbe dodeli na podlagi upravičenče-
vega internega obračuna teh stroškov, ki se morajo ujemati z 
dokazili o udeležbi na sejmu, kakršna so dokazila o prevoznih 
stroških, namestitvi in podobno.

(7) Najstarejši datum izdaje dokazil iz petega in šestega 
odstavka tega člena je lahko 120 dni pred začetkom roka iz 
drugega odstavka tega člena, razen za dokazila, ki se vlagajo 
v roku iz prve alinee drugega odstavka tega člena, pri katerih 
datum na dokazilih ne sme biti starejši od 6. oktobra leta, ki je 
pred letom, v katerem se vlaga zahtevek.

(8) Za izračun zahtevka iz druge alinee tretjega odstavka 
tega člena se upoštevajo sredstva, porabljena za posamezne 
upravičene stroške iz 17. člena te uredbe, in največji delež 
sofinanciranja iz tretjega odstavka 19. člena te uredbe.

23. člen
(odločitev o zahtevkih)

(1) O zahtevku, priznanju posameznih stroškov in višini 
pomoči odloči predstojnik agencije z odločbo. Z eno odločbo 
se odloči o vseh zahtevkih, ki jih je v enem letu predložil isti 
upravičenec. Zoper odločbo ali sklep agencije je dopustna 
pritožba, ki se vloži na agencijo.

(2) Dejanska višina pomoči se izračuna na podlagi 
ugotovljenega dejanskega deleža sofinanciranja, ki se do-
loči tako, da skupna pomoč za zahtevke, ki so jih vložili vsi 
vlagatelji, ne presega skupne višine razpoložljivih sredstev, 
pri čemer:

– se 70% razpoložljivih sredstev nameni za skupino upra-
vičencev, sestavljeno iz upravičencev iz prvega in drugega 
odstavka 18. člena te uredbe, ki so prejeli podporo na podlagi 
II. poglavja Uredbe o ureditvi trga z vinskim grozdjem, moštom 
in vinom (Uradni list RS, št. 22/04, 27/04, 121/04, 113/05, 
96/06 in 105/06 – ZVin), in upravičencev iz tretjega odstavka 
18. člena te uredbe;

– se 30% razpoložljivih sredstev nameni za skupino upra-
vičencev, sestavljeno iz drugih upravičencev iz prvega in dru-
gega odstavka 18. člena te uredbe, ki niso prejeli podpore na 
podlagi II. poglavja Uredbe o ureditvi trga z vinskim grozdjem, 
moštom in vinom (Uradni list RS, št. 22/04, 27/04, 121/04, 
113/05, 96/06 in 105/06 – ZVin).

(3) Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se morebi-
tni ostanek sredstev, namenjenih eni skupini upravičencev iz 
prejšnjega odstavka, nameni za drugo skupino upravičencev 
iz prejšnjega odstavka.

(4) Dejanski delež sofinanciranja se za vsako skupino 
upravičencev iz drugega odstavka tega člena določi posebej 
za stroške pod točko a) prvega odstavka 17. člena te uredbe, 
ki so povezani s sodelovanjem na sejmih v Republiki Sloveniji, 
in posebej za druge stroške iz 17. člena te uredbe, in sicer na 
naslednji način:

a) če je skupna vrednost najvišje možne pomoči, izraču-
nane iz zahtevkov, ki so jih vložili vsi vlagatelji iz posamezne 
skupine upravičencev iz drugega odstavka tega člena, ob upo-
števanju največjih deležev sofinanciranja iz tretjega odstavka 
19. člena te uredbe, nižja ali enaka skupni višini razpoložljivih 
sredstev, se pri izračunu dejanske višine pomoči upoštevata 
največja deleža sofinanciranja, določena v tretjem odstavku 
19. člena te uredbe;

b) če skupna vrednost najvišje možne pomoči, izračunane 
iz zahtevkov, ki so jih vložili vsi vlagatelji iz posamezne skupine 
upravičencev iz drugega odstavka tega člena, ob upoštevanju 
največjih deležev sofinanciranja iz tretjega odstavka 19. člena 
te uredbe, presega razpoložljiva sredstva, se pri izračunu de-
janske višine pomoči upoštevata deleža sofinanciranja, dolo-
čena na podlagi naslednje formule:
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pri čemer je:

A = delež sofinanciranja iz tretjega odstavka 19. člena te 
uredbe,

B1 = skupna višina priznanih stroškov iz zahtevkov vseh 
vlagateljev iz posamezne skupine upravičencev iz 
drugega odstavka tega člena, za katere je predvideni 
največji delež sofinanciranja 100-odstoten,

B2 = skupna višina priznanih stroškov iz zahtevkov vseh 
vlagateljev iz posamezne skupine upravičencev iz 
drugega odstavka tega člena, za katere je predvideni 
največji delež sofinanciranja 50-odstoten,

C = skupna višina razpoložljivih sredstev za posamezno 
skupino upravičencev iz drugega odstavka tega čle-
na.

(5) Če bi bila pri posameznem upravičencu zaradi deleža 
sofinanciranja, izračunanega v skladu s prejšnjim odstavkom, 
presežena meja iz točke a) oziroma b) drugega odstavka 
19. člena te uredbe, se dejanski delež sofinanciranja za tega 
upravičenca izračuna posebej, tako da ne presega te meje, kar 
se upošteva pri izračunu dejanskega deleža sofinanciranja za 
druge upravičence, ki se izračuna skladno z drugim, tretjim in 
četrtim odstavkom tega člena.

24. člen
(oblika dodeljenih sredstev)

Sredstva iz tega poglavja se dodelijo v obliki nepovratnih 
sredstev.

25. člen
(omejitev sredstev)

(1) Upravičenci lahko pridobijo sredstva za isti strošek 
samo enkrat.

(2) Do sredstev ni upravičen tisti, ki je za iste stroške, 
kakršne navaja v vlogi za pridobitev pomoči po tej uredbi, že 
prejel sredstva Republike Slovenije ali Evropske unije iz naslo-
va drugih ukrepov kmetijske politike.

26. člen
(kontrola)

(1) Agencija opravlja administrativno preverjanje in po 
potrebi tudi preverjanje oziroma pregled na kraju samem glede 
resničnosti navedb v vlogi za pridobitev pomoči, izpolnjevanja 
pogojev za dodelitev pomoči in dokazil o stroških.

(2) Upravičenec mora hraniti izvirne račune in drugo do-
kumentacijo v zvezi z izvedenimi dejavnostmi še najmanj pet 
let po izplačilu sredstev.

27. člen
(vrnitev sredstev)

(1) Upravičenec, pri katerem se ugotovi, da je pomoč iz 
tega poglavja pridobil nezakonito oziroma nenamensko, da 
ni upošteval določb iz te uredbe oziroma je dal lažno izjavo 
oziroma lažna dokazila ali je ravnal v nasprotju z dano izjavo, 
mora vrniti vsa nezakonito oziroma nenamensko pridobljena 
sredstva skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi, ki tečejo od 
dneva izplačila pomoči.

(2) Upravičenec iz prejšnjega odstavka ne more pridobiti 
nove pomoči iz tega poglavja dve leti od dokončnosti odločbe 
o vračilu sredstev.

(3) O vračilu sredstev iz tega člena odloči predstojnik 
agencije.

28. člen
(poročanje)

(1) Poročilo o višini dodeljenih in o višini izplačanih 
sredstev po upravičencih in namenih pomoči mora agencija 
dostaviti na ministrstvo v 60 dneh po izdaji odločb o dodelitvi 
sredstev in 30 dneh po izplačilu upravičencem.

(2) Agencija mora na ministrstvu, pristojnem za finance, 
preveriti podatke o dodeljenih pomočeh de minimis posame-
znemu upravičencu zaradi izpolnjevanja pogojev iz 3. člena 
Uredbe 1998/2006/ES in temu ministrstvu sporočiti podatke 
o pomoči de minimis, ki jih dodeli na podlagi te uredbe.

(3) Spremljanje in ocenjevanje izvedenih dejavnosti, za 
katere so dodeljene podpore, temelji na naslednjih podatkih, 
ki jih agencija sporoči ministrstvu:

– število udeležencev, ki so končali izobraževanje,
– število udeležencev izobraževanja,
– število izvedenih izobraževanj in število dni, pora-

bljenih zanj,
– število izvedenih svetovanj,
– število tržnih raziskav,
– število sodelovanj na sejmih,
– drugi podatki, ki jih agencija predloži ministrstvu.

IV. poglavje: UKREPI ZA UREDITEV TRGA

29. člen
(podpora zasebnemu skladiščenju)

(1) Upravičenci do podpore zasebnemu skladiščenju so 
pridelovalci grozdnega mošta, zgoščenega grozdnega mo-
šta, rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta in nami-
znega vina, ki so vpisani v register in imajo v njem ustrezno 
prijavljene pridelke, za katere se dodeli podpora, ter so od-
dali zahtevek za sklenitev pogodbe z agencijo o skladiščenju 
namiznega vina, grozdnega mošta, zgoščenega grozdnega 
mošta in rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta, ki je 
kot priloga 6 sestavni del te uredbe.

(2) Pri zahtevku za sklenitev pogodbe o skladiščenju 
je obvezna priloga odločba o oceni ali analizni izvid po-
oblaščene organizacije za oceno mošta in vina, ki mora 
vsebovati naslednje parametre: volumenski delež skupnega 
alkohola, volumenski delež dejanskega alkohola, vsebnost 
skupnih kislin, izraženih v gramih vinske kisline na liter ali v 
tisočinkah enote na liter, vsebnost hlapnih kislin, izraženih 
v gramih ocetne kisline na liter ali v tisočinkah enote na 
liter, vsebnost reducirajočih sladkorjev, vsebnost skupnega 
žveplovega dioksida, obnašanje na zraku, odsotnost slabih 
okusov in izjavo o odsotnosti hibridov za rdeče vino ter pri 
namiznem vinu izpis iz kletarske evidence, iz katerega je 
razviden prvi pretok.

(3) Podpora se dodeljuje na podlagi sklenjene pogod-
be, v skladu s predpisi, ki urejajo podporo zasebnemu skla-
diščenju, pri čemer velja:

– intervencijska agencija je agencija;
– za identifikacijo pridelka se uporablja številka pridelka 

iz registra;
– agencija lahko v enem letu z enim upravičencem 

sklene največ deset pogodb.
(4) Za določitev datuma izteka veljavnosti pogodbe za 

zasebno skladiščenje pošlje pridelovalec najmanj deset de-
lovnih dni pred želenim datumom izteka agenciji izjavo, ki 
vsebuje:

– podatke o pridelovalcu,
– navedbo številke pogodbe o skladiščenju,
– številko pridelka iz registra, za katerega se skladišče-

nje preneha, z navedbo količine,
– navedbo datuma konca skladiščenja in
– podpis odgovorne osebe.
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(5) Izjavi iz prejšnjega odstavka mora biti priloženo do-
kazilo, da je pridelek, ki je predmet pogodbe o skladiščenju, 
primeren za promet. Kot dokazilo se šteje:

– analizni izvid z laboratorijsko analizo mošta ali vina, 
ki jo je opravila pooblaščena organizacija, ali

– analiza internega laboratorija pridelovalca, ki jo sle-
dnji hrani tudi v evidenci svojega internega laboratorija, ali

– odločba o ocenitvi mošta ali vina, ki jo je opravila 
pooblaščena organizacija.

(6) Analizni izvid in analiza internega laboratorija iz 
prejšnjega odstavka morata vsebovati najmanj naslednje 
parametre: vsebnost dejanskega alkohola, vsebnost hlapnih 
kislin, vsebnost skupnega žvepla in izjavo, da je pridelek 
primeren za promet.

(7) Pridelovalec vnaprej obvesti agencijo o spremem-
bah, ki nastopijo v pogodbenem obdobju:

– o pretoku jo obvesti pred začetkom postopka; obve-
stilo o pretoku mora vsebovati številko pogodbe o skladi-
ščenju, datum nameravanega pretoka, oznako posod pred 
pretokom, oznako posod po pretoku in podpis odgovorne 
osebe;

– o spremembi kraja skladiščenja jo obvesti najmanj 
deset delovnih dni prej; sprememba kraja skladiščenja se 
lahko opravi, ko agencija izda soglasje zanjo.

(8) Sredstva za podporo zasebnemu skladiščenju za-
gotovi ministrstvo v okviru ukrepov za stabilizacijo trga, ki se 
v celoti povrnejo iz sredstev Evropske unije.

(9) Vino, za katero je pridelovalec prejel podporo za-
sebnemu skladiščenju, ne sme biti v prometu kot kakovostno 
vino pdpo.

30. člen
(obvezna destilacija)

(1) Namesto obvezne destilacije tropin in vinskih dro-
ži, kakor je določeno z ustreznimi predpisi, ki v Republiki 
Sloveniji pomeni nesorazmerno oviro in stroške predelave 
ter zanjo ni ustreznih zmogljivosti, se tropine in droži zaradi 
preprečevanja presežka pridelka in izplena umaknejo pod 
nadzorom.

(2) Ukrep obvezne destilacije vina zaradi prevelikega 
pridelka grozdja v vinogradu oziroma prevelikega izplena 
stiskanja grozdja se uvede za preprečevanje neusklajeno-
sti med ponudbo in povpraševanjem ter za preprečevanje 
negativnega vpliva prevelikih količin oziroma izplena na 
kakovost vina.

(3) Če se v postopku pridelave grozdja in vina preko-
rači predpisani hektarski pridelek grozdja oziroma izplen 
stiskanja grozdja tako, da se preseže 14.000 litrov vina na 
hektar, mora pridelovalec količino vina, ki predstavlja razliko 
med dejansko dobljeno količino grozdja oziroma vina in naj-
večjo dovoljeno količino grozdja oziroma vina (v nadaljnjem 
besedilu: presežna količina), obvezno destilirati. Za tako 
pridobljeni destilat ni mogoče uveljavljati nobenih finančnih 
podpor.

(4) Zavezanec za obvezno destilacijo vina je pride-
lovalec grozdja in vina, ki prekorači predpisani hektarski 
pridelek oziroma predpisani izplen, ali pridelovalec vina, ki 
od pridelovalca grozdja odkupi in prijavi v register pridelek 
s presežno količino.

(5) Destilacijo presežne količine mora zavezanec za 
obvezno destilacijo vina izvesti na svoj račun, najpozneje en 
mesec po prijavi pridelka v register.

(6) O datumu in kraju destilacije presežne količine mora 
zavezanec za obvezno destilacijo vina pisno obvestiti kme-
tijsko inšpekcijo najmanj deset dni prej. O izvedbi destilacije 
naredi kmetijski inšpektor zapisnik, iz katerega so razvidni 
podatki o vinogradu, v katerem je bil pridelek presežen, o 
količinah pridelka in o presežnih količinah. Zapisnik kme-
tijskega inšpektorja zavezanec za obvezno destilacijo vina 
predloži ob prijavi ustreznega zmanjšanja pridelka v registru, 

kar je pogoj za trženje drugega pridelka tega pridelovalca. 
Do ustreznega zmanjšanja prijave pridelka pooblaščena or-
ganizacija za oceno vina ne sme izdati odločbe o ocenitvi 
katerega koli njegovega pridelka.

(7) Zavezanec za obvezno destilacijo vina mora desti-
lat, pridobljen v skladu s tem členom, hraniti še najmanj dve 
leti po njeni izvedbi.

31. člen
(krizna destilacija)

V primeru neravnovesja na trgu z vinom Vlada Repu-
blike Slovenije Evropski komisiji predlaga uvedbo ukrepa 
krizne destilacije na ozemlju Republike Slovenije.

32. člen
(destilacija in uporaba alkohola)

(1) Intervencijska agencija v skladu s točko 1(d) 41. čle-
na Uredbe 1623/2000/ES je agencija.

(2) V skladu s točko 1(b) 41. člena Uredbe 1623/2000/ES 
agencija imenuje destilarne na podlagi njihove vloge za poo-
blaščene destilarne.

(3) V skladu s točko 1(c) 41. člena Uredbe 1623/2000/ES 
agencija imenuje pridelovalca, ki prideluje vino, obogateno 
za destilacijo, na podlagi njegove vloge za pooblaščenega 
pridelovalca.

(4) Agencija sporoči Evropski komisiji podatke o poo-
blaščenih destilarnah in pooblaščenih pridelovalcih iz druge-
ga in tretjega odstavka tega člena.

(5) Za nadzor nad uporabo alkohola je pristojna 
kmetijska inšpekcija, ki ji v skladu s 43. členom Uredbe 
1623/2000/ES destilarne sporočajo najmanj naslednje po-
datke:

– količino vhodne surovine,
– obdobje predelave,
– količino in vrste končnega proizvoda z natančnim 

opisom (analizni podatki).
(6) Minister določi pristojni laboratorij za anali-

zo nevtralnega alkohola v skladu s 44. členom Uredbe 
1623/2000/ES.

(7) Odobritev pogodb v skladu s 5. točko 63. člena 
Uredbe 1623/2000/ES izvaja agencija.

(8) Dokaz v skladu s točko 8(b) 65. člena Uredbe 
1623/2000/ES sta izjava in prepis iz kletarske evidence, 
dokaz v skladu s točko 8(c) istega člena pa potrdilo o plačilu, 
iz katerega sta razvidna cena in rok plačila.

(9) Agencija odloča o vlogah pravnih oseb, ki vsebuje-
jo najmanj podatke iz 92. člena Uredbe 1623/2000/ES, za 
odobritev udeležbe na javnem razpisu za nakup alkohola in 
njegovo uporabo v sektorju goriva kot bioetanola.

(10) Pristojni organi za nadzor izvedbe postopkov de-
stilacije so agencija in kmetijska inšpekcija.

33. člen
(podpora za pridelavo grozdnega soka)

(1) Podpora za pridelavo grozdnega soka se uveljavlja 
v skladu s predpisi, ki urejajo pridelavo grozdnega soka iz 
grozdja, grozdnega mošta in zgoščenega grozdnega mo-
šta.

(2) Vlagatelj pred začetkom vinskega leta ali preden 
prvič začne postopek pridelave grozdnega soka pošlje pred-
pisane podatke na agencijo v skladu s predpisi, ki urejajo 
pridelavo grozdnega soka iz grozdja, grozdnega mošta in 
zgoščenega grozdnega mošta.

(3) Najmanj tri dni pred izvedbo postopka mora vlaga-
telj poslati na agencijo pisno izjavo o nameri pridelave groz-
dnega soka, v kateri poleg podatkov iz prejšnjega odstavka 
navede tudi količine in številke pridelkov grozdja, grozdnega 
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mošta ali zgoščenega grozdnega mošta iz registra. Po iz-
vedenem postopku mora v register prijaviti tudi podatke o 
pridelanem grozdnem soku.

(4) Spremno dokumentacijo grozdnega soka, ki se upo-
rabi v Republiki Sloveniji, potrjuje agencija.

34. člen
(podpora za uporabo zgoščenega grozdnega mošta  

ali rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta)
(1) Podporo za uporabo zgoščenega grozdnega mo-

šta ali rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta lahko 
uveljavljajo pridelovalci vina, ki ju uporabljajo za obogatitev 
(v nadaljnjem besedilu: vlagatelji). Podpora se uveljavlja v 
skladu s predpisi, ki urejajo uporabo zgoščenega grozdnega 
mošta ali rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta.

(2) Agencija dodeli podporo, če ji je vlagatelj oddal na-
poved postopka obogatitve vsaj 48 ur prej, prijavil postopek 
v register in vložil zahtevek na obrazcu, ki je kot priloga 7 
sestavni del te uredbe. Agencija določi višino podpore na 
podlagi podatkov o izvedenih enoloških postopkih, ki jih je 
vlagatelj prijavil v register. Podpora se dodeli le za obogati-
tev, izvedeno v skladu s predpisi, ki urejajo kakovost vina ter 
dovoljena enološka sredstva in postopke.

(3) Napoved postopka obogatitve iz prejšnjega odstav-
ka mora poleg podatkov o vlagatelju za vsako obogatitev 
vsebovati najmanj naslednje podatke: zaporedno številko 
obogatitve, kraj, datum in uro začetka obogatitve, opis pri-
delka, ki je predmet obogatitve, podatke o pridelku, upora-
bljenem v postopku obogatitve, predvideno količino upora-
bljenega pridelka in predvideno skupno količino pridelka, 
uporabljenega v vseh postopkih obogatitve istega letnika.

(4) Napoved postopkov obogatitve iz drugega odstavka 
tega člena lahko vlagatelj odda tudi za več teh postopkov 
hkrati oziroma za določeno obdobje, vendar ne pozneje 
kakor 48 ur pred izvajanjem prvega postopka in pod po-
gojem, da za prvi postopek odda tudi predhodno napoved 
posamične obogatitve.

(5) Napoved več postopkov obogatitve hkrati iz prej-
šnjega odstavka mora poleg podatkov o vlagatelju vsebovati 
še vsaj:

– kraj poteka obogatitev,
– datum prve in zadnje obogatitve,
– predvideno skupno količino pridelka, uporabljenega v 

postopkih obogatitve, in
– količino zgoščenega grozdnega mošta ali rektificira-

nega zgoščenega grozdnega mošta, ki je na dan napovedi 
postopkov v pridelovalnem obratu vlagatelja.

(6) Če na dan napovedi iz četrtega odstavka tega člena 
pridelek, ki bo uporabljen v postopkih obogatitve, še ni v pri-
delovalnem obratu vlagatelja, mora ta najpozneje dva dneva 
pred dobavo ali zgoščevanjem tega pridelka na agencijo 
pisno sporočiti datum predvidene dobave ali zgoščevanja 
ter količino in vrsto pridelka.

(7) Zahtevku iz drugega odstavka tega člena mora biti 
priložen račun za nakup zgoščenega grozdnega mošta ali 
rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta, če pridelova-
lec vina ni tudi pridelovalec zgoščenega grozdnega mošta 
ali rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta.

(8) Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena 
se podpora dodeli tudi tistim vlagateljem, ki zgoščenega 
grozdnega mošta ali rektificiranega zgoščenega grozdnega 
mošta ne uporabljajo sami, ampak ga prodajajo drugim 
pridelovalcem za obogatitev njihove proizvodnje, če letne 
količine uporabljenega zgoščenega grozdnega mošta ali 
rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta ne presegajo 
10 hl na pridelovalca, ki ju uporabi.

(9) Vlagatelj in kupec zgoščenega grozdnega mošta ali 
rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta iz prejšnjega 

odstavka morata v kletarski evidenci voditi nakup in prodajo 
zgoščenega grozdnega mošta ali rektificiranega zgoščenega 
grozdnega mošta ter ju prijaviti v register tako, da je zagoto-
vljena sledljivost iz številke pridelka v registru.

(10) Če vlagatelj vloži zahtevek v skladu z osmim in 
devetim odstavkom tega člena, ga mora vložiti na obrazcu, 
ki je kot priloga 8 sestavni del te uredbe. Podpisati ga mora 
tudi kupec zgoščenega grozdnega mošta ali rektificiranega 
zgoščenega grozdnega mošta.

(11) Zahtevku iz prejšnjega odstavka mora biti prilo-
ženo dokazilo o prodaji zgoščenega grozdnega mošta ali 
rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta (račun).

(12) Zahtevku iz drugega odstavka tega člena mora 
vlagatelj priložiti:

– izjavo, v kateri se opredeli, v katerem kakovostnem 
razredu bo obogateno vino v prometu,

– izpis iz kletarske evidence, iz katerega je razviden 
potek opravljenega postopka obogatitve,

– analize internega laboratorija pridelovalca, ki vsebu-
jejo meritve koncentracije sladkorja grozdnega mošta, ki je 
predmet obogatitve, in sicer pred postopkom in po njem,

– analize internega laboratorija pridelovalca, ki vsebu-
jejo meritev koncentracije sladkorja zgoščenega grozdne-
ga mošta ali rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta, 
uporabljenega v postopku obogatitve ali analize pridelovalca 
tega mošta.

(13) Obogateno vino je lahko v prometu tudi v drugem 
kakovostnem razredu, kakor ga je navedel vlagatelj v izjavi iz 
prve alinee prejšnjega odstavka, če je bila obogatitev izvede-
na v skladu s predpisi, ki urejajo kakovost vina ter dovoljena 
enološka sredstva in postopke, za ta kakovostni razred.

(14) Izmerjeni volumenski delež skupnega alkohola v 
obogatenem moštu po fermentaciji se lahko glede na volu-
menski delež skupnega alkohola, izračunan v skladu s pet-
najstim odstavkom tega člena, razlikuje za največ 0,7 vol. % 
pri belem vinu in največ 1 vol. % pri rdečem vinu, vendar ne 
sme presegati dovoljenega povečanja volumenskega deleža 
skupnega alkohola v skladu s predpisi, ki urejajo kakovost 
vina ter dovoljena enološka sredstva in postopke.

(15) Za določitev skupne volumenske alkoholne stopnje 
mošta po obogatitvi se uporabi naslednji preračun:

pri čemer je:

Ak = skupna volumenska alkoholna stopnja mošta po obo-
gatitvi (vol. %),

Az = skupna volumenska alkoholna stopnja mošta pred obo-
gatitvijo (vol. %),

Ad = skupna volumenska alkoholna stopnja dodanega kon-
centrata (vol. %),

Kk = skupna količina obogatenega mošta (hl),
Kz = količina bistrega mošta pred obogatitvijo (hl),
Kd = količina dodanega koncentrata (hl).

(16) Vsak pridelek, ki je predmet posamezne obogatitve, 
se mora v registru prijaviti ločeno.

(17) Če agencija v postopku odobritve podpore ugotovi 
nepravilnosti pri posamezni obogatitvi pridelka, se podpora za 
obogatitev tega pridelka zavrne.

(18) Sredstva za podporo za uporabo zgoščenega groz-
dnega mošta ali rektificiranega zgoščenega grozdnega mošta 
zagotovi ministrstvo v okviru ukrepov za stabilizacijo trga, ki se 
v celoti povrnejo iz sredstev Evropske unije.
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35. člen
(nenamenska uporaba, nezakonita pridobitev sredstev)

Če prejemnik podpore iz 29., 33. in 34. člena te uredbe 
uporabi sredstva nenamensko ali jih pridobi nezakonito, jih 
mora vrniti z zamudnimi obrestmi, ki tečejo od dneva izplačila 
pomoči, in v naslednjih dveh koledarskih letih ne more prido-
biti nobenih proračunskih sredstev ministrstva.

V. poglavje: PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

36. člen
(že priznane organizacije proizvajalcev)

(1) Organizacije proizvajalcev, ki so že priznane ob uve-
ljavitvi te uredbe, ostanejo priznane kot organizacije proizva-
jalcev in se šteje, da so priznane v skladu s to uredbo.

(2) Program dela, odobren na podlagi Uredbe o ureditvi 
trga z vinskim grozdjem, moštom in vinom (Uradni list RS, 
št. 22/04, 27/04, 121/04, 113/05, 96/06 in 105/06 – ZVin):

– se lahko izvaja brez spreminjanja do konca takšen, 
kakršen je bil odobren, ali

– se lahko na zahtevo organizacije proizvajalcev na-
domesti z novim programom dela, izdelanim v skladu s to 
uredbo.

37. člen
(prehodne določbe)

(1) Z dnem uveljavitve te uredbe preneha veljati Uredba 
o ureditvi trga z vinskim grozdjem, moštom in vinom (Uradni 
list RS, št. 22/04, 27/04, 121/04, 113/05, 96/06, 105/06 – Zvin 
in 45/08 – ZKme-1).

(2) Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se po-
stopki, začeti po določbah Uredbe o ureditvi trga z vinskim 
grozdjem, moštom in vinom (Uradni list RS, št. 22/04, 27/04, 
121/04, 113/05 in 96/06), dokončajo po določbah Uredbe o 
ureditvi trga z vinskim grozdjem, moštom in vinom (Uradni 
list RS, št. 22/04, 27/04, 121/04, 113/05, 96/06 in 105/06 
– ZVin).

(3) Pravilnik o vsebini programov dela, načinu dopolnitve 
oziroma spreminjanja programa dela in poročanja organizacij 
proizvajalcev vina (Uradni list RS, št. 36/04, 76/05, 115/05 in 
7/07) se smiselno uporablja do izdaje novega predpisa na 
podlagi te uredbe.

(4) Ne glede na določbe drugega odstavka 22. člena te 
uredbe se zahtevki iz navedenega člena v letu 2008 lahko 
vlagajo od 1. do 5. avgusta in od 1. do 5. oktobra 2008, naj-
starejši datum izdaje dokazil iz petega in šestega odstavka 
22. člena te uredbe, priloženih zahtevku, ki je vložen od 1. do 
5. avgusta 2008, pa je lahko, ne glede na določbo sedmega 
odstavka navedenega člena, 6. oktober 2007.

(5) Komisija iz 12. člena Uredbe o ureditvi trga z vinskim 
grozdjem, moštom in vinom (Uradni list RS, št. 22/04, 27/04, 
121/04, 113/05, 96/06 in 105/06 – ZVin) nadaljuje delo do kon-
čanja postopkov, začetih po določbah Uredbe o ureditvi trga z 
vinskim grozdjem, moštom in vinom (Uradni list RS, št. 22/04, 
27/04, 121/04, 113/05, 96/06 in 105/06 – ZVin).

38. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 00715-20/2008/7
Ljubljana, dne 26. junija 2008
EVA 2007-2311-0060

Vlada Republike Slovenije

dr. Andrej Bajuk l.r.
Minister
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PRILOGA 1 

ZAHTEVEK ZA DODELITEV 
PODPORE VINARSKEMU SEKTORJU 

ZA PROMOCIJSKE, 
IZOBRAŽEVALNE IN SVETOVALNE 

DEJAVNOSTI  
 Leto, na katero se zahtevek 

nanaša:        

I. VLAGATELJ 

(polno ime podjetja) (oseba za stike) 

(naslov) (številka) 

(pošta) (številka) (občina) 

(telefon) (e-naslov) 

(matična številka oziroma številka KMG-MID*) (davčna številka) 

       
(številka bančnega računa) (ime banke) 

II. IZRA UN ZAHTEVKA 

 Stroški na sejmih v 
t ji i**

EUR

 Stroški tržnih 
i k

EUR

 Stroški svetovalnih 
t it

EUR

 Stroški 
i b ž j

EUR

 1. SKUPAJ: EUR

 Stroški na sejmih v 
RS**

EUR

 2. SKUPAJ**: × 0,5 = EUR

 (osebno ime) 

 (podpis) 

(datum) (žig pravne osebe) 

                                           
* Identifikacijska številka kmetijskega gospodarstva, kakor je dolo ena z zakonom, ki ureja kmetijstvo.
**Stroški brez DDV.

Priloge
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PRILOGA 2 
IZJAVA VLAGATELJA V ZVEZI Z ZAHTEVKOM  

Podjetje
 mati na št.

oziroma
KMG-MID* 1 0 0

(polno ime in naslov podjetja ter mati na številka, pri kmetijskem gospodarstvu pa navedba številke KMG-MID)

ki ga zastopa , izjavlja:
(osebno ime odgovorne osebe ali nosilca kmetijskega gospodarstva) 

1. da so vsi podatki (vključno s spremljajočo dokumentacijo), ki so navedeni v zahtevku, popolni in verodostojni ter 
da sta zgoraj navedeno podjetje in spodaj podpisana oseba seznanjena s posledicami navajanja neresničnih 
podatkov v zahtevku, izjavah in spremljajoči dokumentaciji, pa tudi z obvezo, da je treba vsa sredstva, ki so 
pridobljena nezakonito oziroma porabljena nenamensko, vrniti skupaj z zahtevanimi zamudnimi obrestmi in da v 
tem primeru podjetje ne more pridobiti novih sredstev iz naslova tega ukrepa dve leti od dokončne odločbe 
pristojnega organa; 

2. da bo zgoraj imenovano podjetje takoj obvestilo Agencijo Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj 
podeželja o kakršni koli drugi pomoči de minimis, ki jo je prejelo med oddajo tega zahtevka in izplačilom pomoči
zanj;

3. da se vsi stroški, za katere se zahteva pomoč, nanašajo izključno na vino in da so vsi predloženi računi dejansko 
plačani;

4. da se stroški, za katere se uveljavlja pomoč, ne nanašajo na dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali 
države Evropske unije, in da niso neposredno povezani z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo in delovanjem 
distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki v zvezi z izvozno dejavnostjo; 

5. da pomoč ne bo prenesena na primarne proizvajalce; 
6. da se pomoč ne nanaša na stroške, zaradi katerih imajo domači proizvodi prednost pred uvoženimi; 
7. da podjetje ni in ne bo v zvezi z istimi upravičenimi stroški, posredno ali neposredno, prejelo drugih sredstev iz 

proračuna Evropske unije ali drugih javnih sredstev ter da bo ob pridobitvi drugih sredstev za iste stroške o tem 
nemudoma seznanilo Agencijo Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja in vrnilo neupravičeno 
pridobljena sredstva skupaj z zamudnimi obrestmi; 

8. da se stroški v zvezi z raziskavami trgov zunaj Republike Slovenije, s svetovanjem zaradi prodaje zunaj 
Republike Slovenije in z izobraževanjem glede trženja nanašajo na uvajanje vina na novem tržišču;

9. da podjetje ni v težavah v smislu Smernic Skupnosti o državni pomoči za reševanje in prestrukturiranje podjetij v 
težavah (UL C 244 z dne 1. 10. 2004, str. 2); 

10. da se zgoraj imenovano podjetje redno ukvarja z gospodarsko dejavnostjo; 
11. da sta zgoraj imenovano podjetje in spodaj podpisana oseba seznanjena z določbami iz Uredbe Komisije (ES) št. 

1998/2006 in da bosta ravnala v skladu z njimi; 
12. da zgoraj imenovano podjetje ni in ne bo uveljavljalo podpore za iste stroške več kakor enkrat; 
13. da lahko Agencija Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja ter Ministrstvo za kmetijstvo, 

gozdarstvo in prehrano za lastne potrebe uporabljata podatke, ki so navedeni v zahtevku, ter podatke za 
spremljanje in oceno učinkovitosti dodeljenih podpor;  

14. da bo podjetje hranilo izvirne račune in drugo dokumentacijo v zvezi z izvedenimi dejavnostmi še najmanj pet let 
po izplačilu sredstev; 

15. da bo zgoraj imenovano podjetje zagotovilo vse potrebne podatke in da bo kadar koli omogočilo pooblaščenim 
delavcem Agencije Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja ter pooblaščenim osebam organov 
Evropske skupnosti, Računskega sodišča in drugim pristojnim organom dostop do dokumentacije, pa tudi 
vpogled vanjo, ter preglede in preverjanje dejstev; 

16. da podjetje (ustrezno obkrožite):
– ne prodaja grozdja,  
– prodaja grozdje v ločenih poslopjih od prodaje vina; 

17. da podjetje ne deluje v sektorjih, opredeljenih pod točko (a), (f) oziroma (g) 1. člena Uredbe 1998/2006.

Datum: Podpis (za pravne osebe podpis 
odgovorne osebe in žig):

                                           
* Identifikacijska številka kmetijskega gospodarstva, kakor je dolo ena v skladu z zakonom, ki ureja kmetijstvo.
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PRILOGA 3 
IZJAVA VLAGATELJA O ŠTEVILU ZAPOSLENIH V PODJETJU  

Podjetje mati na št. 

(polno ime in naslov podjetja ter mati na številka)

ki ga zastopa  , izjavlja,
(osebno ime odgovorne osebe) 

da število zaposlenih v zgoraj navedenem podjetju, izračunano v skladu z Uredbo Komisije (ES) 
št. 70/2001 z dne 12. januarja 2001 o uporabi členov 87 in 88 Pogodbe ES pri pomoči za majhna 
in srednje velika podjetja (UL L 10 z dne 13. 1. 2001, str. 33, z vsemi spremembami), znaša: 

zaposlenih. 
(štev.
zaposlenih) 

Datum: Podpis odgovorne osebe in žig:
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PRILOGA 4 
IZJAVA VLAGATELJA O SODELOVANJU PRI IZVEDBI DEJAVNOSTI IV.C. /

(št. lista/skupno štev. 
listov) 

Podjetje:
mati na št. 
oziroma 

KMG-MID* 1 0 0
(polno ime in naslov podjetja ter mati na številka, pri kmetijskem gospodarstvu pa navedba številke KMG-MID)

  ki ga zastopa  , izjavlja:
(osebno ime odgovorne osebe ali nosilca kmetijskega gospodarstva) 

da je v zvezi z dejavnostjo: , ki je potekala od 
(naziv sejma ali tržne raziskave ali navedba izobraževanja ali svetovanja) 

. .  do . . v ,
(datum za etka dejavnosti) (datum zaklju ka dejavnosti) (kraj dejavnosti) 

sodelovalo z naslednjimi podjetji** (navesti vsa podjetja, s katerimi se je sodelovalo na sejmu): 

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

(polno ime ali osebno ime in pri kmetijskih gospodarstvih tudi KMG-
MID sodelujo ega podjetja)

(naslov sodelujo ega podjetja)

Datum: Podpis (za pravne osebe podpis 
odgovorne osebe in žig):

                                           
* Identifikacijska številka kmetijskega gospodarstva, kakršna je dolo ena v skladu z zakonom, ki ureja kmetijstvo.
** Ob pomanjkanju prostora za vpis vseh podatkov se ta obrazec izpolni na ve  listih, pri emer se v zgornjem desnem kotu ustrezno 
ozna i številka vsakega lista in skupno število listov. 
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PRILOGA 5 
IZJAVA VLAGATELJA O NJEGOVEM USTANOVITELJU OZIROMA DRUŽBENIKU 

Podjetje  mati na št. 

(polno ime in naslov ter mati na številka gospodarske družbe, ki je vlagatelj)

  ki ga zastopa  , izjavlja,
(osebno ime odgovorne osebe) 

da je eden izmed njegovih ustanoviteljev oziroma družbenikov naslednja gospodarska družba, ki je 
vpisana v register pridelovalcev grozdja in vina kot pridelovalec, ki stekleniči vino:

 mati na št.: 

(polno ime in naslov ter mati na številka gospodarske družbe, ki je ustanovitelj oziroma družbenik)

Datum: Podpis odgovorne osebe in žig:
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3017. Uredba o uvrstitvi delovnih mest v javnih 
agencijah, javnih skladih in javnih zavodih v 
plačne razrede

Na podlagi drugega odstavka 13. člena Zakona o sistemu 
plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/07 – uradno preči-
ščeno besedilo, 17/08 in 58/08; v nadaljnjem besedilu: ZSPJS) 
izdaja Vlada Republike Slovenije

U R E D B O
o uvrstitvi delovnih mest v javnih agencijah, 

javnih skladih in javnih zavodih v plačne razrede

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(splošna določba)

S to uredbo se uvrščajo delovna mesta v javnih agencijah, 
javnih skladih in javnih zavodih iz plačne skupine podskupine 
I1 v plačne razrede.

V skladu s četrtim odstavkom 13. člena ZSPJS se tudi v 
drugih dejavnostih v javnem sektorju lahko uporabljajo delovna 
mesta ter njihove uvrstitve iz te uredbe.

II. UVRSTITEV DELOVNIH MEST V JAVNIH AGENCIJAH, 
JAVNIH SKLADIH IN JAVNIH ZAVODIH V PLAČNE 

RAZREDE

2. člen
(določitev osnovne plače javnih uslužbencev)

Osnovna plača javnega uslužbenca je določena s plačnim 
razredom, v katerega je uvrščeno delovno mesto, na katerega 
je javni uslužbenec razporejen oziroma ki ga je pridobil z na-
predovanjem.

3. člen
(plačni razred delovnega mesta)

Plačni razred delovnega mesta, določen v tej uredbi, 
je enak plačnemu razredu delovnega mesta brez napredo-
vanja.

4. člen
(določitev plačnih razredov plačne podskupine I1)

Delovna mesta plačne podskupine I1 se uvrstijo v nasle-
dnje plačne razrede:

Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred brez 

napr.

Plačni 
razred 
z napr.

1 I014006 REŠEVALEC IZ VODE II IV 0 14 24

2 I014009 STROJNIK VLEČNIC IN KROŽNIH 
ŽIČNIC

IV 0 15 25

3 I014010 VZDRŽEVALEC ŠPORTNE 
INFRASTRUKTURE III

IV 0 16 26

4 I014011 MLADINSKI DELAVEC II IV 0 15 25

5 I015012 KOPALIŠKI MOJSTER V 0 19 29

6 I015019 NADZORNIK SMUČIŠČA V 0 19 29

7 I015027 ORGANIZATOR ŠPORTNIH 
PROGRAMOV II

V 0 19 29

8 I015033 PODROČNI REFERENT V 0 18 28

9 I015034 REŠEVALEC IZ VODE I V 0 18 28

10 I015059 TURISTIČNI ANIMATOR III V 0 20 30

11 I015060 TURISTIČNI INFORMATOR III V 0 20 30

12 I015062 VODJA OBRATOVANJA VLEČNIC IN 
KROŽNIH ŽIČNIC

V 0 23 33

13 I015066 VZDRŽEVALEC ŠPORTNE 
INFRASTRUKTURE II

V 0 20 30

14 I015075 MLADINSKI DELAVEC I V 0 18 28

15 I015068 REFERENT ZA DELO Z IZPITNIM 
GRADIVOM

V 0 20 30

16 I016020 ORGANIZATOR ŠPORTNIH 
PROGRAMOV I

VI 0 22 32

17 I016021 ORGANIZATOR TURISTIČNEGA 
VODENJA II

VI 0 22 32
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred brez 

napr.

Plačni 
razred 
z napr.

18 I016038 TURISTIČNI ANIMATOR II VI 0 22 32

19 I016039 TURISTIČNI INFORMATOR II VI 0 22 32

20 I016061 VIŠJI PODROČNI REFERENT I VI 0 22 32

21 I016062 VIŠJI PODROČNI REFERENT II VI 0 21 31

22 I016043 VIŠJI PODROČNI REFERENT III VI 0 19 29

24 I016058 KOORDINATOR MLADINSKIH 
PROGRAMOV

VI 0 21 31

25 I017052 ORGANIZATOR AKREDITACIJSKIH 
POSTOPKOV

VII/2 0 33 43

26 I017053 ORGANIZATOR TURISTIČNEGA 
VODENJA I

VII/1 0 30 40

27 I017054 PODROČNI PODSEKRETAR VII/2 0 41 51

28 I017073 SAMOSTOJNI SVETOVALEC ZA 
ENERGIJO I

VII/2 0 39 49

29 I017074 SAMOSTOJNI SVETOVALEC ZA 
ENERGIJO II

VII/2 0 34 44

30 I017075 SAMOSTOJNI SVETOVALEC ZA 
ENERGIJO III

VII/1 0 29 39

31 I017080 PODROČNI SEKRETAR VII/2 0 44 54

32 I017095 STROKOVNI SODELAVEC ZA 
ENERGIJO

VII/1 0 27 37

33 I017111 PODROČNI SVETOVALEC I VII/1 0 31 41

34 I017112 PODROČNI SVETOVALEC II VII/1 0 29 39

35 I017113 PODROČNI SVETOVALEC III VII/1 0 28 38

36 I017139 TURISTIČNI ANIMATOR I VII/1 0 30 40

37 I017140 TURISTIČNI INFORMATOR I VII/1 0 30 40

38 I017155 VIŠJI STROKOVNI DELAVEC ZA 
UPRAVLJANJE ŠPORTNE 
INFRASTRUKTURE

VII/1 0 29 39

39 I017159 VIŠJI SVETOVALEC PODROČJA I VII/2 0 37 47

40 I017160 VIŠJI SVETOVALEC PODROČJA II VII/2 0 35 45

41 I017161 VIŠJI SVETOVALEC PODROČJA III VII/2 0 33 43

42 I017190 PREDAVATELJ ŠOLE 
ZA RAVNATELJE

VII/2 0 38 48

43 I017191 VODJA MLADINSKIH 
PROGRAMOV

VII/1 0 28 38

44 I017192 SPECIALIST ZA MLADINSKO DELO VII/2 0 30 40

45 I017927 VODJA ODDELKA I VII/2 0 43 53

46 I017928 VODJA ODDELKA II VII/2 0 42 52

47 I017929 VODJA ODDELKA III VII/2 0 41 51

48 I017930 VODJA ODDELKA IV VII/2 0 40 50

49 I017939 VODJA SEKTORJA I VII/2 0 45 55

50 I017940 VODJA SEKTORJA II VII/2 0 44 54

51 I017941 VODJA SEKTORJA III VII/2 0 43 53

52 I017944 VODJA SLUŽBE I VII/2 0 40 50
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred brez 

napr.

Plačni 
razred 
z napr.

53 I017945 VODJA SLUŽBE II VII/2 0 39 49

54 I017946 VODJA SLUŽBE III VII/2 0 38 48

55 I017954 VODJA ŠPORTNIH PROGRAMOV VII/2 0 34 44

56 I017953 VODJA ŠPORTNE 
INFRASTRUKTURE I

VII/1 0 34 44

57 I017958 VODJA ŠPORTNE 
INFRASTRUKTURE II

VII/1 0 32 42

58 I017959 VODJA ŠPORTNE 
INFRASTRUKTURE III

VII/1 0 30 40

Kriterije za uporabo delovnih mest v sistemizacijah jav-
nih agencij določi ministrstvo, pristojno za organizacijo javne 
uprave.

5. člen
(kriteriji za določitev vodstvenih delovnih mest)

Plačni razred za delovna mesta vodja sektorja, vodja 
oddelka in vodja službe se določi glede na:

– število zaposlenih, ki so mu podrejeni,
– zahtevnost področja dela,
– sodelovanje z zunanjimi ustanovami doma in v tujini,
– oceno predstojnika.
Pri uvrstitvi v plačne razrede imajo posamezne vsebine 

naslednjo težo:
– število zaposlenih,
ki so mu podrejeni,  do 30 točk (30%)
– zahtevnost področja dela, do 25 točk (25%)
– sodelovanje z zunanjimi ustanovami  

doma in v tujini, do 15 točk (15%)
– ocena predstojnika do 30 točk (30%).
Najvišja možna skupna ocena na podlagi določenih kri-

terijev je 100 točk.
Posamezni kriteriji, na podlagi katerih se zaposleni razpo-

redijo na delovna mesta vodij in uvrstijo v plačni razred, imajo 
naslednji vpliv:

Število delovnih mest
3 do 10 zaposlenih  15 točk
10 do 20 zaposlenih  20 točk
nad 20 zaposlenih  30 točk
Zahtevnost področja dela
manj zahtevno  15 točk
zahtevno  20 točk
zelo zahtevno  25 točk
Sodelovanje z zunanjimi ustanovami
manj pogosto  5 točk
pogosto 10 točk
stalno 15 točk
Ocena predstojnika ustanove
Ocena predstojnika je njegova subjektivna ocena zah-

tevnosti vodstvenega delovnega mesta in ima težo do 30% 
oziroma do 30 točk.

Zaposleni na vodstvenih delovnih mestih se na podlagi 
kriterijev, določenih v tem členu, uvrstijo v naslednje plačne 
razrede:
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Število točk Poimenovanje Plačni razred

Od 35 do 65 Vodja oddelka IV 40

Od 66 do 75 Vodja oddelka III 41

Od 76 do 85 Vodja oddelka II 42

Od 86 do 100 Vodja oddelka I 43

Število točk Poimenovanje Plačni razred Poimenovanje Vodja službe

Od 35 do 65 Vodja sektorja III 43 Vodja službe III 38

Od 66 do 85 Vodja sektorja II 44 Vodja službe II 39

Od 86 do 100 Vodja sektorja I 45 Vodja službe I 40

Plačni razred za delovna mesta vodja športne infrastrukture se določi po naslednjih kriterijih:

VODJA ŠPORTNE INFRASTRUKTURE I Vodi več kot 20 zaposlenih

VODJA ŠPORTNE INFRASTRUKTURE II Vodi od 10 do 20 zaposlenih

VODJA ŠPORTNE INFRASTRUKTURE III Vodi od 3 do 10 zaposlenih

III. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

6. člen
Dinamika odprave nesorazmerij v osnovnih plačah je 

določena v Kolektivni pogodbi za javni sektor (Uradni list RS, 
št. 57/08).

7. člen
Za delovna mesta plačne skupine J se za uporabnike 

proračuna iz te uredbe uporablja praviloma Kolektivna pogod-
ba za državno upravo, uprave pravosodnih organov in uprave 
samoupravnih lokalnih skupnosti – tarifni del (Uradni list RS, 
št. 60/08).

8. člen
(način uvrščanja v plačne razrede)

Če je v sistemizaciji predvideno delovno mesto, ki ga 
ureja kolektivna pogodba oziroma uredba za drugo dejavnost, 
se v sistemizaciji upošteva delovno mesto iz tiste kolektivne 
pogodbe oziroma uredbe.

9. člen
Uporabniki proračuna opravijo prvi obračun plač v skladu 

z ZSPJS meseca septembra 2008 za mesec avgust 2008, pri 
čemer v skladu s 50. členom Kolektivne pogodbe za javni sek-
tor poračunajo ¼ nesorazmerja v osnovnih plačah od 1. maja 
2008 dalje.

10. člen
Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne z dnem 
prvega obračuna plač na podlagi ZSPJS.

Št. 00714-17/2008/9
Ljubljana, dne 3. julija 2008
EVA 2008-3111-0047

Vlada Republike Slovenije

Janez Janša l.r.
Predsednik
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3018. Uredba o delovni uspešnosti iz naslova 
prodaje blaga in storitev na trgu

Na podlagi drugega odstavka 22.i člena Zakona o sistemu 
plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/07 – uradno preči-
ščeno besedilo, 17/08 in 58/08; v nadaljnjem besedilu: ZSPJS) 
izdaja Vlada Republike Slovenije

U R E D B O
o delovni uspešnosti iz naslova prodaje blaga  

in storitev na trgu

I. SKUPNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina)

(1) Ta uredba določa prihodke od prodaje blaga in storitev 
na trgu in zgornji obseg sredstev, ki se lahko uporabi za plačilo 
delovne uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu 
v skladu z drugim odstavkom 22.i člena ZSPJS.

(2) Subjekti, za katere velja ta uredba, so javni zavodi in 
javne agencije, ki so na podlagi pravilnika, ki ureja sestavljanje 
letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge 
osebe javnega prava, določeni uporabniki enotnega kontnega 
načrta (v nadaljevanju: posredni uporabniki proračuna).

(3) Posredni uporabnik proračuna izkazuje izpolnjevanje 
pogojev iz te uredbe na podlagi obrazca Izkaz prihodkov in od-
hodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti, ki je priloga 
k Pravilniku o sestavljanju letnih poročil za proračun, uporab-
nike proračuna in druge osebe javnega prava (Uradni list RS, 
št. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04 in 120/07, priloga 3/B).

2. člen
(izkazovanje sredstev pri posrednem uporabniku proračuna)

Posredni uporabnik proračuna v letnem poročilu posebej 
prikazuje sredstva in vire financiranja za delovno uspešnost iz 
naslova prodaje blaga in storitev in iz naslova nejavnih prihod-
kov iz izvajanja javne službe.

3. člen
(obseg sredstev)

(1) Obseg sredstev za plačilo delovne uspešnosti iz na-
slova prodaje blaga in storitev na trgu iz prvega odstavka 
4. člena te uredbe določi minister s pravilnikom, vendar sme 
znašati največ 60 odstotkov razlike med prihodkov in odhodki 
preteklega leta od prodaje blaga in storitev na trgu, na podro-
čju kulturnih dejavnosti pa dodatno največ 25% vseh nejavnih 
prihodkov preteklega leta iz izvajanja javne službe.

(2) Za tekoče leto določi posredni uporabnik predvideni 
akontativni obseg sredstev iz prejšnjega odstavka v finančnem 
načrtu.

(3) Za plačilo delovne uspešnosti iz naslova prodaje blaga 
in storitev na trgu iz drugega odstavka 4. člena te uredbe lahko 
posredni uporabnik proračuna nameni:

– sredstva, ki jih je pridobil na javnih razpisih iz mednaro-
dnih projektov, zmanjšana za stroške izvajanja projekta.

II. DELOVNA USPEŠNOST POSREDNEGA UPORABNIKA 
PRORAČUNA IZ NASLOVA PRODAJE BLAGA  

IN STORITEV NA TRGU IN NEJAVNIH PRIHODKOV  
IZ IZVAJANJA JAVNE SLUŽBE

4. člen
(opredelitev prihodkov, pridobljenih s prodajo blaga  

in storitev na trgu)
(1) Prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu so prihod-

ki, ki jih je posredni uporabnik proračuna pridobil z dejavnostjo, 

ki jo je opravljal poleg javne službe, kakor je opredeljena v 
področnih zakonih, nacionalnih programih in njegovem usta-
novitvenem aktu.

(2) Prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu so tudi 
prihodki, ki jih je posredni uporabnik proračuna pridobil na 
podlagi projektov na javnih razpisih iz mednarodnih projek-
tov.

(3) V prihodke iz prodaje blaga in storitev na trgu se na 
področju kulturnih dejavnosti štejejo tudi nekateri nejavni pri-
hodki za izvajanje javne službe, pridobljeni s prodajo blaga in 
storitev na področju dejavnosti, za katero je posredni uporabnik 
proračuna ustanovljen in so opredeljeni v področnih zakonih 
ali nacionalnih programih ali ustanovitvenem aktu ali drugem 
aktu ustanovitelja.

(4) Minister, pristojen za kulturne dejavnosti najkasneje v 
enem mesecu od uveljavitve te uredbe v pravilniku iz prvega 
odstavka 3. člena te uredbe, v skladu z veljavnimi predpisi, 
podrobneje opredeli dejavnosti iz tretjega odstavka tega člena 
in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

(5) Če posredni uporabnik proračuna v letnem poročilu za 
preteklo leto izkaže, da med letom ni izplačal celotnega obsega 
sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in 
storitev na trgu, lahko v tekočem letu razdeli ostanek sredstev 
za ta namen javnim uslužbencem, ki jim je bila v preteklem letu 
iz tega naslova izplačana delovna uspešnost.

(6) Del plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje 
blaga in storitev na trgu se izplačuje iz sredstev, ki jih posredni 
uporabnik proračuna pridobi na podlagi prvega in drugega 
odstavka tega člena.

5. člen
(izkazovanje pogojev za razdelitev sredstev)

Posredni uporabnik proračuna izkazuje izpolnjevanje po-
gojev iz 22. j člena ZSPJS za razdelitev sredstev za delovno 
uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu, tako, 
da:

1. v letnem poročilu za preteklo leto izkazuje izravnane 
prihodke in odhodke oziroma presežek prihodkov za izvajanje 
javne službe na obrazcu AOP 689, stolpec 4,

2. v letnem poročilu za preteklo leto izkazuje vsaj izrav-
nane prihodke in odhodke od prodaje blaga in storitev na trgu 
na obrazcu AOP 689, stolpec 5.

6. člen
(izkazovanje izpolnjevanja pogojev)

(1) Posredni uporabnik proračuna izkazuje izpolnje-
vanje pogojev iz 22.j člena ZSPJS in 5. člena te uredbe 
v letnem poročilu za preteklo leto, ki ga je sprejel organ 
upravljanja.

(2) Letno poročilo, ki ga je sprejel organ upravljanja, po-
sredni uporabniki proračuna v tridesetih dneh od sprejetja 
pošljejo ustanovitelju.

III. SREDSTVA ZA DELOVNO USPEŠNOST IZ NASLOVA 
PRODAJE BLAGA IN STORITEV IN IZ NEJAVNIH 

PRIHODKOV ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE ZA JAVNEGA 
USLUŽBENCA

7. člen
(izkazovanje sredstev javnega uslužbenca)

(1) Del plače javnega uslužbenca za delovno uspešnost 
iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu in iz naslova ne-
javnih prihodkov iz izvajanja javne službe, prikazuje posebej v 
skladu z uredbo, ki določa obračun in izplačilo plač v javnem 
sektorju.

(2) Del plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje 
blaga in storitev na trgu se ne izplačuje za delo, ki je bilo že 
nagrajeno na podlagi podjemne ali avtorske pogodbe.
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IV. KONČNI DOLOČBI

8. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve te uredbe preneha veljati Uredba o 
dodatni delovni uspešnosti v javnem sektorju (Uradni list RS, 
št. 14/06 in 136/06).

9. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati s 1. januarja 2009.

Št. 00714-44/2007/35
Ljubljana, dne 3. julija 2008
EVA 2007-3111-0074

Vlada Republike Slovenije

Janez Janša l.r.
Predsednik

3019. Uredba o plačah in drugih prejemkih javnih 
uslužbencev za delo v tujini

Na podlagi 3. člena Zakona o sistemu plač v javnem sek-
torju (Uradni list RS, št. 97/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
17/08 in 58/08) in 44. člena Zakona o zunanjih zadevah (Ura-
dni list RS, št. 113/03 – uradno prečiščeno besedilo in 20/06 
– ZNOMCMO) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev 

za delo v tujini

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(veljavnost)

Ta uredba velja za vse uporabnike proračuna Republike 
Slovenije, kakor jih določa Sklep o subjektih, za katere ve-
lja Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, 
št. 115/02), razen za pripadnike Slovenske vojske, ki so napo-
teni na opravljanje vojaške službe zunaj države zaradi izvajanja 
obveznosti, prevzetih v mednarodnih organizacijah in z med-
narodnimi pogodbami, civilne strokovnjake, ki so napoteni v 
operacije in misije na obrambnem področju, pripadnike Civilne 
zaščite med izvajanjem pomoči ob naravnih in drugih nesrečah 
izven države oziroma izvrševanjem mednarodnih obveznosti in 
uradne osebe Slovenske obveščevalno-varnostne agencije, ki 
opravljajo naloge v tujini pod posebnimi pogoji.

2. člen
(vsebina)

Ta uredba ureja plače in druge prejemke javnih uslužben-
cev na diplomatskih predstavništvih in konzulatih Republike 
Slovenije v tujini, uradih Republike Slovenije v tujini (v nadalj-
njem besedilu: predstavništva) in drugih javnih uslužbencev, ki 
so napoteni na delo v tujino.

3. člen
(zagotavljanje sredstev)

(1) Sredstva za plače in druge prejemke ter povračila stro-
škov se zagotavljajo iz proračuna ministrstev in drugih organov, 
ki napotijo javnega uslužbenca na delo v tujino. Stroške, ki 

nastanejo z napotitvijo javnega uslužbenca na podlagi spora-
zuma iz 15. člena Zakona o zunanjih zadevah (Uradni list RS, 
št. 113/03 – uradno prečiščeno besedilo in 20/06 – ZNOMCMO) 
ministrstvu, pristojnemu za zunanje zadeve, povrne organ, 
v katerem je bil javni uslužbenec zaposlen pred napotitvijo v 
tujino, razen če sporazum določa drugače. Izračun plače in 
drugih prejemkov zagotovi organ, ki napoti javnega uslužbenca 
na delo v tujino.

(2) Sredstva ali del sredstev za plače in druge prejemke 
institucije drugih držav ali mednarodne organizacije se za-
gotavljajo tako, kakor to določa sporazum med organom, ki 
javnega uslužbenca napoti v tujino, in institucijo druge države 
ali mednarodno organizacijo.

(3) Če obstaja možnost izbire med prejemki, ki jih zago-
tavlja institucija tuje države ali mednarodna organizacija, in 
prejemki, ki jih zagotavlja organ Republike Slovenije, se pred-
stojnik organa pri sklepanju sporazuma iz prejšnjega odstavka 
ravna v skladu z načelom dobrega gospodarjenja.

II. PLAČA

4. člen
(vrsta plače)

(1) Javni uslužbenci za čas razporeditve na delo v tujini 
prejemajo plačo za delo v tujini (v nadaljnjem besedilu: plača 
za delo v tujini). Poleg plače iz prejšnjega stavka so v tem času 
upravičeni do zneska, ki ustreza višini akontacije dohodnine in 
prispevkov delojemalca za socialno varnost, obračunanih od 
plače za delo v Republiki Sloveniji.

(2) Ne glede na prejšnji odstavek javni uslužbenec, na-
poten na delo v tujino, v primerih iz 5. člena te uredbe prejema 
plačo za delo v Republiki Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: 
plača za delo v Sloveniji).

(3) Plača za delo v Sloveniji in plača za delo v tujini se 
izračunata in izplačata v skladu z zakonom, ki ureja sistem plač 
v javnem sektorju.

5. člen
(plača za delo v Sloveniji)

(1) Plača za delo v Sloveniji je plača, ki bi jo javni usluž-
benec prejemal, če bi opravljal delo v Sloveniji, in se spremeni, 
če javni uslužbenec napreduje.

(2) Plača za delo v Sloveniji je podlaga za obračun:
– prispevkov, davkov in drugih dajatev ter obveznosti, ki 

bremenijo plače med delom v tujini,
– nadomestila plače med odsotnostjo z dela zaradi star-

ševskega dopusta,
– nadomestila zaradi bolezni, poškodbe ali nege družin-

skega člana po preteku 30 koledarskih dni od dneva nastanka 
pogojev za pridobitev nadomestila, razen v primeru iz drugega 
stavka 37. člena te uredbe,

– denarnega nadomestila za brezposelnost,
– odpravnine ob upokojitvi in ob odpovedi pogodbe o 

zaposlitvi,
– odškodnine za neizrabljeni letni dopust pred preneha-

njem delovnega razmerja,
– dela plače za delovno uspešnost v tujini.
(3) Plača za delo v Sloveniji se izplača v naslednjih pri-

merih:
– če se je moral javni uslužbenec začasno vrniti v Repu-

bliko Slovenijo zaradi službenih razlogov, evakuacije, nevar-
nosti ali zdravstvenih razlogov, po preteku 30 koledarskih dni, 
razen v primeru iz drugega stavka 37. člena te uredbe,

– zaradi začasne odstranitve z dela, in to z dnevom od-
stranitve,

– med izrabo sorazmernega dela letnega dopusta javne-
ga uslužbenca, ki je razporejen na delo v tujino, za tekoče leto 
v času pred odhodom v tujino in v času po vrnitvi iz tujine pred 
potekom razporeditve ali prenehanjem delovnega razmerja.
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6. člen
(sestava plače za delo v tujini)

(1) Plača za delo v tujini je sestavljena iz osnovne plače 
za delo v tujini, dodatkov za delo v tujini in dela plače za de-
lovno uspešnost.

(2) Plača za delo v tujini se začne obračunavati z dnem 
začetka dela v tujini in preneha z dnem prenehanja razporedi-
tve na delo v tujini.

(3) Za javne uslužbence predstavništva začetek dela v 
tujini sporoči predstavništvo.

(4) Plača za delo v tujini je določena za povprečno me-
sečno delovno obveznost in dovoljeno število ur dela prek 
polnega delovnega časa.

7. člen
(osnovna plača za delo v tujini)

(1) Osnova za izračun plače za delo v tujini je določena z 
nominalno osnovo za delo v tujini, ki je za posamezno delovno 
mesto oziroma naziv za delo v tujini določena v prilogi 1, ki je 
sestavni del te uredbe.

(2) Osnova za izračun plače za delo v tujini iz prejšnjega 
odstavka tega člena se pomnoži z indeksi življenjskih stroškov, 
ki jih za posamezni kraj določi Organizacija združenih narodov 
in so navedeni v prilogi 2, ki je sestavni del te uredbe. Indeks 
življenjskih stroškov za posamezni kraj ne vključuje stroškov 
šolnine in vpisnine v šolah z mednarodnim programom, stro-
škov najema stanovanja in stroškov plačila za pokojninsko in 
zdravstveno zavarovanje. Zmnožek predstavlja osnovno plačo 
za delo v tujini.

(3) Spremembo preglednice indeksov življenjskih stro-
škov, ki so določeni v prilogi 2 te uredbe, in spremembo pre-
glednice limitov za povračilo stroškov za nastanitev javnega 
uslužbenca za delo v tujini, ki so določeni v prilogi 3, ki je 
sestavni del te uredbe, sprejme Vlada Republike Slovenije 
na predlog ministra pristojnega za zunanje zadeve enkrat 
na leto.

8. člen
(vrste dodatkov za delo v tujini)

(1) Javnemu uslužbencu pripadajo med delom v tujini ne 
glede na določbe drugih predpisov, ki urejajo pravice in obve-
znosti javnih uslužbencev, naslednji dodatki:

– dodatek za oddaljenost,
– dodatek za zahtevnost dela v tujini,
– dodatek za opravljanje finančnih, varnostnih in drugih 

dodatnih nalog,
– dodatek za nezaposlenega partnerja,
– dodatek za diplomatsko dejavnost partnerja,
– dodatek za nepreskrbljene otroke,
– dodatek za nevarnost,
– dodatek za posebne življenjske razmere v tujini,
– dodatek za delovno dobo,
– dodatek za specializacijo, magisterij ali doktorat,
– položajni dodatek,
– dodatek za pripravljenost in premestljivost.
(2) Do dodatkov iz tega člena niso upravičeni javni usluž-

benci na delu v tujini, ki jih prejemajo iz kakršnega koli dru-
gega naslova, zlasti iz institucij drugih držav ali mednarodnih 
organizacij.

(3) Dodatki iz te uredbe se izplačujejo mesečno, razen če 
je v tej uredbi določeno drugače.

9. člen
(dodatek za oddaljenost)

Javnim uslužbencem na delu v tujini pripada dodatek za 
oddaljenost kraja opravljanja dela v tujini od sedeža organa v 
Republiki Sloveniji, in sicer na podlagi najbližje potovalne raz-
dalje za Evropo, zunaj Evrope pa na podlagi najbližje zračne 
črte. Dodatek za oddaljenost znaša:

– za oddaljenost od 300 do 1.000 kilometrov 100 eurov,
– za oddaljenost od 1.001 do 5.000 kilometrov 200 eu-

rov,
– za oddaljenost nad 5.000 kilometrov 400 eurov.

10. člen
(dodatek za zahtevnost dela v tujini)

(1) Dodatek za zahtevnost dela v tujini pripada javnim 
uslužbencem v predstavništvih v tujini in policijskim uradnikom 
za zvezo ter predstavnikom Slovenske obveščevalno-varno-
stne agencije v predstavništvih v tujini, pri čemer se upošteva 
zlasti posebna zahtevnost opravljanja dela pri urejanju dvo-
stranskih odnosov oziroma zahtevnost urejanja odnosov na 
drugih področjih ali posebna zahtevnost in strokovnost dela v 
predstavništvih pri mednarodnih organizacijah.

(2) Dodatek za zahtevnost dela v tujini se določi za po-
samezno predstavništvo oziroma posamezni kraj dela in lahko 
znaša do 10% osnovne plače za delo v tujini. Dodatek se 
spreminja glede na spreminjanje okoliščin, ki prispevajo k 
zahtevnosti dela, in ga najmanj enkrat na leto določi predstoj-
nik organa s sklepom. Dodatek za zahtevnost dela v tujini ne 
pripada novinarjem, dopisnikom RTV na delu v tujini.

11. člen
(dodatek za opravljanje finančnih, varnostnih in drugih 

dodatnih nalog)
(1) Dodatek za opravljanje finančnih, varnostnih in drugih 

dodatnih nalog je del plače, ki pripada zaposlenim na delovnih 
mestih plačne skupine J – delovna mesta spremljajočih dejav-
nosti na predstavništvu, ki poleg nalog iz okvira svojega delov-
nega mesta stalno opravljajo še druge naloge. Dodatek pripada 
tudi diplomatu ali drugemu javnemu uslužbencu, ki poleg nalog 
iz okvira svojega delovnega mesta vodi finančno poslovanje ali 
je odgovoren za naloge v zvezi z varnostjo, če v predstavništvu 
ni ustreznih strokovno-tehničnih javnih uslužbencev.

(2) Dodatek iz tega člena znaša za IV. in V. tarifni razred 
275 eurov, za VI. tarifni razred 175 eurov in za VII. ali višji tarifni 
razred 150 eurov.

(3) Vrednosti dodatkov iz prejšnjega odstavka se pomno-
žijo z indeksi življenjskih stroškov, določenimi v prilogi 2 te 
uredbe.

(4) Dodatek iz tega člena dodeli pristojni minister.

12. člen
(dodatek za nezaposlenega partnerja)

(1) Dodatek za nezaposlenega partnerja je del plače, ki 
pripada javnemu uslužbencu na delu v tujini, čigar zakonec 
oziroma zunajzakonski partner ni v delovnem razmerju, nima 
statusa samozaposlenega, ne prejema nadomestila v skladu 
s predpisi o starševskem varstvu, ne prejema pokojnine ali ni 
prijavljen na zavodu za zaposlovanje in prebiva z njim v tujini. 
Dodatek se izplačuje za čas, ko partner dejansko prebiva z 
javnim uslužbencem v tujini.

(2) Za zunajzakonskega partnerja po tem členu se šteje 
oseba po predpisih, ki urejajo družinska razmerja.

(3) Dodatek za nezaposlenega partnerja znaša 600 eurov, 
pri čemer se ta znesek pomnoži z indeksi življenjskih stroškov, 
določenimi v prilogi 2 te uredbe.

(4) Dodatek iz tega člena ne pripada javnim uslužben-
cem pri opravljanju dela v mirovnih operacijah in mednarodnih 
civilnih misijah.

13. člen
(dodatek za diplomatsko dejavnost partnerja)

(1) Javnemu uslužbencu v predstavništvu, čigar zakonec 
ali zunajzakonski partner prebiva z njim v tujini, se lahko izplača 
dodatek do 150 eurov mesečno za sodelovanje zakonca ali zu-
najzakonskega partnerja pri diplomatskih družabnih aktivnostih. 
Za zakonce ali zunajzakonske partnerje vodij predstavništev ter 
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obrambnih atašejev in namestnika v času nadomeščanja vodje 
lahko znaša ta dodatek do 300 eurov mesečno. Višino zneska 
predlaga vodja predstavništva, za zakonce ali zunajzakonske 
partnerje vodij predstavništev pa predstojnik ali druga poo-
blaščena oseba na predlog vodje predstavništva. Dodatek se 
izplača na podlagi dokazil o diplomatski aktivnosti partnerjev.

(2) Vrednost dodatka iz prejšnjega odstavka se pomnoži z 
indeksi življenjskih stroškov, določenimi v prilogi 2 te uredbe.

14. člen
(dodatek za nepreskrbljene otroke)

(1) Dodatek za vzgojo nepreskrbljenih otrok je del plače, 
ki pripada javnemu uslužbencu, čigar nepreskrbljeni otroci 
prebivajo z njim v skupnem gospodinjstvu v tujini, in se iz-
plačuje za čas, ko dejansko prebivajo z njim v tujini. Javni 
uslužbenec mora sporočiti vsako spremembo glede skupnega 
gospodinjstva in šolanja otrok, ki vpliva na prejemanje dodatka 
za nepreskrbljene otroke.

(2) Za otroke, starejše od 15 let, se dodatek izplačuje do 
konca njihovega rednega šolanja, vendar največ do dopolnje-
nega 26. leta, na podlagi potrdila o rednem šolanju.

(3) Višina dodatka za vzgojo posameznega nepreskr-
bljenega otroka znaša 180 eurov, pri čemer se ta vrednost 
pomnoži z indeksi življenjskih stroškov, določenimi v prilogi 2 
te uredbe.

(4) Dodatek iz tega člena ne pripada javnim uslužben-
cem pri opravljanju dela v mirovnih operacijah in mednarodnih 
civilnih misijah.

15. člen
(dodatek za nevarnost)

(1) Dodatek za nevarnost pripada javnemu uslužbencu za 
tisti mesec, ko v pretežnem delu mesečne delovne obveznosti 
opravlja delo na kriznem območju ali območju, na katerem je 
varnost javnih uslužbencev ogrožena, zlasti pa kjer:

– je občasno kršeno premirje ali obstajajo oboroženi spo-
padi med sprtimi stranmi oziroma napadi na pripadnike mirov-
nih operacij in pripadnike mednarodnih civilnih misij,

– so pogosti incidenti ali oboroženi spopadi med sprtimi 
stranmi oziroma napadi na pripadnike mirovnih operacij in 
pripadnike mednarodnih civilnih misij,

– se ponavljajo spopadi med sprtimi stranmi oziroma na-
padi na pripadnike mirovnih operacij in pripadnike mednarodnih 
civilnih misij,

– obstajajo nepretrgani spopadi med sprtimi stranmi ozi-
roma napadi na pripadnike mirovnih operacij in pripadnike 
mednarodnih civilnih misij.

(2) Dodatek za nevarnost na območju delovanja iz prve 
alinee prvega odstavka tega člena znaša do 500 eurov, iz dru-
ge alinee prvega odstavka tega člena do 600 eurov, iz tretje 
alinee prvega odstavka tega člena do 1.000 eurov in iz četrte 
alinee prvega odstavka tega člena do 1.200 eurov.

(3) Pri izvajanju posebno nevarnih nalog v mirovnih ope-
racijah pripada pripadniku policije dodatek do 300 eurov. Za po-
sebno nevarne naloge v mirovnih operacijah štejejo naloge:

– pirotehnika,
– pripadnika protiteroristične enote,
– pripadnika enote za specialno delovanje, za delovanje 

pod krinko in za varovanje zaščitenih prič ali varovanih oseb.
(4) Upravičenost do dodatkov iz prvega in tretjega od-

stavka tega člena se določi vsake tri mesece na podlagi ocene 
varnostnih razmer in na podlagi uvedenih varnostnih ukrepov. 
Oceno izda Sekretariat sveta za nacionalno varnost.

16. člen
(dodatek za posebne življenjske razmere v tujini)

Javnim uslužbencem v tujini, ki opravljajo naloge na ob-
močjih, na katerih so življenjske razmere ali okoliščine dela po-
sebno težke (zlasti izjemno visoke ali nizke temperature, slabe 

higienske razmere, huda onesnaženost, izpostavljenost kužnim 
nalezljivim boleznim in epidemijam, obstoj zdravju škodljivih in 
strupenih snovi ter radioloških, bioloških in kemičnih snovi), pri-
pada dodatek v višini do 300 eurov. Območja s posebno težkimi 
življenjskimi razmerami in okoliščinah dela ter višino dodatka 
določi minister, pristojen za javnega uslužbenca.

17. člen
(dodatek za pripravljenost in premestljivost)

(1) Pripadnikom Slovenske vojske, ki so napoteni na 
opravljanje nalog v skupna poveljstva ali enote mednarodnih 
organizacij ter druge organe, predstavništva ali službe medna-
rodnih organizacij (v nadaljnjem besedilu: pripadniki na med-
narodnih vojaških dolžnostih) in katerih dolžnosti so določene 
kot premestljive, pripada v času pripravljenosti dodatek v višini 
10% nominalne osnove za delo v tujini.

(2) Vrednosti dodatka iz prejšnjega odstavka se pomno-
žijo z indeksi življenjskih stroškov, določenimi v prilogi 2 te 
uredbe.

(3) Pripadnikom na mednarodnih vojaških dolžnostih se 
med napotitvijo na operacijo kriznega odzivanja izplačuje plača 
ter druga povračila in nadomestila v skladu z Uredbo o plačah 
in drugih prejemkih pripadnikov Slovenske vojske v tujini pri 
izvajanju obveznosti, prevzetih v mednarodnih organizacijah 
in z mednarodnimi pogodbami.

18. člen
(dodatek za delovno dobo)

Javnemu uslužbencu pripada dodatek za delovno dobo v 
višini 0,33% od osnovne plače za delo v tujini za vsako zaklju-
čeno leto delovne dobe. Za vsako zaključeno leto delovne dobe 
nad 25 let se mu dodatek za delovno dobo poveča za 0,10%.

19. člen
(dodatek za specializacijo, magisterij ali doktorat)

(1) Dodatek za specializacijo, znanstveni magisterij ali 
doktorat pripada javnim uslužbencem, če izobrazba, prido-
bljena s specializacijo, znanstvenim magisterijem ali dok-
toratom, v veljavnem aktu o sistemizaciji delovnih mest ni 
opredeljena kot pogoj za zasedbo delovnega mesta ali za 
pridobitev naziva, če je specializacija, znanstveni magisterij 
oziroma doktorat pridobljen na poklicnem področju, za ka-
tero je javni uslužbenec sklenil delovno razmerje oziroma 
opravlja delo.

(2) Višina dodatka iz prejšnjega odstavka je določena 
v Kolektivni pogodbi za javni sektor (v nadaljnjem besedilu: 
Kolektivna pogodba).

(3) Dodatki se med seboj izključujejo.
(4) Če ima javni uslužbenec več naslovov iste stopnje, mu 

pripada samo en dodatek.

20. člen
(položajni dodatek)

(1) Položajni dodatek pripada javnemu uslužbencu za 
čas dela v tujini, ko opravlja naloge vodenja ali poveljevanja, in 
sicer vodji predstavništva med delovno prisotnostjo v sprejemni 
državi in začasnemu odpravniku poslov med odsotnostjo vodje 
predstavništva, ki je daljša od deset delovnih dni. Položajni 
dodatek se določi glede na strateško pomembnost predstavni-
štva za zunanjepolitične interese Republike Slovenije in število 
javnih uslužbencev v predstavništvu.

(2) Strateško pomembnost predstavništev za zunanjepoli-
tične interese Republike Slovenije določi v štirih kategorijah en-
krat na leto minister pristojen za zunanje zadeve, s sklepom.

(3) Dodatek znaša za:
– prvo kategorijo 12% osnove plače za delo v tujini,
– drugo kategorijo 9% osnove plače za delo v tujini,
– tretjo kategorijo 7% osnove plače za delo v tujini,
– četrto kategorijo 5% osnove plače za delo v tujini.
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(4) Za pripadnike na mednarodnih vojaških dolžnostih zna-
ša dodatek iz prvega odstavka tega člena največ 8% osnove 
plače za delo v tujini in ga določi s pravilnikom minister pristojen 
za obrambo, glede na njihov čin. Vsem drugim javnim uslužben-
cem, ki na delu v tujini opravljajo naloge vodenja, pripada za ta 
čas dodatek iz prvega odstavka tega člena v višini 7% osnove 
plače za delo v tujini.

21. člen
(del plače za delovno uspešnost)

(1) Del plače za delovno uspešnost javnih uslužbencev v 
tujini predlaga nadrejeni in pripada javnemu uslužbencu, ki je v 
obdobju, za katero se izplačuje, pri opravljanju rednih delovnih 
nalog dosegel nadpovprečne rezultate na podlagi ocene nad-
rejenega. Del plače za delovno uspešnost določi predstojnik ali 
oseba, ki je za to pooblaščena. Merila določitve dela plače za 
delovno uspešnost so navedena v Kolektivni pogodbi.

(2) Za vodje predstavništev in začasne odpravnike poslov 
določi del plače za delovno uspešnost minister, pristojen za zu-
nanje zadeve. Obseg sredstev za izplačilo dela plače za delovno 
uspešnost za posamezno predstavništvo sporoči pristojno mini-
strstvo za vsako posamezno obdobje.

(3) Del plače za delovno uspešnost javnih uslužbencev v 
tujini znaša na leto največ dve osnovni mesečni plači javnega 
uslužbenca za delo v Sloveniji. Osnova za obračun je plača jav-
nega uslužbenca za delo v Sloveniji.

(4) Novinar, dopisnik RTV na delu v tujini, je na podlagi 
trimesečne ocene urednikov zunanjepolitičnih uredništev upra-
vičen do dela plače za delovno uspešnost, če njegovo delo po 
kakovosti ali po obsegu presega dogovorjeno raven delovnih 
obveznosti (predvsem kakovostno), ki jo določi skupna komisija 
za dopisniško mrežo.

(5) Letna masa sredstev za delovno uspešnost tistih javnih 
uslužbencev, ki so na delu v tujini, se pri vsakem proračunskem 
uporabniku izračunava posebej, in sicer tako, da se pri izračunu 
letne mase upoštevajo njihove nominalne osnove.

(6) Del plače iz tega člena ne pripada javnim uslužbencem 
pri opravljanju dela v mirovnih operacijah in mednarodnih civilnih 
misijah.

III. DRUGI PREJEMKI

22. člen
(vrste povračil in nadomestil v tujini)

(1) Javnemu uslužbencu na delu v tujini pripada:
– povračilo stroškov za postrežbo,
– povračilo stroškov prostovoljne vključitve v obvezno po-

kojninsko in invalidsko zavarovanje za nezaposlenega partnerja, 
povračilo stroškov zavarovanja za primer brezposelnosti in za 
starševsko varstvo,

– povračilo dela stroškov vpisnine in šolnine,
– povračilo potnih in selitvenih stroškov,
– dnevnica,
– povračilo stroškov za reprezentanco,
– povračilo članarine v diplomatskih in konzularnih zdru-

ženjih,
– povračilo članarine v novinarskih oziroma drugih sorodnih 

strokovnih združenjih in organizacijah,
– povračilo potnih stroškov za izrabo letnega dopusta v 

Republiki Sloveniji,
– povračilo stroškov za nastanitev,
– povračilo stroškov za prevoz na delo v kraju službova-

nja,
– povračilo stroškov za uporabo lastnega osebnega avto-

mobila v službene namene,
– povračilo stroškov prehrane med delom,
– regres za letni dopust,
– nadomestilo plače za čas odsotnosti z dela zaradi bolezni, 

poškodbe ali nege družinskega člana,

– povračilo stroškov zdravstvenega zavarovanja,
– povračilo stroškov za dodatno nezgodno zavarovanje,
– povračilo stroškov za učenje tujega jezika,
– organizacija oziroma povračilo stroškov, nastalih ob smrti 

javnega uslužbenca na delu v tujini oziroma ožjega družinskega 
člana, ki je z njim prebival v tujini,

– organizacija prevoza posmrtnih ostankov za pripadnike 
Slovenske vojske in Policije.

(2) Povračila in nadomestila po tem členu ne pripadajo jav-
nemu uslužbencu na delu v tujini, če mu institucija druge države 
ali mednarodna organizacija iz drugega odstavka 3. člena te 
uredbe iz kakršnega koli naslova zagotavlja sredstva v enakem 
ali višjem znesku, kakor znaša seštevek povračil in nadomestil, 
ki bi mu sicer pripadali po tej uredbi.

(3) Javnemu uslužbencu na delu v mednarodni civilni misiji 
pripada dnevno nadomestilo stroškov v višini 80 eurov, če tega 
misija ne zagotavlja. V tem primeru mu ne pripadajo:

– dnevnice,
– povračilo stroškov za nastanitev, mednarodni civilni mi-

siji
– povračilo stroškov za prevoz na delo,
– povračilo stroškov za uporabo lastnega osebnega avto-

mobila v službene namene,
– regres za prehrano med delom (protivrednost višine re-

gresa za prehrano med delom v Republiki Sloveniji).
(4) Če mednarodna civilna misija zagotavlja dnevno na-

domestilo v znesku nižjem od 80 eurov, je javni uslužbenec 
upravičen do izplačila razlike med nadomestilom, ki ga prejema, 
do višine 80 eurov.

(5) Povračila in nadomestila se izplačujejo na podlagi ustre-
znih dokazil o nastalih stroških.

23. člen
(povračilo stroškov za postrežbo)

(1) Povračilo stroškov za postrežbo pripada vodji predstav-
ništva za pomoč v gospodinjstvu.

(2) Veleposlanik ima pravico do povračila največ do zneska 
900 eurov, pomnoženega z indeksom življenjskih stroškov iz 
priloge 2 te uredbe.

(3) Začasni odpravnik poslov v predstavništvu, na katerem 
ni imenovanega rezidenčnega veleposlanika, vodja konzulata ali 
konzularni funkcionar, ki izvaja pooblastila vodje konzulata, na 
katerem ni imenovanega vodje konzulata, ima pravico do nado-
mestila v višini polovice zneska iz prejšnjega odstavka.

(4) Povračilo stroškov za postrežbo je najvišji možni znesek 
izplačil iz tega naslova, ki poleg izplačil za redno delo obsega 
vse dajatve iz tega naslova. Nadomestilo izplačuje blagajnik 
predstavništva neposredno upravičencu za plačilo opravljenih 
storitev na podlagi pogodbe, ki jo s soglasjem generalnega se-
kretarja ministrstva, pristojnega za zunanje zadeve, sklene vodja 
predstavništva z izvajalcem storitev, ali na podlagi računov za 
ustrezno storitev.

24. člen
(povračilo stroškov prostovoljne vključitve v obvezno 

pokojninsko in invalidsko zavarovanje za nezaposlenega 
partnerja, povračilo stroškov zavarovanja za primer 

brezposelnosti in za starševsko varstvo)
(1) Povračilo stroškov prostovoljne vključitve v obvezno po-

kojninsko in invalidsko zavarovanje pripada javnemu uslužbencu 
na delu v tujini, čigar nezaposleni zakonec ali zunajzakonski par-
tner, ki prebiva z njim v tujini, je bil do odhoda v tujino v delovnem 
razmerju, samozaposlen ali prijavljen na zavodu za zaposlovanje 
ter prostovoljno plačuje prispevek za obvezno pokojninsko in 
invalidsko zavarovanje v skladu s področnimi predpisi.

(2) Povračilo iz prvega odstavka tega člena se izplačuje 
od dneva, ko je zakoncu oziroma zunajzakonskemu partnerju 
zaradi odhoda z javnim uslužbencem v tujino prenehalo delovno 
razmerje oziroma ko je bil izbrisan iz registra samozaposlenih 
oziroma ko se je odjavil z zavoda za zaposlovanje, ter se preneha 
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izplačevati z dnevom nastopa dela javnega uslužbenca, ki se je 
vrnil na delovno mesto oziroma dolžnost v Republiko Slovenijo, 
oziroma z iztekom pogodbe o zaposlitvi. Povračila ni mogoče 
izplačevati pred odhodom javnega uslužbenca v tujino. Upraviče-
nec do povračila iz prvega ostavka tega člena pred odhodom sam 
ureja vsa opravila v zvezi s prostovoljno vključitvijo v obvezno 
zavarovanje. Do povračila stroškov iz tega člena ni upravičen 
javni uslužbenec, čigar zakonec ali zunajzakonski partner je že 
upravičen do plačila prispevkov za pokojninsko in invalidsko za-
varovanje v skladu s predpisi o starševskem varstvu.

(3) Javni uslužbenec na delu v tujini, čigar zakonec ali 
zunajzakonski partner, ki prebiva z njim v tujini, je bil do odhoda 
v tujino v delovnem razmerju, samozaposlen ali prijavljen na 
zavodu za zaposlovanje, je upravičen tudi do povračila stroškov 
zavarovanja za primer brezposelnosti in za starševsko varstvo.

(4) Kot osnova za povračilo stroškov iz tega člena se upo-
števa višina plače zakonca oziroma zunajzakonskega partnerja 
v zadnjem mesecu pred odhodom v tujino. Če je bila plača v 
zadnjem mesecu višja za več kakor 25% od povprečja zadnjih 
šestih mesecev, se kot osnova za povračilo stroškov upošteva 
povprečje plače v zadnjih šestih mesecih. Višina prispevkov za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje se revalorizira z letno 
stopnjo rasti pokojnin.

(5) Za zunajzakonskega partnerja po tem členu se šteje 
oseba po predpisih, ki urejajo družinska razmerja.

(6) Povračilo stroškov iz tega člena ne pripada javnim usluž-
bencem pri opravljanju dela v mirovnih operacijah in mednaro-
dnih civilnih misijah.

25. člen
(povračilo dela stroškov vpisnine in šolnine)

(1) Povračilo stroškov vpisnine in šolnine pripada javnemu 
uslužbencu na delu v tujini, čigar otroci so v državi sprejemnici 
vpisani v osnovno in srednješolsko izobraževanje v ustrezni 
zasebni šoli z mednarodnim programom, kadar iz upravičenih 
razlogov ni mogoče njihovo brezplačno šolanje v javnih šolskih 
ustanovah. Kot upravičeni razlogi se upoštevajo neustrezne pe-
dagoške, varnostne, higienske razmere, pouk v zahtevnem tujem 
jeziku ali če sprejemna država otrokom tujih diplomatov ne omo-
goča šolanja v javnih izobraževalnih ustanovah.

(2) Povračilo stroškov vpisnine in šolnine pripada tudi jav-
nemu uslužbencu na delu v tujini, čigar otroci so zadnje leto 
pred nastopom obveznega rednega šolanja vpisani v predšolsko 
izobraževanje.

(3) Povračilo iz prvega odstavka tega člena znaša 80% 
stroškov vpisnine in šolnine, pri čemer znaša znesek, ki ga krije 
organ, največ 16.000 eurov, razen če gre za otroka s posebnimi 
potrebami.

(4) Povračilo iz drugega odstavka tega člena znaša 50% 
stroškov vpisnine in šolnine.

(5) Povračilo stroškov iz tega člena ne pripada javnim usluž-
bencem pri opravljanju dela v mirovnih operacijah in mednaro-
dnih civilnih misijah.

26. člen
(povračilo potnih in selitvenih stroškov)

(1) Povračilo potnih in selitvenih stroškov pripada javnemu 
uslužbencu, ki potuje v tujino ob razporeditvi na delo v tujini ozi-
roma se vrača v Republiko Slovenijo ob prenehanju razporeditve 
na delo v tujini.

(2) Povračilo zajema povrnitev dejanskih potnih in selitvenih 
stroškov za javnega uslužbenca in njegove družinske člane (za-
konec, zunajzakonski partner in otroci), kakor določa ta uredba.

(3) Kot potni stroški se priznajo:
– stroški letalskega prevoza v ekonomskem razredu ali 

železniškega ali ladijskega prevoza v prvem razredu, razen če 
uredba, ki ureja povračila stroškov za službena potovanja v tujino, 
določa, da se priznajo stroški letalskega prevoza v poslovnem 
razredu. Stroški prevoza s spalnikom ali kabino se povrnejo v 
primerih iz uredbe, ki ureja povračila stroškov za službena po-
tovanja v tujino,

– stroški lastnega prevoza se povrnejo v višini stroškov ene 
železniške ali ladijske vozovnice prvega razreda, pri čemer je 
osnova za obračun dnevnice trajanje železniškega prevoza,

– dnevnica za čas trajanja potovanja, ki pripada javnemu 
uslužbencu.

(4) Kot selitveni stroški se priznajo:
– stroški embalaže v višini 150 eurov za javnega uslužben-

ca brez družine ali družinskega člana in 300 eurov za javnega 
uslužbenca z družino,

– stroški pakiranja, iznosa predmetov iz stanovanja, nato-
varjanja, raztovarjanja in odvoza embalaže,

– stroški voznine,
– stroški zavarovalnine selitvenih predmetov od osnove v 

višini 7.500 eurov za javnega uslužbenca brez družine ali družin-
skega člana in 10.000 eurov za javnega uslužbenca z družino.

(5) Kot stroški voznine iz 3. alinee prejšnjega odstavka se 
priznajo:

– letalski prevoz tovora do 300 kg za javnega uslužbenca 
brez družine ali družinskega člana in 450 kg za javnega usluž-
benca z družino,

– cestni ali železniški prevoz do 30 m³ prostornine tovora,
– ladijski prevoz – kontejner 40 ft.
(6) Pri kombinaciji prevozov stroški ne smejo preseči višine 

celotnih selitvenih stroškov, ki bi nastali, če bi bila selitev opravlje-
na z enim od prevoznih načinov iz prejšnjega odstavka.

(7) Selitev opravi za to registrirano podjetje, ki ga izbere 
organ, razen za t. i. lokalni del selitve, če je predstavništvo našlo 
cenejšega ponudnika.

(8) Če člani družine ne potujejo skupaj z javnim usluž-
bencem, lahko ta posebej zanje uveljavlja le povračilo stroškov 
embalaže v višini 150 eurov iz prve alinee četrtega odstavka 
tega člena.

(9) Javni uslužbenec, ki je bil na podlagi disciplinskega 
ukrepa razporejen na delovno mesto oziroma dolžnost v Repu-
bliki Sloveniji ali mu je prenehalo delovno razmerje zaradi krivdnih 
razlogov ali zaradi izredne odpovedi pogodbe o zaposlitvi s strani 
delodajalca, mora sam kriti potne in selitvene stroške za vrnitev.

(10) Povračilo stroškov iz tega člena ne pripada javnim 
uslužbencem, ki nadomestilo prejmejo iz kakršnega koli dru-
gega naslova, zlasti od institucij drugih držav ali mednarodnih 
organizacij.

(11) Povračilo selitvenih stroškov ne pripada javnim usluž-
bencem, ki so napoteni v mednarodne civilne misije, so pa 
upravičeni do povračila stroškov prevoza osebne prtljage in ma-
terialno-tehničnih sredstev, določenih s sistemizacijo material-
no-tehničnih sredstev posamezne misije.

(12) Povračilo potnih in selitvenih stroškov se lahko tehnič-
no uredi s splošnim aktom v organu.

27. člen
(dnevnica)

(1) Javnemu uslužbencu na delu v tujini pripada dnevnica 
za službena potovanja zunaj kraja opravljanja dela po enakih 
merilih, kakršna določa predpis, ki v Republiki Sloveniji ureja 
službena potovanja v tujino. Če potuje v Republiko Slovenijo, pa 
mu v skladu s predpisom ali kolektivno pogodbo pripada dnevnica 
za službeno potovanje v Republiki Sloveniji.

(2) Dnevnica iz prejšnjega odstavka ne pripada javnim 
uslužbencem, ki prejemajo povračilo za prehrano oziroma jim je 
prehrana zagotovljena brezplačno.

28. člen
(povračilo stroškov za reprezentanco)

Znesek sredstev za kritje stroškov za reprezentanco, ki 
pripada posameznemu predstavništvu in predstavnikom pri med-
narodnih institucijah, enkrat na leto določi pristojni minister glede 
na delovne potrebe in delovne dosežke predstavništva ali enote 
na misiji.

Povračilo stroškov za reprezentanco se lahko tehnično ure-
di s splošnim aktom v organu.
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29. člen
(povračilo stroškov članarine v diplomatskih in konzularnih 

združenjih)
Vodjem predstavništev in diplomatom pripada povračilo 

stroškov članarine v diplomatskih in konzularnih združenjih na 
podlagi soglasja pristojnega ministra, kar pa ne vključuje članari-
ne za družabne in športne klube, v katerih se zbirajo diplomati.

30. člen
(povračilo članarine v novinarskih oziroma drugih sorodnih 

strokovnih združenjih in organizacijah)
Novinarjem, dopisnikom na delu v tujini, pripada povračilo 

stroškov članarine v novinarskih oziroma drugih sorodnih združe-
njih in organizacijah na podlagi soglasja Komisije za dopisniško 
mrežo.

31. člen
(povračilo potnih stroškov za izrabo letnega dopusta  

v Republiki Sloveniji)
(1) Javnemu uslužbencu in njegovim družinskim članom, 

ki prebivajo z njim v tujini, pripada povračilo potnih stroškov za 
izrabo letnega dopusta v Republiki Sloveniji enkrat v dvanajstih 
mesecih, vendar ne prej kakor po desetih mesecih od začetka 
dela v tujini.

(2) Kot potni stroški se priznajo stroški:
– železniške ali ladijske vozovnice prvega razreda, pri če-

mer se priznajo stroški prevoza s spalnikom ali kabino v primerih 
iz uredbe, ki ureja povračila stroškov za službena potovanja v 
tujino,

– najugodnejšega letalskega prevoza v ekonomskem razre-
du, če je kraj opravljanja dela oddaljen več kakor 600 kilometrov 
zračne črte,

– lastnega prevoza v višini stroškov ene železniške vozov-
nice prvega razreda.

(3) Povračilo iz prvega odstavka tega člena pripada enkrat 
v dvanajstih mesecih javnim uslužbencem v mednarodnih civilnih 
misijah, vendar ne prej kakor po šestih mesecih od dneva začetka 
dela v mednarodni civilni misiji.

32. člen
(povračilo stroškov za nastanitev)

(1) Javnemu uslužbencu na delu v tujini pripada povračilo 
stroškov za nastanitev v višini, določeni v prilogi 3 te uredbe. 
Limiti iz priloge 3 se obračunajo od osnove, ki je sestavljena iz 
osnove plače za delo v tujini, dodatka za nezaposlenega partner-
ja in dodatka za nepreskrbljene otroke.

(2) Povračilo iz tega člena ne pripada tistim javnim usluž-
bencem, ki ga že prejemajo iz kakršnega koli drugega naslova, 
zlasti iz institucij drugih držav ali mednarodnih organizacij.

(3) Javnemu uslužbencu na delu v tujini ne pripada povra-
čilo stroškov za nastanitev, če mu pristojni minister s sklepom 
dodeli primerno stanovanje v tujini, ki je last Republike Slovenije 
ali ga ima Republika Slovenija v trajnem najemu. Pač pa se za ta 
stanovanja pokrijejo vsi stroški predstavništva, razen stroškov, ki 
niso neposredno povezani z bivanjem.

(4) Iz sredstev za povračilo nastanitvenih stroškov sme javni 
uslužbenec poravnavati: stroške najemnine bivalnih prostorov 
s stroški skupnih prostorov, parkirnega prostora oziroma gara-
že, vode, elektrike, osnovnega zavarovanja nepremičnine, ki je 
opredeljeno v pogodbi, plina in ogrevanja oziroma hlajenja. Ne 
sme pa poravnavati stroškov, ki niso neposredno povezani z bi-
vanjem, in sicer za televizijo, radio, telefon, telekomunikacije ipd. 
Če seštevek posameznih stroškovnih postavk preseže znesek 
dovoljenega limita, gre presežek v breme javnega uslužbenca, 
razen v izjemnih primerih, ki jih odobri predstojnik organa.

(5) Povračilo stroškov za nastanitev se lahko tehnično uredi 
s splošnim aktom v organu.

(6) Novinar, dopisnik RTV na delu v tujini, mora mesečne 
račune za stroške najemnine, posredovalnice za najem stano-

vanja, kavcij, ogrevanja, elektrike, vodarine, telefona (pavšal), 
plina oziroma druge stroške, za katere prejme mesečni račun, 
poslati v obračun finančni službi RTV, in sicer najpozneje 30 dni 
po plačilu računa.

(7) Novinar, dopisnik RTV na delu v tujini, je zaradi narave 
svojega dela upravičen do kritja posebnih materialnih izdatkov 
(dnevni časopisi, revije, telefon, telefaks, teleks, internet …), in si-
cer do mesečnega pavšalnega povračila, ki znaša 10% osnovne 
plače za delo v tujini. V breme novinarja dopisnika se obračuna 
10% telefonskih stroškov.

33. člen
(povračilo stroškov za prevoz na delo v kraju službovanja)

(1) Javni uslužbenec na delu v tujini, ki ima več kakor en 
kilometer od kraja prebivanja do kraja opravljanja dela, ima pra-
vico do povračila stroškov za prevoz na delo in nazaj z javnim 
prevoznim sredstvom v kraju službovanja. Stroški se povrnejo v 
višini stroškov za prevoz z najcenejšim javnim prevoznim sred-
stvom. Pri tem se smiselno upoštevajo določila uredbe, ki ureja 
povračilo stroškov prevoza na delo in z dela za javne uslužbence 
v Republiki Sloveniji.

(2) Povračilo stroškov iz tega člena ne pripada tistim javnim 
uslužbencem, ki ga že prejemajo iz kakršnega koli drugega naslo-
va, zlasti iz institucij drugih držav ali mednarodnih organizacij.

(3) Povračilo stroškov za prevoz na delo ne pripada javne-
mu uslužbencu, ki mu je dodeljen službeni avtomobil v zasebno 
uporabo.

34. člen
(povračilo stroškov za uporabo osebnega avtomobila  

v službene namene)
(1) Javni uslužbenec na delu v tujini, ki uporablja lasten 

osebni avtomobil v službene namene, ima pravico do povračila 
stroškov za to uporabo. Obračuna se kilometrina v višini 30% 
nabavne cene bencina Euro Super 95 v državi sprejemnici za 
kilometer.

(2) Povračilo stroškov iz tega člena ne pripada javnim usluž-
bencem pri opravljanju dela v mirovnih operacijah in mednaro-
dnih civilnih misijah.

35. člen
(povračilo stroškov prehrane med delom)

Javni uslužbenec na delu v tujini je upravičen do povračila 
stroškov prehrane med delom, in sicer v protivrednosti višine 
povračila stroškov prehrane med delom v Republiki Sloveniji, ki 
se pomnoži z indeksom življenjskih stroškov za posamezni kraj 
iz priloge 2 te uredbe.

36. člen
(regres za letni dopust)

Javni uslužbenec na delu v tujini je upravičen do regresa za 
letni dopust, in sicer v protivrednosti višine regresa za letni dopust 
v Republiki Sloveniji. Regres za letni dopust se izplača v eurih v 
Republiki Sloveniji.

37. člen
(nadomestilo plače za čas odsotnosti z dela zaradi bolezni, 

poškodbe ali nege družinskega člana)
Javnemu uslužbencu na delu v tujini pripada nadomestilo 

plače za čas odsotnosti z dela zaradi bolezni, poškodbe ali nege 
družinskega člana v višini, ki je določena s predpisi o zdravstve-
nem zavarovanju in zdravstvenem varstvu v Republiki Sloveniji. 
Osnova za nadomestilo je za prvih 30 koledarskih dni plača za 
delo v tujini, po izteku tega roka pa se kot osnova za nadomestilo 
določi plača za delo v tujini le, če javni uslužbenec na podlagi 
mnenja pristojne zdravniške komisije ne more nadaljevati zdra-
vljenja v Republiki Sloveniji.
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38. člen
(povračilo stroškov zdravstvenega zavarovanja)

(1) Javni uslužbenec na delu v tujini in njegovi družinski 
člani imajo pravico do povračila stroškov obveznega zdravstve-
nega zavarovanja v državi sprejemnici, pri čemer mora biti obseg 
zdravstvenih storitev in delež, ki se krije iz obveznega zdravstve-
nega zavarovanja, primerljiv z obsegom in deležem v Republiki 
Sloveniji.

(2) Zdravstveno varstvo javnega uslužbenca in njegovih 
družinskih članov se zagotavlja z zavarovanjem v okviru Zavo-
da za zdravstveno zavarovanje Slovenije. Kadar na ta način ni 
mogoče zagotoviti enakega zdravstvenega varstva, kakor izhaja 
iz obveznega zdravstvenega zavarovanja v Republiki Sloveniji, 
krije dodatne stroške organ, ki je delavca razporedil na delo v 
tujino.

39. člen
(povračilo stroškov za dodatno nezgodno zavarovanje)
(1) Povračilo stroškov za dodatno nezgodno zavarovanje 

pripada pripadnikom policije in drugim javnim uslužbencem pri 
opravljanju dela v mirovnih operacijah in drugim javnim usluž-
bencem, ki delajo na delovnih mestih in dolžnostih, za katere iz 
ocen tveganja, ki jih določi pristojno ministrstvo, izhaja povečana 
možnost za nastanek poškodb in zdravstvenih okvar.

(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka so do povra-
čila stroškov dodatnega nezgodnega zavarovanja upravičeni tudi 
javni uslužbenci, ki odhajajo na delo na krizna območja v tujini, in 
drugi javni uslužbenci, za katere pa stopnje tveganja, ki jo določi 
pristojno ministrstvo, zaradi nepredvidljivih okoliščin in okolja, v 
katerih bodo, ni mogoče natančno opredeliti.

40. člen
(povračilo stroškov za učenje tujega jezika)

(1) Javni uslužbenec na delu v tujini, ki prvič odhaja na delo 
v državo, katere znanje uradnega jezika ni pogoj za zasedbo de-
lovnega mesta, ima pravico do povračila stroškov učenja tujega 
jezika, ki se uporablja v državi sprejemnici.

(2) Povračilo iz tega člena ne pripada javnim uslužbencem 
pri opravljanju dela v mirovnih operacijah in mednarodnih civilnih 
misijah ter novinarjem, dopisnikom RTV Slovenija na delu v 
tujini.

41. člen
(organizacija oziroma povračilo stroškov, nastalih ob smrti 

javnega uslužbenca na delu v tujini oziroma ožjega družinskega 
člana, ki je z njim prebival v tujini)

(1) Javni uslužbenec na delu v tujini ima pravico do povrači-
la stroškov, ki nastanejo s prevozom posmrtnih ostankov njegovih 
družinskih članov, ki so z njim prebivali v tujini, ožji družinski člani 
javnega uslužbenca pa do povračila stroškov, ki nastanejo s 
prevozom posmrtnih ostankov javnega uslužbenca v domovino, 
če tega ne organizira organ.

(2) Povračilo iz tega člena obsega stroške, nujno potrebne 
za prevoz posmrtnih ostankov, ki ga opravi najugodnejši ponu-
dnik takšne storitve.

(3) Ožji družinski člani javnega uslužbenca po tem členu so 
njegov zakonec, otroci in izvenzakonski partner po predpisih, ki 
urejajo družinska razmerja.

42. člen
(organizacija prevoza posmrtnih ostankov za pripadnike 

Slovenske vojske in Policije)
(1) Ne glede na določbe prejšnjega člena organizacijo pre-

voza umrlega pripadnika na mednarodnih vojaških dolžnostih in 
Policije in njegovih družinskih članov, ki so izgubili življenje zunaj 
države, v kraj pogreba izvede Generalštab Slovenske vojske 
oziroma Generalna policijska uprava.

(2) Za družinske člane pripadnika na mednarodnih vojaških 
dolžnostih oziroma pripadnika Policije iz prejšnjega odstavka se 
štejejo osebe, navedene v tretjem odstavku prejšnjega člena.

43. člen
(akontacija plače)

(1) Javni uslužbenec na delu v tujini ima ob nastopu dela 
v tujini pravico do akontacije plače v višini mesečne plače za 
delo v tujini, ki mu pripada. Akontacijo vrne v dvanajstih enakih 
mesečnih obrokih.

(2) Javni uslužbenec, ki je bil predčasno razporejen na delo 
v Republiko Slovenijo ali na drugo predstavništvo Republike Slo-
venije v tujini ali mu je prenehala pogodba o zaposlitvi v organu, 
mora preostalo akontacijo vrniti v enkratnem znesku, in sicer 
najpozneje v 30 dneh po prenehanju dela v tujini.

(3) Novinar, dopisnik na delu v tujini, ima ob nastopu dela v 
tujini pravico do akontacije v višini do treh mesečnih deviznih plač 
zaradi ureditve življenjskih in delovnih razmer.

IV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

44. člen
(interni akti)

Proračunski uporabniki morajo svoje interne akte uskladiti 
s to uredbo do začetka njene uporabe.

45. člen
(varstvo višine limita za povračilo stroškov)

(1) Javnim uslužbencem, ki so bili razporejeni na delo v tuji-
no in jim je bil določen limit za povračilo stroškov nastanitve pred 
začetkom uporabe te uredbe, se višina tega limita ne spremeni.

(2) Če bi javni uslužbenec po določitvi plače v skladu s 
to uredbo prejel plačo v nižjem znesku od zneska, določenega 
po predpisih, ki se uporabljajo do začetka obračuna plač po tej 
uredbi, se mu do izenačitve obeh zneskov izplačuje razlika do 
višjega zneska.

(3) Primerljivi znesek plače, določen po predpisih, ki se 
uporabljajo do začetka obračuna plač po tej uredbi, je plača 
za mesec pred prvim izplačilom plač po tej uredbi. Pri izračunu 
se ne upošteva dela plače za delovno uspešnost, dela plače 
za povečan obseg dela in dodatkov za delo v manj ugodnem 
delovnem času.

(4) Primerljivi znesek plače, določen po tej uredbi, je plača, 
obračunana za polni delovni čas in dovoljeno število ur preko 
polnega delovnega časa. Pri izračunu se ne upošteva dela plače 
za delovno uspešnost, dela plače za povečan obseg dela in do-
datkov za delo v manj ugodnem delovnem času.

46. člen
(razveljavitev predpisov)

Z dnem uveljavitve te uredbe preneha veljati Uredba o pla-
čah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini (Uradni 
list RS, št. 58/03 in 71/04), uporablja pa se do prvega obračuna 
plač v skladu z Zakonom o sistemu plač v javnem sektorju.

47. člen
(začetek veljavnosti in uporaba uredbe)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s prvim obraču-
nom plač v skladu z Zakonom o sistemu plač v javnem sektorju.

Št. 00714-16/2008/19
Ljubljana, dne 3. julija 2008
EVA 2008-3111-0031

Vlada Republike Slovenije

Janez Janša l.r.
Predsednik
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Priloga 1: Nominalne osnove za delo v tujini

ZŠ

NOMINALNA 
OSNOVA ZA 

DELO V TUJINI 
(v eurih)

POLICI-
JA  – DM V 

TUJINI

POLICIJA – DM 
V MISIJAH IN 

SEKUNDIRANI 
URADNIKI

MZZ – DI-
PLOMATI MORS DRUGI JAVNI 

USLUŽBENCI

STROKOVNO 
– TEHNIČNI 

DELAVCI

1. 3900 veleposlanik

2. 3800 generalmajor

3. 3700 policijski
ataše nazivi 2. stopnje

pooblaščeni 
minister/ ge-
neralni konzul

brig/VVU XV.

4. 3500
policijski 
uradnik 
za zvezo

nazivi 3. stopnje minister 
svetovalec polk/VVU XIV. novinar, dopisnik 

RTV

5. 3400 nazivi 4. stopnje prvi 
svetovalec

ppolk/vštprap/ 
VVU XIII. višji sekretar

6. 3300 nazivi 5. stopnje svetovalec maj/štprap/ VVU 
XII.

sekretar
podsekretar

7. 2900 nazivi 6. stopnje I. sekretar stot/vprap/VVU 
XI.

višji svetovalec I
višji svetovalec II

8. 2600 nazivi 7. stopnje II. sekretar npor/prap/ VVU 
X.

višji svetovalec III
svetovalec I

9. 2300 nazivi 8. stopnje III. sekretar por/vštvod/ NVU 
IX. svetovalec II korespondent – 

ataše

10. 2100 nazivi 9. stopnje ataše štvod/NVU VIII. svetovalec III sistemski admini-
strator II (VII/I)

11. 1900 nazivi 10. 
stopnje vvod/NVU VII.

12. 1800 nazivi 11. 
stopnje vod/NVU VI.

13. 1650 nazivi 12. 
stopnje ndes/NVU V. administrativni 

ataše I

14. 1600 nazivi 13. 
stopnje des/NVU IV. višji referent I

15. 1550 nazivi 14. 
stopnje pdes/NVU III. višji referent II

16. 1500 nazivi 15. 
stopnje vojak I/ NVU II. višji referent III

sistemski 
administrator V
varnostnik,
administrator V
voznik
administrativni 
ataše II

17. 1400 vojak II/ NVU I. voznik (IV), 
administrator IV
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Priloga 2: Indeksi življenjskih stroškov Organizacije združenih narodov

KRAJ INDEKS
ŽIVLJENJSKIH STROŠKOV

Moskva 1,1016
München 1,1094
N'Djamena 1,1008
New Delhi 0,9016
New York 1,0095
Oslo 1,3391
Ottawa 1,0605
Pariz 1,1482
Peking 0,9993
Podgorica 0,9500
Praga 0,9725
Pretoria 0,9098
Priština 0,9706
Rim 1,1454
Riad 0,8533
Sarajevo 0,9198
Skopje 0,9000
Stockholm 1,1024
Strasbourg 1,1185
Teheran 0,9090
Tel Aviv 0,9564
Tokio 1,0945
Trst 1,0444
Varšava 0,9846
Vatikan 1,1454
Washington 0,9783
Zagreb 1,0341
Ženeva 1,1797

KRAJ INDEKS
ŽIVLJENJSKIH STROŠKOV

Aman 0,8725
Ankara 0,9600
Atene 1,0014
Bagdad 0,9610
Beograd 0,9380
Berlin 1,1195
Bern 1,1695
Brasilia 1,0994
Bratislava 1,0594
Bruselj 1,1315
Budimpešta 1,0881
Buenos Aires 0,8166
Bukarešta 0,9076
Canberra 1,0816
Celovec 1,0831
Cleveland 0,9833
Dublin 1,1398
Dunaj 1,1840
Haag 1,1091
Helsinki 1,1117
Kabul 0,9912
Kairo 0,9242
Kijev 0,9376
København 1,2319
Lizbona 1,0297
Ljubljana 1,0000
London 1,1986
Madrid 1,1006
Monošter 0,9872

Priloga 3: Preglednica limitov za povračilo stroškov za 
nastanitev javnega uslužbenca za delo v tujini

Za delovna mesta do vključno VI. tarifnega razreda se 
odstotek povračila stroškov za nastanitev ustrezno poviša za 
največ 10%, če zaposlenemu ne uspe pridobiti ustreznega 
stanovanja.

Limit za stroške nastanitve začasnega odpravnika poslov 
v predstavništvu, na katerem ni imenovan rezidenčni vele-
poslanik, se določi v višini, ki je za 20 odstotnih točk višja od 
limita, veljavnega za druge javne uslužbence (rubrika: javni 
uslužbenci).

ZAP.
ŠT. KRAJ VELEPOSLANIK

(%)

GENERALNI 
KONZUL

(%)

OBRAMBNI ATAŠE
(%)

DRUGI JAVNI 
USLUŽBENCI

(%)
1 Ankara 90 44
2 Atene 110 55
3 Berlin 130 100 70
4 Beograd 120 90 50
5 Bern 125 60
6 Bratislava 130 60
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ZAP.
ŠT. KRAJ VELEPOSLANIK

(%)

GENERALNI 
KONZUL

(%)

OBRAMBNI ATAŠE
(%)

DRUGI JAVNI 
USLUŽBENCI

(%)

7 Budimpešta 80 60

8 Buenos Aires 105 65

9 Bukarešta 120 80

10 Bruselj – EU 135 55

11 Canberra 105 65

12 Celovec 50

13 Cleveland 65 40

14 Dublin 125 60

15 Dunaj 135 100 60

16 Haag 140 70

17 Helsinki 110 65

18 Kairo 120 90 65

19 Kijev 135 65

20 København 135 65

21 Lizbona 115 60

22 London 160 130 95

23 Madrid 115 65

24 Monošter 80

25 Moskva 130 100 70

26 München 95 60

27 New Delhi 120 80

29 New York 100 100 100

30 Ottawa 130 60

31 Pariz 135 100 65

32 Peking 130 100 60

33 Podgorica 100 80 55

34 Praga 125 70

35 Priština 120 50

36 Rim 160 120 60

37 Sarajevo 120 90 60

38 Skopje 120 90 60

39 Stockholm 105 60

40 Strasbourg 100 50

41 Teheran 100 75

42 Tel Aviv 120 65

43 Tokio 130 85

44 Trst 95 50

45 Varšava 135 65

46 Washington 100 70

47 Zagreb 115 85 45

48 Ženeva 120 60
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3020. Uredba o dopolnitvi Uredbe o enotni 
metodologiji in obrazcih za obračun in 
izplačilo plač v javnem sektorju

Na podlagi prvega odstavka 40. člena Zakona o sistemu 
plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 17/08 in 58/08) izdaja Vlada Republike 
Slovenije

U R E D B O
o dopolnitvi Uredbe o enotni metodologiji  

in obrazcih za obračun in izplačilo plač  
v javnem sektorju

1. člen
V Uredbi o enotni metodologiji in obrazcih za obračun 

in izplačilo plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 64/08) 
se v 2. členu dodata nova izraza Z 602 in Z 603, ki se gla-
sita:

2. člen
V 3. členu se doda nova vrsta izplačila D060, pri vrsti 

izplačila J 230 pa se navedba«ZZSloV« nadomesti z navedbo 
»ZSSloV«.

3. člen
V 20. členu se dodata nov osemindvajseti in devetindvaj-

seti odstavek, ki se glasita:
»(28) Če javnemu uslužbencu v skladu z drugim odstav-

kom 22.e člena ZSPJS pripada del plače za delovno uspešnost 
iz naslova dodatne tedenske pedagoške obveznosti, se plačilo 
za dodatno tedensko pedagoško obveznost določi tako, da se 
število ur dejanske dodatne tedenske pedagoške obveznosti, 
določene v skladu s 63. členom Zakona o visokem šolstvu, po-
množi z vrednostjo mesečne osnovne plače za obračun ter deli 
s 40. To se pomnoži s faktorjem za izračun dodatne tedenske 
pedagoške obveznosti visokošolskih učiteljev in sodelavcev 
(Z603).

(29) Faktor za izračun dodatne tedenske pedagoške ob-
veznosti visokošolskih učiteljev in sodelavcev (Z602) iz osem-
indvajsetega odstavka tega člena znaša od 2,65 do 3,00, in 
sicer:

faktor 2,65 za asistente,
faktor 3,00 za visokošolske učitelje (lektorje, predava-

telje, višje predavatelje, docente, izredne profesorje, redne 
profesorje),

3,00 drugi visokošolski sodelavci, za katere dodatno te-
densko pedagoško obveznost določi rektor univerze oziroma 
dekan samostojnega visokošolskega zavoda s posebnim pred-
pisom.«.

4. člen
Za 20. členom se doda novo IV. a poglavje, ki se glasi:

»IV.a PLAČA JAVNEGA USLUŽBENCA ZA DELO V TUJINI

20.a člen
(sestava plače za delo v tujini)

(1) Javnemu uslužbencu, napotenemu na delo v tujino, 
se izračuna osnova za izračun plače za delo v tujini (Z470) 
v skladu z Uredbo o plačah in drugih prejemkih javnih usluž-
bencev za delo v tujini in Uredbo o plačah in drugih prejemkih 
pripadnikov Slovenske vojske pri izvajanju obveznosti, pre-
vzetih v mednarodnih organizacijah oziroma z mednarodnimi 
pogodbami, ter notranjim aktom Slovenske obveščevalno-var-
nostne agencije.

»

Z 602 faktor za izračun dodatne tedenske 
pedagoške obveznosti visokošolskih 
učiteljev in sodelavcev

faktor za izračun dodatne tedenske pedagoške obveznosti visokošolskih 
učiteljev in sodelavcev je 2,65 ali 3,00 

Z 603 Mesečna vrednost dodatne tedenske 
pedagoške obveznosti

Osnovna plača za obračun/40 x število ur dodatne tedenske pedagoške 
obveznosti

«.

D060 delovna uspešnost zaradi poveča-
nega obsega dela: dodatna teden-
ska pedagoška obveznost za viso-
košolske učitelje in sodelavce

delovna uspešnost 2,65 ali 3,00 Osnovna plača za obračun 
/40 x število ur dodatne te-
denske pedagoške obvezno-
sti na teden:
22.e člen ZSPJS in 63. člen 
ZVŠ

znesek od 
osnovne plače 
za obračun 
(izplača se 
mesečno)
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(2) Dodatki za delo v tujini (tip izplačil R), povračila in 
nadomestila javnih uslužbencev, napotenih na delo v tujino (tip 
izplačil S), so določeni v Uredbi o plačah in drugih prejemkih 
javnih uslužbencev za delo v tujini (v nadaljnjem besedilu: 
PJUDT), v Uredbi o plačah in drugih prejemkih pripadnikov 
Slovenske vojske pri izvajanju obveznosti, prevzetih v med-
narodnih organizacijah oziroma z mednarodnimi pogodbami 
(v nadaljnjem besedilu: OKO), in notranjem aktu Slovenske 
obveščevalno-varnostne agencije.«.

20.b člen
(dodatki, povračila, nadomestila in odtegljaji v tujini)

(1) Dodatki za delo v tujini

Šifra Vrsta izplačila Tip izplačila Opis deviznega dodatka Opombe

R010 dodatek za oddaljenost dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v znesku

R020 dodatek za zahtevnost dela v tujini dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v %

R030 dodatek za opravljanje finančnih, var-
nostnih in drugih dodatnih nalog 

dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v znesku

R040 dodatek za nezaposlenega partnerja dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v znesku

R050 dodatek za diplomatsko aktivnost par-
tnerja

dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v znesku

R060 dodatek za nepreskrbljene otroke dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v znesku

R070 dodatek za nevarnost dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v znesku

R080 dodatek za posebne življenjske raz-
mere v tujini

dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v znesku

R090 dodatek za pripravljenost in preme-
stljivost

dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v %

R100 dodatek za delovno dobo dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v %

R110 dodatek za specializacijo, magisterij 
ali doktorat

dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v znesku

R120 položajni dodatek dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT v %

R200 dodatek za nevarnost na območju de-
lovanja (OKO)

dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT, 7. člen OKO v znesku

R210 dodatek za nevarne naloge (OKO) dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT, 7. člen OKO v znesku

R220 dodatek za posebne življenjske pogoje 
oziroma pogoje bivanja in delovanja v 
tujini (OKO)

dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT, 7. člen OKO v znesku

R230 položajni dodatek (OKO) dodatki za delo v tujini 8. člen PJUDT, 7. člen OKO v znesku

R900 dodatki za delo v tujini – poračun v znesku

(2) Povračila v tujini in nadomestila v tujini

Šifra Vrsta izplačila Tip izplačila Vrednost povračila/
nadomestila

Opombe

S010 povračilo stroškov za postrežbo povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S020 povračilo stroškov prostovoljne vklju-
čitve v obvezno pokojninsko in inva-
lidsko zavarovanje za nezaposlenega 
partnerja, povračilo stroškov zavaro-
vanja za primer brezposelnosti in za 
starševsko varstvo

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S030 povračilo dela stroškov vpisnine in 
šolnine

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v % ali v zne-
sku

S040 povračilo potnih in selitvenih stroškov povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku
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Šifra Vrsta izplačila Tip izplačila Vrednost povračila/
nadomestila

Opombe

S050 dnevnica povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT, 13. člen 
OKO

v znesku

S060 povračilo stroškov za reprezentanco povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S070 povračilo članarine v diplomatskih in 
konzularnih združenjih

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S080 povračilo članarine v novinarskih ozi-
roma drugih sorodnih strokovnih zdru-
ženjih in organizacijah

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S090 povračilo potnih stroškov za izrabo le-
tnega dopusta v Republiki Sloveniji

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT, 16. člen 
OKO

v znesku

S100 povračilo stroškov za nastanitev povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v % ali v 
znesku

S110 povračilo stroškov za prevoz na delo 
v kraju službovanja

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S120 povračilo stroškov za uporabo lastne-
ga osebnega avtomobila v službene 
namene

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S130 povračilo stroškov prehrane med 
delom

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S140 regres za letni dopust povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S150 nadomestilo plače za čas odsotnosti 
z dela zaradi bolezni, poškodbe ali 
nege družinskega člana

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT, 12. člen 
OKO

v znesku

S160 povračilo stroškov zdravstvenega 
zavarovanja

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S170 povračilo stroškov za dodatno 
nezgodno zavarovanje

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S180 povračilo stroškov za učenje tujega 
jezika

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S190 organizacija oziroma povračilo stro-
škov, nastalih ob smrti javnega usluž-
benca na delu v tujini oziroma ožjega 
družinskega člana, ki je z njim bival 
v tujini

povračila/nadomestila v tujini 22. člen PJUDT v znesku

S900 povračila/nadomestila v tujini – 
poračun

povračila/nadomestila v tujini

(3) Odtegljaji v tujini

Šifra Vrsta izplačila Tip izplačila Opis odtegljaja Opombe
T010 vračilo akontacije plače odtegljaji v tujini 43. člen PJUDT v znesku
T900 odtegljaji v tujini – poračun odtegljaji v tujini v znesku

«.

5. člen
Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 00714-18/2008/10
Ljubljana, dne 3. julija 2008
EVA 2008-3111-0049

Vlada Republike Slovenije

Janez Janša l.r.
Predsednik
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MINISTRSTVA
3021. Odredba o spremembah Odredbe o številu in 

sedežih notarskih mest

Na podlagi 11. člena Zakona o notariatu (Uradni list RS, 
št. 2/07 – uradno prečiščeno besedilo) minister za pravosodje 
izdaja

O D R E D B O
o spremembah Odredbe o številu in sedežih 

notarskih mest

1. člen
V odredbi o številu in sedežih notarskih mest (Uradni list 

RS, št. 40/94, 8/95, 16/97, 24/98, 117/05, 68/06, 7/07 in 8/07) 
se v 2. členu število "116" nadomesti s številom "125".

2. člen
Prvi odstavek 3. člena se spremeni tako, da se glasi:
"Notarska mesta so razporejena tako, da je na vsakem 

območju okrajnega sodišča po Zakonu o sodiščih (Uradni list 
RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo) eno notarsko 
mesto, razen:

1. na območju Okrajnega sodišča v Ljubljani, kjer je dva-
indvajset notarskih mest;

2. na območju Okrajnega sodišča v Mariboru, kjer je tri-
najst notarskih mest;

3. na območju Okrajnega sodišča v Kranju, kjer je šest 
notarskih mest;

4. na območju Okrajnega sodišča v Celju, kjer je pet 
notarskih mest;

5. na območju Okrajnih sodišč v Domžalah, Kopru, na Ptu-
ju, v Slovenj Gradcu in Velenju, kjer so štiri notarska mesta;

6. na območju Okrajnih sodišč v Kamniku, Murski Soboti, 
Novi Gorici, Novem mestu, Piranu, Radovljici in Trbovljah, kjer 
so tri notarska mesta;

7. na območju Okrajnih sodišč v Črnomlju, Grosupljem, na 
Jesenicah, v Kočevju, Litiji, Slovenski Bistrici, Škofji Loki, Šmar-
ju pri Jelšah, Vrhniki in Žalcu, kjer sta dve notarski mesti."

3. člen
V razporedu notarskih mest v Republiki Sloveniji, ki je 

sestavni del odredbe in je objavljen skupaj z njo, se:
– pri območju Okrajnega sodišča v Domžalah število "3" 

nadomesti s številom "4",
– pri območju Okrajnega sodišča v Kamniku število "2" 

nadomesti s številom "3",
– pri območju Okrajnega sodišča v Kopru število "3" na-

domesti s številom "4",
– pri območju Okrajnega sodišča v Kranju število "5" 

nadomesti s številom "6",
– pri območju Okrajnega sodišča v Ljubljani število "20" 

nadomesti s številom "22",
– pri območju Okrajnega sodišča v Piranu število "2" na-

domesti s številom "3" in za eno mesto določi sedež v Piranu,
– pri območju Okrajnega sodišča v Radovljici število "2" 

nadomesti s številom "3",
– pri območju Okrajnega sodišča v Velenju število "3" 

nadomesti s številom "4".

4. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 704-16/2008
Ljubljana, dne 8. maja 2008
EVA 2008-2011-0045

dr. Lovro Šturm I.r.
Minister

za pravosodje

DRUGI DRŽAVNI ORGANI  
IN ORGANIZACIJE

3022. Poročilo o rasti cen življenjskih potrebščin na 
območju Slovenije za junij 2008

Na podlagi prvega odstavka 19. člena Zakona o državni 
statistiki (Uradni list RS, št. 45/95 in 9/01) Statistični urad Re-
publike Slovenije objavlja

P O R O Č I L O
o rasti cen življenjskih potrebščin na območju 

Slovenije za junij 2008

Cene življenjskih potrebščin so bile junija 2008 v primer-
javi s prejšnjim mesecem višje za 0,9%.

Št. 9621-73/2008/6
Ljubljana, dne 3. julija 2008
EVA 2008-1522-0009

mag. Irena Križman l.r.
generalna direktorica
Statističnega urada
Republike Slovenije

DRUGI ORGANI  
IN ORGANIZACIJE

3023. Kolektivna pogodba Javnega gospodarskega 
zavoda Brdo Protokolarne storitve Republike 
Slovenije – tarifni del

Na podlagi določil drugega odstavka 13. člena Zakona o 
sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/07 – ura-
dno prečiščeno besedilo 17/08 in 58/08, v nadaljnjem besedilu: 
ZSPJS) sklenejo

na strani delodajalcev
Vlada republike Slovenije, ki jo zastopajo minister za 

javno upravo, dr. Gregor VIRANT in minister za finance,  
dr. Andrej BAJUK ter

na strani delojemalcev
Sindikat državnih organov Slovenije, ki ga zastopa Drago 

ŠČERNJAVIČ

K O L E K T I V N O   P O G O D B O
Javnega gospodarskega zavoda Brdo 

Protokolarne storitve Republike Slovenije 
– tarifni del

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(veljavnost kolektivne pogodbe)

a. Krajevna: na območju Republike Slovenije.
b. Obseg veljavnosti: za javne uslužbence, zaposlene 

v Javnem gospodarskem zavodu Brdo Protokolarne storitve 
Republike Slovenije, ki sodijo v plačne podskupine I1 in plačnih 
podskupin J1, J2 IN J3 po ZSPJS.

V skladu s četrtim odstavkom 13. člena ZSPJS se tudi v 
drugih dejavnostih v javnem sektorju lahko uporabljajo delovna 
mesta ter njihove uvrstitve iz te kolektivne pogodbe.
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c. Osebna: za javne uslužbence, zaposlene v Javnem 
gospodarskem zavodu Brdo Protokolarne storitve Republike 
Slovenije, ki je določen v Sklepu o subjektih, za katere velja 
Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 
115/02).

d. Časovna veljavnost: kolektivna pogodba se sklene za 
nedoločen čas.

II. OBLIGACIJSKI DEL

2. člen
(pozitivna izvedbena dolžnost)

Pogodbeni strani si morata z vsemi sredstvi, ki so jima na 
voljo, prizadevati za pravilno izvajanje te kolektivne pogodbe 
in spoštovanje njenih določb.

3. člen
(negativna izvedbena dolžnost)

Pogodbeni strani sta dolžni opustiti vsako dejanje, ki bi 
nasprotovalo izvajanju te kolektivne pogodbe.

4. člen
(spremembe in dopolnitve kolektivne  

pogodbe)
(1) Vsaka pogodbena stran lahko kadarkoli predlaga 

spremembe in dopolnitve veljavne kolektivne pogodbe.
(2) Pogodbena stran, ki želi spremembe in dopolnitve 

veljavne kolektivne pogodbe, predloži nasprotni strani svoj 
obrazložen predlog s priporočenim pismom.

(3) Nasprotna stran se mora do predloga opredeliti v 
60. dneh po prejemu.

(4) V primeru, da predloga ne sprejme oziroma se do 
njega ne opredeli v 60. dneh, lahko predlagateljica uvede po-
stopek posredovanja.

5. člen
(pobuda za sklenitev nove kolektivne  

pogodbe)
(1) Postopek za sklenitev nove kolektivne pogodbe se 

začne na pobudo katere koli strani.
(2) Na pisno pobudo se mora nasprotna stran opredeliti v 

60. dneh po prejemu.

6. člen
(pogajanja)

(1) Pogajanja za sklenitev nove kolektivne pogodbe oziro-
ma za spremembe in dopolnitve obstoječe kolektivne pogodbe 
se začnejo, ko ena stran predloži drugi strani predlog nove 
kolektivne pogodbe oziroma predlog sprememb in dopolnitev 
obstoječe kolektivne pogodbe.

(2) Šteje se, da pogajanja niso uspela, če druga stran 
pisno izjavi, da zavrača pogajanja.

7. člen
(Reševanje nesoglasij oziroma sporov)

Nesoglasja oziroma spore med stranema kolektivne po-
godbe, ki jih ni bilo mogoče rešiti z medsebojnimi pogajanji, 
strani odpravljata oziroma rešujeta v skladu z določili 8., 9. in 
10. člena Kolektivne pogodbe za javni sektor (Uradni list RS, 
št. 57/08).

8. člen
(Komisija za razlago kolektivne pogodbe)

(1) Pogodbeni strani sporazumno imenujeta petčlansko 
komisijo za razlago kolektivne pogodbe, pri čemer vsaka stran 
imenuje dva člana komisije, s soglasjem pa imenujejo pred-
sednika komisije. Komisija se konstituira najkasneje v treh 
mesecih po začetku veljavnosti kolektivne pogodbe.

(2) Do konstituiranja komisije za razlago kolektivne po-
godbe opravlja delo komisije pogajalska komisija za pogajanja 
o tej pogodbi.

(3) Komisija je dolžna dati odgovor podpisnikom pogodbe 
v roku 30 dni od prejema njihove zahteve.

(4) Stroški dela komisije bremenijo ministrstvo, pristojno 
za javno upravo.

(5) Razlage komisije so obvezen način uporabe določb 
kolektivne pogodbe. Objavijo se v Uradnem listu Republike 
Slovenije.

9. člen
(Prenehanje kolektivne pogodbe)

(1) Kolektivna pogodba preneha veljati s sporazumom 
obeh strani ali z odpovedjo.

(2) Sporazum iz prejšnjega odstavka se objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

10. člen
(Odpoved kolektivne pogodbe)

(1) Kolektivno pogodbo lahko vsaka stran odpove s pri-
poročenim pismom z najmanj šest mesečnim odpovednim ro-
kom.

(2) Po odpovedi kolektivne pogodbe lahko vsaka stran 
predlaga sklenitev nove kolektivne pogodbe.

(3) Odpoved pogodbe se objavi v Uradnem listu Repu-
blike Slovenije.

III. TARIFNI DEL

11. člen
(Določitev osnovne plače javnih uslužbencev)

Osnovna plača javnega uslužbenca je določena s plačnim 
razredom, v katerega je uvrščeno delovno mesto, na katere-
ga je javni uslužbenec razporejen oziroma, ki ga je pridobil z 
napredovanjem.

12. člen
(Plačni razred delovnega mesta)

Plačni razred delovnega mesta, določen v tej pogodbi, je 
enak plačnemu razredu delovnega mesta brez napredovanja.

13. člen
(Plačna skupina in plačne podskupine)

(1) S to pogodbo se določajo plačni razredi delovnih 
mest v plačni skupini I oziroma plačni podskupini I1 in plačni 
skupini J.

(2) V tabeli iz 14. člena te pogodbe so orientacijska delov-
na mesta posebej označena.

14. člen
(Določitev plačnih razredov plačne  

skupine I in podskupine I1)
(1) Delovna mesta plačne podskupine I1 se uvrstijo v 

naslednje plačne razrede:
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred 

brez napr.

Plačni 
razred z 

napr.

1 I013001 PROTOKOLARNI KUHINJSKI 
POMOČNIK

III 0 9 19

2 I014005 PROTOKOLARNI KUHAR IV 0 14 24
3 I015029 PROTOKOLARNI NATAKAR IV 0 14 24
4 I015030 PROTOKOLARNI VODJA KUHINJE I V 0 25 35
5 I015031 PROTOKOLARNI VODJA KUHINJE II V 0 23 33
6 I015032 PROTOKOLARNI VODJA STREŽBE V 0 25 35
7 I015054 TEHNIK PROTOKOLARNE KUHINJE I V 0 21 31
8 I015055 TEHNIK PROTOKOLARNE KUHINJE II V 0 18 28
9 I015056 TEHNIK PROTOKOLARNE STREŽBE I V 0 21 31

10 I015057 TEHNIK PROTOKOLARNE STREŽBE II V 0 18 28
11 I015063 VODJA VRTNARSTVA IN UREJANJA 

PARKOV
V 0 24 34

12 I015064 VODJA VZDRŽEVANJA IN GRADENJ V 0 24 34
13 I016023 PROTOKOLARNI STROKOVNI 

SODELAVEC
VI 0 22 32

14 I016055 VODJA GOZDARSTVA, KMETIJSTVA IN 
KONJEREJE

VI 0 26 36

15 I017060 PROTOKOLARNI SVETOVALEC VII/1 0 28 38
16 I017105 SVETOVALEC DIREKTORJA ZA 

ORGANIZACIJO IN RAZVOJNE ZADEVE
VII/2 0 42 52

17 I015067 STROKOVNI SODELAVEC ZA 
PROTOKOLARNE DOGODKE

V 0 24 34

18 I017163 VIŠJI SVETOVALEC ZA NAČRTOVANJE, 
ANALIZE IN KONTROLING

VII/2 0 34 44

19 I016059 STROKOVNI SODELAVEC ZA 
PROTOKOLARNO KULINARIKO

VI 0 26 36

20 I016060 STROKOVNI SODELAVEC ZA 
PROTOKOLARNO STREŽBO

VI 0 26 36

21 I017176 VODJA PROTOKOLARNIH DOGODKOV VII/1 0 31 41
22 I017901 VODJA HOTELA VII/1 0 31 41
23 I016903 PROTOKOLARNI VODJA KUHINJE VI 0 26 36
24 I017903 PROTOKOLARNI VODJA POSLOVNE 

ENOTE PREHRANE V JAVNI UPRAVI
VII/1 0 30 40

25 I016904 PROTOKOLARNI VODJA STREŽBE IN 
RESTAVRACIJE

VI 0 26 36

26 I016905 VODJA POSLOVNE ENOTE VI 0 26 36
27 I017944 VODJA SLUŽBE I VII/2 0 40 50
28 I017945 VODJA SLUŽBE II VII/2 0 39 49
29 I017946 VODJA SLUŽBE III VII/2 0 38 48
30 I015073 PROTOKOLARNI KUHAR –  

SPECIALIST I
V 0 24 34

31 I015074 PROTOKOLARNI KUHAR –  
SPECIALIST II

V 0 23 33

32 I015069 PROTOKOLARNI KUHAR –  
SPECIALIST III

V 0 22 32

33 I015070 PROTOKOLARNI NATAKAR – 
SPECIALIST I

V 0 24 34

34 I015071 PROTOKOLARNI NATAKAR – 
SPECIALIST II

V 0 23 33

35 I015072 PROTOKOLARNI NATAKAR – 
SPECIALIST III

V 0 22 32
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(2) Prevedba delovnih mest plačne podskupine I1 je pri-
loga 1 te kolektivne pogodbe.

15.  člen
Plačni razred za delovno mesto vodja službe se določi 

glede na:

Število zaposlenih, ki so mu podrejeni do 20 točk
Zahtevnost področja dela do 40 točk
Sodelovanje z zunanjimi ustanovami do 10 točk
Koordiniranje različnih vsebin zavoda do 30 točk

Število delovnih mest:
3 do 10 10 točk
11 do 30 15 točk
Nad 30 20 točk

Zahtevnost področja dela:
Manj zahtevno 20 točk
Zahtevno 30 točk
Zelo zahtevno 40 točk

Sodelovanje z zunanjimi ustanovami:
Občasno 5 točk
Pogosto 10 točk

Koordiniranje različnih vsebin znotraj zavoda:
V manjšem obsegu 10 točk
Zahtevno koordiniranje 20 točk
Zelo zahtevno koordiniranje 30 točk

Vodja službe III 45 točk
Vodja službe II nad 45 točk do 70 točk
Vodja službe I nad 70 točk.

16. člen
(Določitev plačnih razredov plačne skupine J)

(1) Delovna mesta plačne podskupine J se uvrstijo v na-
slednje plačne razrede:

Zap. 
št. 

DM/N
Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred 

brez napr.

Plačni 
razred z 

napr.

1 J015013 KNJIGOVODJA V V 0 17 27

2 J025006 LIKVIDATOR V V 0 19 29

3 J016038 STROKOVNI SODELAVEC VI VI 0 21 31

4 J017040 KNJIGOVODJA VII/1 VII/1 0 27 37

5 J017074 PRAVNIK VII/2 VII/2 0 32 42

6 J017164 VIŠJI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
PRODAJNO TRŽENJE VII/1

VII/1 0 27 37

7 J017168 VIŠJI SVETOVALEC ZA 
INFORMACIJSKO TEHNOLOGIJO VII/2

VII/2 0 33 43

8 J017175 VIŠJI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
NABAVNO TRŽENJE VII/1

VII/1 0 27 37

9 J017176 VIŠJI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
UPRAVLJANJE OBJEKTOV VII/1

VII/1 0 27 37

10 J017918 VODJA NABAVNEGA TRŽENJA VII/1 VII/1 0 31 41

11 J017933 VODJA PRODAJNEGA TRŽENJA VII/2 VII/2 0 34 44

12 J025003 ARHIVAR V V 0 16 26

13 J025009 PISARNIŠKI REFERENT V (III) V 0 16 26

14 J025019 TAJNICA V V 0 15 25

15 J027006 POSLOVNI SEKRETAR VII/1 VII/1 0 25 35

16 J033019 SOBARICA III III 0 9 19
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17 J034005 DELAVEC V KMETIJSTVU IN RIBIŠTVU 
IV

IV 0 14 24

18 J034054 RECEPTOR IV IV 0 13 23

19 J034060 SKLADIŠČNIK IV IV 0 14 24

20 J034064 SOBARICA IV IV 0 14 24

21 J034067 STROJNIK IV IV 0 14 24

22 J034092 VRTNAR IV IV 0 14 24

23 J034095 VZDRŽEVALEC IV (I) IV 0 14 24

24 J035020 GOSPODINJEC V V 0 20 30

25 J035028 KMETIJSKI TEHNIK V V 0 18 28

26 J035052 PRODAJNI REFERENT V V 0 21 31

27 J035056 RECEPTOR V V 0 16 26

28 J035059 SKLADIŠČNIK V V 0 17 27

29 J035062 SOBARICA V V 0 17 27

30 J035067 TEHNIČNI DELAVEC V (I) V 0 20 30

31 J035077 VARNOSTNIK V V 0 17 27

32 J035083 VODJA SKLADIŠČA V 0 18 28

33 J035087 VRTNARSKI TEHNIK V (I) V 0 16 26

34 J035017 GLAVNI VZDRŽEVALEC V V 0 19 29

35 J036003 GLAVNA GOSPODINJA VI 0 22 32

36 J036015 RECEPTOR VI VI 0 19 29

37 J036023 VODJA RECEPCIJE VI 0 22 32

(2) Prevedba delovnih mest plačne podskupine J je prilo-
ga 2 te kolektivne pogodbe.

17. člen
Ne glede na prevedbo delovnih mest iz prilog 1 in 2 te 

kolektivne pogodbe, je v skladu s prvim odstavkom 49.c člena 
ZSPJS za pravilnost prevedbe delovnih mest odgovoren posa-
mezen uporabnik proračuna, ki je pristojen za urejanje pravic 
in obveznosti iz delovnih razmerij.

18. člen
Dinamika odprave nesorazmerij v osnovnih plačah je 

določena v Kolektivni pogodbi za javni sektor (Uradni list RS, 
št. 57/08).

19. člen
(Način uvrščanja v plačne razrede)

Če je v sistemizaciji predvideno delovno mesto, ki ga 
ureja kolektivna pogodba oziroma uredba za drugo dejavnost, 
se v sistemizaciji upošteva delovno mesto iz tiste kolektivne 
pogodbe oziroma uredbe.

IV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

20. člen
Uporabniki proračuna opravijo prvi obračun plač v skladu 

z ZSPJS meseca septembra 2008 za mesec avgust 2008, pri 

čemer v skladu s 50. členom Kolektivne pogodbe za javni sek-
tor, poračunajo ¼ nesorazmerja v osnovnih plačah od 1. maja 
2008 dalje.

21. člen
Ta pogodba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se prične z dnem 
prvega obračuna plač v skladu z ZSPJS.

Št. 0100-94/2008/32
Ljubljana, dne 3. julija 2008
EVA 2008-3111-0048

 ZA DELODAJALSKO ZA DELOJEMALSKO
 STRAN:  STRAN

 Vlada Republike Slovenije  Sindikat državnih organov
 dr. Gregor Virant l.r.  Slovenije
 minister za javno upravo  Drago Ščernjavič l.r.

 dr. Andrej Bajuk l.r.
 minister za finance
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3024. Aneks h Kolektivni pogodbi javnega zavoda 
RTV Slovenija

Na podlagi določil petega odstavka 13. člena Zakona 
o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 17/08, v nadaljnjem besedilu: 
ZSPJS) in 145. člena Kolektivne pogodbe Javnega zavoda 
RTV Slovenija sklenejo pogodbene stranke

na strani delodajalca
RTV Slovenija, javni zavod, ki ga zastopa generalni di-

rektor Anton GUZEJ
in
na strani delojemalcev
Sindikat kulturnih in umetniških ustvarjalcev RTV Slove-

nija, ki ga zastopa Peter KOSMAČ
Sindikat delavcev radiodifuzije Slovenije, ki ga zastopa 

Tom ZALAZNIK

A N E K S
h Kolektivni pogodbi  

javnega zavoda RTV Slovenija

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina)

S tem aneksom se spreminjajo določbe Kolektivne po-
godbe javnega zavoda RTV Slovenija (Informator RTV S št. 
32/92) (v nadaljnjem besedilu: KP JZ RTV S) s področja plač, 
nadomestil plač in dodatkov k plačam ter se nadomesti Priloga 
št. 3 h KP JZ RTV S.

V tem aneksu so določeni plačni razredi za vsa delovna 
mesta v RTV Slovenije v plačnih skupinah G in J.

V skladu s četrtim odstavkom 13. člena ZSPJS se tudi v 
drugih dejavnostih v javnem sektorju lahko uporabljajo delovna 
mesta ter njihove uvrstitve iz tega aneksa.

II. TARIFNI DEL

2. člen
(določitev plačnih razredov delovnih mest  

iz plačne skupine G)
Delovna mesta plačne skupine G se uvrstijo v naslednje 

plačne razrede:
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred 

brez napr.

Plačni 
razred z 

napr.
1 G025038 ARHIVAR GLASBENEGA SESTAVA V 0 20 30
2 G025002 ARHIVSKI TEHNIK V 0 18 28
3 G025052 ASISTENT MONTAŽER V V 0 16 26
4 G025039 ASISTENT TV SNEMALCA V 0 21 31
5 G025004 DOKUMENTALIST FOTOGRAF V 0 21 31
6 G025053 FILMSKI TEHNIK V V 0 21 31
7 G025054 GARDEROBER MOJSTER V V 0 19 29
8 G025055 KAŠER MOJSTER V V 0 18 28
9 G025056 KOSTUMSKA ŠIVILJA/KROJAČ MOJSTER V V 0 19 29

10 G025057 MASKER V V 0 19 29
11 G025058 MEDIJSKI ASISTENT V V 0 18 28
12 G025059 MONTER SCENE MOJSTER V V 0 19 29
13 G025060 NOTOTEKAR V V 0 18 28
14 G025061 OBLIKOVALEC PLASTIKE IN STIROPORJA 

MOJSTER V
V 0 18 28

15 G025062 OBLIKOVALEC TV GRAFIKE V V 0 21 31
16 G025040 ORGANIZATOR IZVEDBE V V 0 20 30
17 G025063 REKVIZITER MOJSTER V V 0 23 33
18 G025064 REKVIZITER V V 0 16 26
19 G025065 SCENSKI MIZAR MOJSTER V V 0 19 29
20 G025066 SCENSKI SLIKAR MOJSTER V V 0 19 29
21 G025067 TAJNICA REŽIJE V V 0 20 30
22 G025068 TAJNICA UREDNIŠTVA V V 0 19 29
23 G025069 TAJNICA V POROČILIH V V 0 18 28
24 G025070 TAPETNIK MOJSTER V V 0 18 28
25 G025043 TEHNIK MAGNETOSKOPA V 0 21 31
26 G025045 TEHNIK OSVETLJAVE V 0 21 31
27 G025046 TEHNIK PREDVAJANJA V 0 21 31
28 G025050 VIDEOTEHNIK KONTROLOR KAMERE V 0 21 31
29 G025051 ZVOKOVNI TEHNIK V 0 21 31
30 G026024 ASISTENT TV IN FILMSKEGA SNEMALCA VI 0 25 35
31 G026045 INŽENIR MAGNETOSKOPA VI VI 0 25 35
32 G026046 INŽENIR PREDVAJANJA VI VI 0 25 35
33 G026047 INŽENIR VIDEA VI VI 0 25 35
34 G026025 KOLORIST VI 0 25 35
35 G026028 KOORDINATOR MEDIA PLANIRANJA VI 0 25 35
36 G026029 KOORDINATOR PROGRAMA VI 0 23 33
37 G016008 LIKOVNI TV OBLIKOVALEC VI 0 25 35
38 G026048 MEDIA PLANER VI VI 0 23 33
39 G026049 MEDIJSKI ARHIVAR VI VI 0 22 32
40 G026030 MEŠALEC SLIKE VI 0 26 36
41 G026031 MONTAŽER MULTIMEDIJE VI 0 24 34
42 G026032 MONTER SCENE VODJA GRADNJE VI 0 24 34
43 G026033 NAČRTOVALEC SPOREDA VI VI 0 24 34
44 G026034 OBLIKOVALEC MASKE VI VI 0 24 34
45 G026036 OBLIKOVALEC ZVOKA TV/RA PRODUKCIJE VI 0 25 35
46 G026037 ORGANIZATOR DNEVNE PRIPRAVE 

PROGRAMOV 
VI 0 24 34

47 G026038 ORGANIZATOR IZVEDBE VI VI 0 26 36
48 G026041 PROGRAMER OSVETLJAVE VI 0 25 35
49 G026042 REALIZATOR ODDAJ VI VI 0 27 37
50 G026043 SPECIALIST OBDELAVE FILMA VI 0 25 35
51 G026044 SPIKER VI 0 27 37
52 G026020 TAJNICA REŽIJE SKRIPT VI VI 0 24 34
53 G026050 TEHNIČNI VODJA VI VI 0 27 37
54 G026051 UGLAŠEVALEC VI VI 0 25 35
55 G027057 ASISTENT TV/RA REŽIJE VII/1 0 31 41
56 G027058 ASISTENT SCENOGRAFA VII/1 0 28 38
57 G027115 DOKUMENTALIST ARHIVAR VII/1 0 27 37
58 G027063 GLASBENI REDAKTOR VII/1 0 29 39
59 G027070 KAMERMAN VII/1 VII/1 0 27 37
60 G027085 MONTAŽER VII/1 VII/1 0 27 37
61 G027089 OBLIKOVALEC 3D VII/1 0 29 39
62 G027091 OBLIKOVALEC MASKE VII/1 VII/1 0 29 39
63 G027092 OBLIKOVALEC OSVETLJAVE VII/1 0 29 39
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred 

brez napr.

Plačni 
razred z 

napr.
64 G027094 OBLIKOVALEC ZVOKA TV/RA PRODUKCIJE 

VII/1 
VII/1 0 29 39

65 G027106 SNEMALEC VII/1 VII/1 0 27 37
66 G027059 DIREKTOR FOTOGRAFIJE VII/2 0 41 51
67 G027060 DIREKTOR FOTOGRAFIJE PRVAK VII/2 0 48 57
68 G027116 DOKUMENTALIST INFORMATOR VII/2 0 31 41
69 G027117 DOKUMENTALIST NOTOTEKAR VII/2 0 32 42
70 G027118 DOKUMENTALIST RAZISKOVALEC VII/2 0 35 45
71 G017007 DRAMATURG VII/2 0 33 43
72 G017049 DRUGI SOLIST VII/2 0 35 45
73 G017068 DRUGI SOLIST IMPROVIZATOR VII/2 0 35 45
74 G027061 EKSPERT PODROČJA VII/2 0 43 53
75 G027062 FONETIK LEKTOR VII/2 0 35 45
76 G017050 GLASBENI PRODUCENT VII/2 0 36 46
77 G017051 GLASBENI PRODUCENT ORKESTRA VII/2 0 38 48
78 G017052 GLASBENI PRODUCENT RADIJSKEGA 

SIMFONIČNEGA ORKESTRA
VII/2 0 43 53

79 G017010 GLASBENI UREDNIK VII/2 0 35 45
80 G027064 GLASBENI UREDNIK VODITELJ VII/2 0 38 48
81 G027065 GLAVNI KAMERMAN VII/2 0 38 48
82 G027066 GLAVNI NAČRTOVALEC TV SPOREDOV VII/2 0 35 45
83 G027067 GLAVNI PRODUCENT VII/2 0 49 57
84 G027068 GLAVNI SNEMALEC VII/2 0 39 49
85 G017012 INŠPEKTOR ORKESTRA VII/2 0 32 42
86 G027006 KAMERMAN VII/2 0 29 39
87 G027069 KAMERMAN SPECIALIST VII/2 0 34 44
88 G017014 KONCERTNI MOJSTER VII/2 0 43 53
89 G017053 KONCERTNI MOJSTER – PRVI TROBENTAČ VII/2 0 43 53
90 G017017 KOSTUMOGRAF VII/2 0 30 40
91 G017054 KOSTUMOGRAF STILIST VII/2 0 33 43
92 G017055 KREATOR MASKE VII/2 0 34 44
93 G027074 LEKTOR JEZIKOVNI SVETOVALEC VII/2 0 35 45
94 G027075 LEKTOR PREVAJALEC VII/2 0 36 46
95 G027076 MOJSTER KOLORIST VII/2 0 32 42
96 G027077 MOJSTER LIKOVNEGA TV OBLIKOVANJA VII/2 0 32 42
97 G027013 MOJSTER MEŠALEC SLIKE VII/2 0 32 42
98 G027078 MOJSTER MONTAŽER VII/2 0 38 48
99 G027014 MOJSTER OSVETLJAVE VII/2 0 32 42

100 G027079 MOJSTER OSVETLJAVE SPECIALIST VII/2 0 38 48
101 G027080 MOJSTER PREDVAJANJA VII/2 0 32 42
102 G027081 MOJSTER VIDEA VII/2 0 32 42
103 G027015 MOJSTER ZVOKA VII/2 0 32 42
104 G027082 MOJSTER ZVOKA SPECIALIST VII/2 0 38 48
105 G027016 MONTAŽER VII/2 0 29 39
106 G027083 MONTAŽER NAPOVEDNIKOV VII/2 0 31 41
107 G027084 MONTAŽER SPECIALIST VII/2 0 34 44
108 G027086 NAČRTOVALEC DNEVNIH TERMINSKIH 

NAČRTOV
VII/2 0 31 41

109 G027087 NAČRTOVALEC TV SPOREDOV VII/2 VII/2 0 32 42
110 G017019 NAMESTNIK KONCERTNEGA MOJSTRA VII/2 0 37 47
111 G017056 NAMESTNIK SOLISTA VII/2 0 36 46
112 G017057 NAMESTNIK SOLISTA GODALCA VII/2 0 36 46
113 G017058 NAMESTNIK SOLISTA IMPROVIZATORJA VII/2 0 36 46
114 G027017 NAPOVEDOVALEC VII/2 0 30 40
115 G027088 NAPOVEDOVALEC VODITELJ VII/2 0 35 45
116 G027090 OBLIKOVALEC GLASBE VII/2 0 31 41
117 G027093 OBLIKOVALEC ZVOČNE PODOBE VII/2 0 38 48
118 G027056 ODGOVORNI UREDNIK PROGRAMA VII/2 0 50 55
119 G027096 POMOČNIK DIREKTORJA PPE VII/2 0 48 57
120 G027097 PREVAJALEC REDAKTOR VII/2 0 35 45
121 G017033 PRIZNANI DRAMATURG VII/2 0 42 52
122 G017036 PRIZNANI ORKESTERSKI GLASBENIK VII/2 0 40 50
123 G017037 PRIZNANI SOLISTIČNI ORKESTERSKI 

GLASBENIK 
VII/2 0 42 52

124 G027027 PRODUCENT VII/2 0 33 43
125 G027098 PRODUCENT OGLASNIH VSEBIN VII/2 0 33 43
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred 

brez napr.

Plačni 
razred z 

napr.
126 G027099 PRODUCENT PROGRAMA I VII/2 0 44 54
127 G027100 PRODUCENT PROGRAMA II VII/2 0 38 48
128 G027101 REALIZATOR ODDAJ VII/2 VII/2 0 32 42
129 G027102 REALIZATOR PREDVAJANJA VII/2 0 32 42
130 G017040 REŽISER VII/2 0 41 51
131 G017059 REŽISER PRVAK VII/2 0 50 57
132 G027103 REŽISER ZVOKA VII/2 0 41 51
133 G017041 SCENARIST VII/2 0 34 44
134 G017042 SCENOGRAF VII/2 0 31 41
135 G027104 SCENOGRAF SPECIALIST VII/2 0 33 43
136 G027029 SNEMALEC VII/2 0 29 39
137 G027105 SNEMALEC REPORTER VII/2 0 34 44
138 G017061 SOLIST IMPROVIZATOR VII/2 0 37 47
139 G017062 SOLIST RADIJSKEGA SIMFONIČNEGA 

ORKESTRA
VII/2 0 37 47

140 G017060 SOLIST V RADIJSKEM SIMFONIČNEM 
ORKESTRU – VIOLIST IN ČELIST 

VII/2 0 39 49

141 G017063 STILIST VII/2 0 31 41
142 G027119 STROKOVNI SODELAVEC ZA AVTORSKE 

PRAVICE 
VII/2 0 31 41

143 G027120 STROKOVNI SODELAVEC ZA KONCERTNO 
DEJAVNOST 

VII/2 0 32 42

144 G027121 STROKOVNI SODELAVEC ZA ODNOSE 
Z JAVNOSTJO 

VII/2 0 32 42

145 G027107 TEHNIČNI VODJA RA/TV PRODUKCIJE VII/2 0 35 45
146 G027108 TEHNOLOG SCENE VII/2 0 32 42
147 G027046 TURNUSNI UREDNIK VII/2 0 38 48
148 G017064 TUTTIST VII/2 0 33 43
149 G017065 TUTTIST NAMESTNIK VII/2 0 34 44
150 G027109 TV IN FILMSKI SNEMALEC VII/2 0 35 45
151 G017066 UMETNIŠKI VODJA RADIJSKEGA PLESNEGA 

ORKESTRA 
VII/2 0 39 49

152 G017067 UMETNIŠKI VODJA RADIJSKEGA 
SIMFONIČNEGA ORKESTRA 

VII/2 0 42 52

153 G027042 UREDNIK INTERNEGA GLASILA VII/2 0 33 43
154 G027051 UREDNIK ODDAJ VII/2 0 41 51
155 G027110 UREDNIK PREDVAJANJA VII/2 0 35 45
156 G027111 UREDNIK PROGRAMA VII/2 0 48 57
157 G027112 UREDNIK SCENARIST VII/2 0 37 47
158 G027055 UREDNIK UREDNIŠTVA VII/2 0 45 55
159 G027113 VARUH PRAVIC GLEDALCEV 

IN POSLUŠALCEV 
VII/2 0 55 55

160 G027053 VODITELJ OSREDNJIH ODDAJ VII/2 0 45 55
161 G027914 VODJA ODDELKA I VII/2 0 40 50
163 G027916 VODJA ODDELKA II VII/2 0 37 47
165 G027918 VODJA ORGANIZACIJSKE ENOTE I VII/2 0 51 53
166 G027919 VODJA ORGANIZACIJSKE ENOTE II VII/2 0 49 51
167 G027920 VODJA ORGANIZACIJSKE ENOTE OZ VII/2 0 53 55
168 G027114 VODJA PROGRAMSKEGA PROJEKTA VII/2 0 40 50
169 G027921 VODJA PROGRAMSKO PRODUKCIJSKE 

ENOTE MMC 
VII/2 0 51 53

170 G027922 VODJA REGIONALNEGA CENTRA VII/2 0 53 55
171 G027923 VODJA SKUPINE VII/2 0 34 44
172 G027924 VODJA SLUŽBE I VII/2 0 48 57
174 G027926 VODJA SLUŽBE II VII/2 0 44 54
176 G027928 VODJA SLUŽBE III VII/2 0 40 50
178 G017047 VRHUNSKI GLASBENIK VII/2 0 50 57
179 G028009 EKSPERT PODROČJA VIII 0 48 57
180 G029014 EKSPERT PODROČJA IX 0 52 57

3. člen
(določitev plačnih razredov delovnih mest  

iz plačne skupine J)
Delovna mesta plačne skupine J se uvrstijo v naslednje 

plačne razrede:
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred 

brez napr.

Plačni 
razred z 

napr.
1 J033030 OSKRBNIK STUDIA III III 0 10 20
2 J034098 GARDEROBER IV IV 0 14 24
3 J034020 HIŠNIK IV IV 0 13 23
4 J024003 KURIR IV IV 0 11 21
5 J034099 OSKRBNICA ODDAJNEGA CENTRA IV IV 0 11 21
6 J014003 REFERENT IV IV 0 11 21
7 J034055 REKVIZITER IV IV 0 15 25

10 J034101 SCENSKI MONTER ELEKTRIČAR IV IV 0 15 25
9 J034100 SCENSKI MONTER IV IV 0 14 24
11 J034060 SKLADIŠČNIK IV IV 0 14 24
12 J034102 ŠIVILJA KROJAČ IV IV 0 15 25
13 J034103 TEHNIČNI ASISTENT IV IV 0 15 25
14 J034079 TELEFONIST INFORMATOR IV IV 0 11 21
15 J034084 VARNOSTNIK IV IV 0 14 24
16 J034104 VOZNIK TERENSKIH EKIP IV IV 0 14 24
17 J015005 EKONOMSKI REFERENT V (I) V 0 18 28
18 J015043 FINANČNI KOORDINATOR V V 0 18 28
19 J015044 FINANČNI REFERENT V V 0 20 30
20 J015009 FINANČNO RAČUNOVODSKI  

DELAVEC V
V 0 20 30

21 J035095 GLAVNI SKLADIŠČNIK V V 0 19 29
22 J035096 GOSPODAR UPRAVNIK V V 0 19 29
23 J035097 GRADBENI NADZORNIK V V 0 19 29
24 J015045 INTERNETNI ADMINISTRATOR V V 0 21 31
25 J015046 KADROVSKI REFERENT V V 0 20 30
26 J035099 KOORDINATOR AVTOPARKA V V 0 20 30
27 J035042 NABAVNI REFERENT V V 0 17 27
28 J035106 ODDAJNIČAR V V 0 21 31
29 J035107 OPREMLJEVALEC ODDAJ V V 0 17 27
30 J035108 OSKRBNIK VOZNIK REPORTAŽNEGA 

VOZILA V
V 0 19 29

31 J025008 PISARNIŠKI REFERENT V (II) V 0 17 27
32 J015047 PLANER V V 0 18 28
33 J015048 PRODAJNI KOMERCIALIST V V 0 17 27
34 J015049 RAČUNALNIŠKI TEHNIK V V 0 21 31
35 J035056 RECEPTOR V V 0 16 26
36 J015050 REFERENT ZA IZVAJALSKE IN AVTORSKE 

PRAVICE V
V 0 19 29

37 J015051 REFERENT ZA JAVNA NAROČILA V V 0 20 30
38 J015052 REFERENT ZA OBRAČUN RTV PRISPEVKA V V 0 20 30
39 J015053 REFERENT ZA POČITNIŠKE DOMOVE V V 0 20 30
40 J035059 SKLADIŠČNIK V V 0 17 27
41 J015054 STATISTIK V V 0 17 27
42 J025019 TAJNICA V V 0 15 25
43 J015055 TEHNIK ELEKTROENERGETIK V V 0 19 29
44 J015056 TEHNIK LABORATORIJA V V 0 21 31
45 J015057 TEHNIK MOBILNE PRODUKCIJE V V 0 21 31
46 J015058 TEHNIK RADIODIFUZIJE V V 0 21 31
47 J015059 TEHNIK STROJNI ENERGETIK V V 0 19 29
48 J015060 TEHNIK ZA ANTENE V V 0 20 30
49 J035113 TEHNIK ZA RAZMNOŽEVANJE AV VSEBIN V V 0 17 27
50 J035114 TERENSKI KONTROLOR V V 0 19 29
51 J035115 VOZNIK ASISTENT V V 0 17 27
52 J035116 VOZNIK STROJNIK V V 0 17 27
53 J016046 FINANČNI REFERENT VI VI 0 24 34
54 J016047 FINANČNI REALIZATOR VI VI 0 25 35
55 J016007 GLAVNI RAČUNOVODJA VI VI 0 24 34
56 J016048 INTERNETNI OBLIKOVALEC VI VI 0 24 34
57 J016049 INŽENIR ELEKTRO ENERGETIK VI VI 0 24 34
58 J016050 INŽENIR LABORATORIJA VI VI 0 26 36
59 J016052 INŽENIR MOBILNE PRODUKCIJE VI VI 0 24 34
60 J016054 INŽENIR PRODUKCIJSKIH SISTEMOV VI VI 0 27 37
61 J016055 INŽENIR RADIODIFUZIJE VI VI 0 26 36
62 J016056 INŽENIR STROJNI ENERGETIK VI VI 0 24 34
63 J016057 INŽENIR STROJNIK VI VI 0 24 34
64 J016058 INŽENIR TELEKOMUNIKACIJ VI VI 0 25 35
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred 

brez napr.

Plačni 
razred z 

napr.
65 J016060 INŽENIR ZA ANTENE VI VI 0 27 37
66 J016061 KADROVSKI REFERENT VI VI 0 24 34
67 J016078 KONTROLOR TEHNOLOŠKIH PROCESOV VI VI 0 24 34
68 J026012 KOORDINATOR FOTOKOPIRNICE VI VI 0 22 32
69 J016079 OBLIKOVALEC OPERATER VI VI 0 24 34
70 J016063 ODDAJNIČAR SPECIALIST VI VI 0 27 37
71 J016064 OPERATIVNI INŽENIR VI VI 0 27 37
72 J016065 PODROČNI PLANER VI VI 0 23 33
73 J026004 POSLOVNI SEKRETAR VI VI 0 21 31
74 J016080 POSREDOVALEC PROGRAMSKIH VSEBIN VI VI 0 21 31
75 J016066 PRODAJNI KOMERCIALIST VI VI 0 23 33
76 J016081 PROGRAMER VI VI 0 24 34
77 J016067 REALIZATOR OGLASNIH VSEBIN VI VI 0 23 33
78 J016068 REFERENT ZA JAVNA NAROČILA VI VI 0 24 34
79 J016069 REFERENT ZA OBRAČUN RTV PRISPEVKA VI VI 0 24 34
80 J016070 REFERENT ZA UPRAVNO IZVRŠBO VI VI 0 24 34
81 J016071 SKRBNIK PODPORE UPORABNIKOM VI VI 0 26 36
82 J016072 SKRBNIK SPLETNEGA PORTALA VI VI 0 24 34
83 J016073 STATISTIK VI VI 0 22 32
84 J016074 STROKOVNI SODELAVEC ZA VARNOST VI VI 0 24 34
85 J016075 TEHNIČNI DOKUMENTALIST VI VI 0 23 33
86 J016077 TEHNOLOG KALKULANT VI VI 0 23 33
87 J036027 UPRAVNIK POČITNIŠKIH DOMOV VI VI 0 24 34
88 J036028 VODJA SKUPINE VI VI 0 26 36
89 J017016 FINANČNIK VII/1 VII/1 0 28 38
90 J017206 INŽENIR LABORATORIJA SPECIALIST VII/1 0 30 40
91 J017207 INŽENIR PROJEKTANT VII/1 0 29 39
92 J017036 KADROVIK VII/1 VII/1 0 28 38
93 J027005 POSLOVNI SEKRETAR VII/1 VII/1 0 25 35
94 J017232 SKRBNIK PRODUKCIJSKIH SISTEMOV IN 

APLIKACIJ 
VII/1 0 30 40

95 J017128 SODELAVEC ZA JAVNA NAROČILA VII/1 VII/1 0 25 35
96 J017234 SODELAVEC ZA ODNOSE Z JAVNOSTMI VII/1 0 28 38
97 J017233 SODELAVEC ZA ORGANIZACIJO 

IN POSLOVANJE 
VII/1 0 28 38

98 J017235 SODELAVEC ZA TRŽENJE VII/1 0 28 38
99 J017236 SODELAVEC ZA UPRAVNO PRAVNE 

ZADEVE 
VII/1 0 28 38

100 J017200 ADMINISTRATOR BAZE PODATKOV VII/2 0 34 44
101 J017205 FINANČNI TAJNIK VII/2 0 33 43
102 J017024 GRADBENI NADZORNIK VII/2 (II) VII/2 0 33 43
103 J017208 INŽENIR RADIODIFUZIJE SPECIALIST VII/2 0 35 45
104 J017209 INŽENIR TEHNOLOG VII/2 0 33 43
105 J017210 INŽENIR VARNOSTI IS VII/2 0 39 49
106 J017249 KONTROLER VII/2 VII/2 0 33 43
107 J017250 KOORDINATOR MEDNARODNEGA 

SODELOVANJA VII/2
VII/2 0 29 39

108 J017251 KOORDINATOR REALIZACIJE OGLASNIH 
VSEBIN VII/2

VII/2 0 32 42

109 J017211 NAČRTOVALEC APLIKACIJ VII/2 0 36 46
110 J017212 NAČRTOVALEC INFORMACIJSKIH 

SISTEMOV 
VII/2 0 37 47

111 J017213 NOTRANJI REVIZOR SPECIALIST VII/2 0 41 51
112 J017056 NOTRANJI REVIZOR VII/2 (I) VII/2 0 38 48
113 J017214 ODDAJNIČAR KOORDINATOR VII/2 0 32 42
114 J017215 OPERATIVNI INŽENIR VII/2 VII/2 0 33 43
115 J017252 PLANER IZVEDBE VII/2 VII/2 0 29 39
116 J017216 PRAVNI SVETOVALEC VII/2 0 38 48
117 J017217 PRAVNIK SPECIALIST VII/2 0 33 43
118 J017218 PREIZKUŠENI DAVČNIK VII/2 0 38 48
119 J017081 PROGRAMER APLIKACIJ VII/2 (II) VII/2 0 33 43
120 J017219 PROJEKTNI INŽENIR VII/2 0 41 51
121 J017092 RAČUNOVODJA VII/2 (II) VII/2 0 33 43
122 J017220 RAZISKOVALEC – STATISTIK VII/2 0 31 41
123 J017095 RAZVOJNI INŽENIR VII/2(I) VII/2 0 38 48
124 J017221 SAMOSTOJNI KONTROLER VII/2 0 38 48
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Zap. 
št. Šifra DM DELOVNO MESTO TR Šifra N NAZIV

Plačni 
razred 

brez napr.

Plačni 
razred z 

napr.
125 J017104 SAMOSTOJNI STROKOVNI DELAVEC VII/2 (III) VII/2 0 31 41
126 J017222 SAMOSTOJNI STROKOVNI SODELAVEC ZA 

FINANCE IN RAČUNOVODSTVO 
VII/2 0 38 48

127 J017223 SAMOSTOJNI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
IZOBRAŽEVANJE 

VII/2 0 38 48

128 J017224 SAMOSTOJNI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
JAVNA NAROČILA 

VII/2 0 38 48

129 J017225 SAMOSTOJNI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
KADRE 

VII/2 0 38 48

130 J017226 SAMOSTOJNI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
ODNOSE Z JAVNOSTJO 

VII/2 0 38 48

131 J017227 SAMOSTOJNI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
ORGANIZACIJO IN POSLOVANJE 

VII/2 0 38 48

132 J017228 SAMOSTOJNI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
TRŽENJE 

VII/2 0 38 48

133 J017229 SAMOSTOJNI STROKOVNI SODELAVEC ZA 
UPRAVNO PRAVNE ZADEVE 

VII/2 0 38 48

134 J017111 SEKRETAR NADZORNEGA SVETA VII/2 0 33 43
135 J017230 SEKRETAR ZAVODA VII/2 0 38 48
136 J017231 SISTEMSKI INŽENIR INFORMATIK VII/2 0 35 45
137 J017129 SODELAVEC ZA JAVNA NAROČILA VII/2 VII/2 0 30 40
138 J017238 STROKOVNI SODELAVEC ZA CPS VII/2 0 32 42
139 J017239 STROKOVNI SODELAVEC 

ZA IZOBRAŽEVANJE 
VII/2 0 33 43

140 J017240 STROKOVNI SODELAVEC ZA JAVNA 
NAROČILA 

VII/2 0 33 43

141 J017241 STROKOVNI SODELAVEC ZA KADRE VII/2 0 33 43
142 J017244 STROKOVNI SODELAVEC 

ZA ORGANIZACIJO IN POSLOVANJE 
VII/2 0 33 43

143 J017245 STROKOVNI SODELAVEC ZA TEHNIKO VII/2 0 38 48
144 J017246 STROKOVNI SODELAVEC ZA TRŽENJE VII/2 0 33 43
145 J017247 STROKOVNI SODELAVEC ZA UPRAVNO 

PRAVNE ZADEVE 
VII/2 0 33 43

146 J017248 SVETOVALEC GENERALNEGA DIREKTORJA VIII 0 48 48
147 J017159 VARNOSTNI INŽENIR VII/2 (II) VII/2 0 33 43
148 J018008 EKSPERT PODROČJA VIII VIII 0 48 57
149 J019008 EKSPERT PODROČJA IX IX 0 52 57

4. člen
(način uvrščanja v plačne razrede)

Če je v sistemizaciji predvideno delovno mesto, ki ga 
ureja kolektivna pogodba oziroma uredba za drugo dejavnost 
v javnem sektorju, se v sistemizaciji lahko upošteva delovno 
mesto in uvrstitev v plačni razred iz tiste kolektivne pogodbe 
oziroma uredbe.

5. člen
(merila o napredovanju)

Pogodbeni strani bosta merila o napredovanju spora-
zumno dogovorili najkasneje do 30. julija 2008 (49.b člen 
ZSPJS).

6. člen
(komisija za razlago tega aneksa)

Pogodbeni strani sporazumno imenujeta petčlansko ko-
misijo za razlago tega aneksa, pri čemer vsaka stran imenuje 
dva člana komisije, s soglasjem pa imenujejo petega člana, ki 
je tudi predsednik komisije. Komisija se konstituira najkasneje 
v 30 dneh po začetku veljavnosti tega aneksa.

Do konstituiranja komisije za razlago aneksa h KP JZ 
RTVS opravlja delo komisije pogajalska komisija za pogajanja 
o tem aneksu.

Komisija bo opravljala svoje delo v skladu s poslovnikom, 
ki ga bo sprejela na svoji konstitutivni seji.

III. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

7. člen
(osnovna plača)

Zaradi uveljavitve novega splošnega akta o notranji or-
ganizaciji in sistemizaciji delovnih mest v JZ RTV S se javnim 
uslužbencem osnovna plača po pogodbah o zaposlitvi, veljav-
nih na dan uveljavitve nove sistemizacije, ne bo znižala.

8. člen
(večopravilnost)

Na delovnih mestih, na katerih se uveljavlja večopravil-
nost, ki ni vključena v opisu delovnega mesta, se javni usluž-
benec lahko uvrsti za štiri (4) plačne razrede višje od plačnega 
razreda delovnega mesta.

Do višje uvrstitve je javni uslužbenec upravičen za čas, 
ko je zadolžen za opravljanje takega dela.

9. člen
(varovanje zaposlitve)

Delodajalska stran se obvezuje, da morebitni tehnološki 
presežki ne smejo biti posledica prehoda v nov plačni sistem 
po ZSPJS.

10. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve tega aneksa prenehajo veljati nasled-
nje določbe KP JZ RTV S:
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– v poglavju: VII. PLAČE, NADOMESTILA IN DRUGI 
PREJEMKI, členi:

100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 121, 122, 123, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136 in 137.

– prilogi št. 1 in 2 KP JZ RTV S.
Priloga št. 3 se z dnem uveljavitve tega aneksa razveljavi, 

uporabi pa se v skladu s 11. členom tega aneksa.

11. člen
(dogovor o primerljivosti delovnih mest)

Ob prehodu JZ RTV S v nov plačni sistem po ZSPJS se 
kot podlaga za prehod uporabi Dogovor o primerljivosti delov-
nih mest iz Priloge št. 3 KP JZ RTV S in delovnih mest v JZ 
RTV S iz tega aneksa.

Dogovor skleneta pogodbeni strani v roku 30 dni od pod-
pisa tega aneksa.

12. člen
(optimalna zasedba delovnih mest  

Simfoničnega orkestra RTV S)
Optimalna zasedba delovnih mest Simfoničnega orkestra 

RTV S je Priloga št. 1 tega aneksa.

13. člen
(veljavnost in uporaba)

Aneks je sklenjen za nedoločen čas in začne veljati na-
slednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporabljati pa se prične z dnem prvega obračuna plač na 
podlagi ZSPJS.

Ostale določbe KP JZ RTV S ostanejo v veljavi.

Št. 01-273/2008
Ljubljana, dne 1. julija 2008
EVA 2008-3111-0041

ZA DELODAJALSKO STRAN:

RTV Slovenija, javni zavod
Anton Guzej l.r.
generalni direktor

ZA DELOJEMALSKO STRAN:

Sindikat kulturnih in umetniških 
ustvarjalcev Radiotelevizije Slovenija

Peter Kosmač l.r.

Sindikat delavcev radiodifuzije Slovenije
Tom Zalaznik l.r.

Priloga 1: ZASEDBA SINFONIČNEGA ORKESTRA RTV 
SLOVENIJA

Delovno mesto Koncertni Mojster zajema 
naslednje profile:

Št. mest

Koncertni mojster 2

Delovni mesti Solist godalec Violist in Solist 
godalec Čelist zajemata naslednje profile:
Solist violist vodja sekcije 1
Solist violist 1
Solist violončelist vodja sekcije 1
Solist violončelist 1

Delovno mesto Namestnik koncertnega 
mojstra zajema naslednje profile:
Namestnik koncertnega mojstra 1

Delovno mesto Solist godalec zajema 
naslednje profile:
Solist 2. violinist vodja sekcije 1
Solist 2. violinist 1
Solist kontrabasist vodja sekcije 1
Solist kontrabasist 1

Delovno mesto Solist zajema naslednje 
profile:
Solist flavtist vodja sekcije 1
Solist flavtist 1
Solist oboist vodja sekcije 1
Solist oboist 1
Solist klarinetist vodja sekcije 1
Solist klarinetist 1
Solist fagotist vodja sekcije 1
Solist fagotist 1
Solist hornist vodja sekcije 1
Solist hornist 1
Solist trobentar vodja sekcije 1
Solist trobentar 1
Solist pozavnist vodja sekcije 1
Solist pozavnist 1
Solist tubist 1
Solist timpanist vodja sekcije 1
Solist timpanist 1
Solist harfist 1
Solist pianist 1

Delovno mesto Namestnik Solista
Namestnik solist pikolist 1
Namestnik solist angleški rogist 1
Namestnik solist basklarinetist 1
Namestnik solist Es-klarinetist 1
Namestnik solist kontrofagotist 1
Namestnik solist III horn 1
Namestnik solist baspozavnist 1
Namestnik solist tolkalist 2

Delovno mesto Namestnik solista godalca 
zajema naslednje profile:
Namestnik solista 2. violinista 1
Namestnik solista violista 1
Namestnik solista violončelista 1
Namestnik solista kontrabasista 1

Delovno mesto Drugi solist zajema naslednje 
profile:
Drugi solist flavtist 1
Drugi solist oboist 1
Drugi solist klarinetist 0
Drugi solist fagotist 1
Drugi solist hornist 2
Drugi solist trobentar 1
Drugi solist pozavnist 1
Drugi solist tolkalist 0

Delovno mesto Tuttist Namestnik zajema 
naslednje profile:
Tuttist namestnik 1. violinist 3
Tuttist namestnik 2. violinist 3
Tuttist namestnik violist 3
Tuttist namestnik violončelist 2
Tuttist namestnik kontrabasist 1

Delovno mesto Tuttist zajema naslednje 
profile:
Tuttist 1. violinist 9
Tuttist 2. violinist 8
Tuttist violist 6
Tuttist violončelist 4
Tuttist kontrabasist 4

Ljubljana, 1. julij 2008
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VSEBINA

DRŽAVNI ZBOR
3013. Zakon o cestnini za vozila, katerih največja dovo-

ljena masa presega 3.500 kg (ZCestV) 9461
3014. Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o trgu 

finančnih instrumentov (ZTFI-A) 9470
3015. Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 

o zavarovalništvu (ZZavar-E) 9473

VLADA
3016. Uredba o ureditvi trga z vinom 9474
3017. Uredba o uvrstitvi delovnih mest v javnih agencijah, 

javnih skladih in javnih zavodih v plačne razrede 9495
3018. Uredba o delovni uspešnosti iz naslova prodaje 

blaga in storitev na trgu 9499
3019. Uredba o plačah in drugih prejemkih javnih usluž-

bencev za delo v tujini 9500
3020. Uredba o dopolnitvi Uredbe o enotni metodologiji 

in obrazcih za obračun in izplačilo plač v javnem 
sektorju 9510

MINISTRSTVA
3021. Odredba o spremembah Odredbe o številu in se-

dežih notarskih mest 9513

DRUGI DRŽAVNI ORGANI  
IN ORGANIZACIJE

3022. Poročilo o rasti cen življenjskih potrebščin na ob-
močju Slovenije za junij 2008 9513

DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
3023. Kolektivna pogodba Javnega gospodarskega za-

voda Brdo Protokolarne storitve Republike Slove-
nije – tarifni del 9513

3024. Aneks h Kolektivni pogodbi javnega zavoda RTV 
Slovenija 9548
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